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فروش هما 
اجاره  سئو ل

آخرين برنامه های
دولت برای کسب درآمد
از طريق خصوصی سازی

مصطفی آرانی| دیروز اعلام شــد که چهار 
مصوبه جلسه آخر هیات واگذاری که روز ۲۲ 
آبان به ریاســت وزیر اقتصاد برگزار شد، به 
دستگاه ها ابلاغ شده است. دو مصوبه این هیات 
جالب توجه هستند: اول؛ برپایی مقدمات برای 
اجرای پیشنهاد واگذاری شرکت نمایشگاه های 
بین المللی جمهوری اســلامی ایران به اتاق 
تعاون از طریق اجاره و دوم تاکید بر قرار گرفتن 
شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
)هما( در فهرست موارد مشمول واگذاری. به 
این ترتیب دولت برای خصوصی سازی دو نماد 
تهران و کشــور، تصمیم اولیه خود را گرفته 
است. با هم ببینیم که مختصات اقتصادی این 

دو شرکت دولتی چیست. 
قبل از آن توضیح بدهیــم که منظور از هیات 
واگذاری، نهادی است که برای هماهنگی در 
اجرای قانون اصل ۴۴ یا خصوصی ســازی به 
ریاست وزیر امور اقتصاد و دارایی و با حضور 
یک وزیر دیگر یعنی وزیر دادگســتری و نیز 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور و 
وزیر وزارتخانه ذی ربط البته بدون حق رای و ۵ 
نفر از نمایندگان مجلس به عنوان ناظر تشکیل 

می شود. 

1  خصوصی سازی هما
هما یا ایران ایر یا هواپیمایی جمهوری اسلامی، 
اولین شــرکت هواپیمایی داخلــی در ایران 
است که در ســال ۱۳۴۰ تاسیس شده است و 
به اصطلاح ایرلاین یا خط هوایی حامل پرچم 
ایران اســت. خط هوایی حامــل پرچم یک 
ایرلاین در هر کشــور است که از سوی دولت 
تعیین شده و حقوق و مزایای ویژه دولتی برای 

عملیات بین المللی خود دارد. 
برای اولین بار خصوصی ســازی هما در سال 
۱۳۷۹ در برنامه سوم توســعه آمد و از ابتدای 
دهه ۸۰ بحث و بررســی در مورد آن آغاز شد. 
در دولت احمدی نژاد پروژه خصوصی سازی آن 
آغاز شد و حتی در سال ۱۳۹۰، برای آن قیمت 
هزار و ۴۴۰ میلیارد تومانی نیز تعیین شد و گفته 
شد که قرار است در فرابورس عرضه شود ولی 
واگذاری آن به نتیجه نرسید )به دلایلی مثل 
اینکه ضرر انباشته زیادی داشت و خریداری 
نداشت(. در دولت روحانی اما ظاهرا شخص او یا 
دست کم نهاد ریاست جمهوری با این موضوع 
مخالف بود و از این رو حتی ۴۰ درصد از سهام 
هما که به سهام عدالت اختصاص پیدا کرده بود، 
به دولت بازگشت و ایران ایر دوباره ۱۰۰ درصد 
دولتی شد و شــرکت از فهرست واگذاری نیز 
حذف شد ولی با شــروع دولت رئیسی دوباره 

قرار شد که هما خصوصی شود. 

هما چقدر درآمد دارد؟
 آخرین صورت مالي شــركت هما مربوط به 
سال ۱۴۰۱ یعنی سال گذشته است و در هشتم 
آبان امســال منتشر شده اســت. طبق این 

صورت مالی:
  درآمد هما در سال گذشته از حمل ۸۴۶ هزار 
مسافر داخلی، ۶۵۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بوده 
است. یعنی به طور متوســط هر بلیت داخلی 
هما در ســال پیش ۷۷۵ هزار تومان فروخته 

شده است. 
 درآمد این شــرکت از حمل مســافر در 
مســیرهای خارجی ۲ هزار و ۷۲۷ میلیارد 
تومان بوده است. این در حالی است که ۳۹۲ 
هزار نفر با هما به خارج از کشــور رفتند یا از 
خارج از کشور به ایران بازگشتند. بنابراین هما 
هر بلیت پرواز خارجی را به طور متوسط ۷ و نیم 

میلیون تومان فروخته است. 
  مجموع درآمد حمل بار و مسافر هوا در سال 
پیش ۵ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان بوده است که 
۶۹۰ میلیارد آن مربوط به عملیات داخلی این 

شرکت است.  ادامه در صفحه ۰۲

شوخی
 سیاه 

سرنوشت

کمال بردبار/ از طالع نحس بگوییم؟  از مرد گرجی که در 
مهم ترین لحظه بازی اش در پرسپولیس پنالتی را خراب 
کرد و در یک لحظه از قهرمان گمشــده سرخ ها به مرد 
مطرود آنها بدل شد و چند دقیقه بعد بیشتر در چاه فرو 
رفت وقتی در کورس با اولونگا به شکلی مبتدیانه نقش بر 
زمین شد و گل دوم الدحیل رقم خورد. از بخت سرخ ها 
بگوییم که چندیــن فرصت گل را از دســت دادند و در 
غیاب عالیشاه و وحید امیری و پورعلی گنجی دستشان 
در نیمکت ذخیره ها خالی بود. از گل تســاوی الدحیل 
بگوییم که دو دقیقه بعد از گل نوید بخش شهاب زاهدی 
زده شــد و در اجرا مو به موی گلی بود که یک شب قبل 
الاتحاد وارد دروازه سپاهان کرده بود. حرکت مهاجم از 
فاصله میان دفاع راســت و دفاع وسط. از کنعانی زادگان 
بگوییم که روی گل دوم به شکلی بچگانه فریب خورد و 
خودخواسته شاید به طرف دیگر رفت تا اولونگا به سادگی 
توپ را وارد دروازه بیرانوند کنــد. از بیرانوند بگوییم که 
بهترین پرسپولیســی بود و بارها وبارها در ضد حملات 

زهردار الدحیل منجی دروازه پرســپولیس شده بود. از 
ازبک ها بگوییم که امســال همه نوع ضربه را به فوتبال 
ایران زدند. حذف امیدها، شکست دادن نوجوانان،  متوقف 
کردن تیم ملی و حالا نتیجه باورنکردنی که ساعتی قبل 
از شروع بازی پرسپولیس و الدحیل در تاشکند رقم زدند 
و نوف باخور در ده دقیقه پایانــی آنقدر گل خورد از تیم 
عربستانی که پرسپولیس مجبور شود فقط برای  پیروزی 
بازی کند. از ریگی و نعمتی بگوییم و از اسماعیلی فر که 
هنوز بازیکنانی در حد باشگاه های آسیا نیستند و دیروز 

هم نبودند.
 دیروز سرنوشــت با پرســپولیس بازی اش گرفته بود. 
شوخی های ســیاه. یک گل زودهنگام )سانتر رفیعی و 
ضربه سر شهاب زاهدی( و شــادمانی دیوانه وار 60 هزار 
تماشاگر که خود را برای یک جشــن بزرگ آماده کرده 
بودند اما دو دقیقه بعد یک گل تاکتیکی قشنگ خوردند و 
بعد اضطراب شروع شد. و دروازه بان حریف که ناگهان در 
حد داسایف ظاهر شده بود و مدام توپ ها را دفع می کرد. 

سرنوشت نیمه دوم هم بازی هایش را از سر گرفت. وقتی 
دقیقه هشتاد در یک لحظه بحرانی وکلیدی یک پنالتی به 
سود پرسپولیس رقم خورد و گولسیانی مرد مطمئن همه 
پنالتی های فصل قبل، پشت توپ قرار گرفت و توپ را به 
تیر کوبید. و دو دقیقه بعــد اولونگای معروف که دقایقی 
بود به زمین آمده بود، با همان قدرت بدنی مشــهورش 
گولسیانی را دود کرد و بعد کنعانی زادگان -که در طول 
بازی بیشــتر حواســش به یکی به دو با سرو ش رفیعی 
بود- به آن ســادگی فریب بخورد و گل پیروزی الدحیل 
وارد دروازه پرسپولیس شــود . دیگر طالع نحس از این 
بدتر نمي توانســت  رقم بخورد. حتی سیزده دقیقه وقت 
اضافه داور هم کمکی  به حل ماجرا نکرد. به این ترتیب 
پرسپولیس با تســاوی عجیب در تاجیکستان و مساوی 
شــدن مقابل النصر ده نفره در ریــاض،  در تهران مقابل 
الدحیل شکست خورد تا عمق بحران پرسپولیس در دور 
برگشت بازی های مقدماتی عیان شــود. این یک بازی 

دردناک بود. خیلی دردناک.

 از محصول جديد سايپا چه می دانید صفحه 05 را بخوانید
بازی   رضا، نادر     و هانیه 

پشت هتل!
»ويلای ساحلی« با بازی طنازانه رضا عطاران 
و »ضد« با بازی تحسین شده نادر سلیمانی از 

امروز روی پرده رفتند. اين بازيگران مأموريت 
دشواری در میدان جذب مخاطب دارند؛ 
سراغ 10 بازيگری رفته ايم که از ابتدای 

آذرماه وارد اين میدان شده اند  صفحات 10 و 11

دعوای   زرگری  نفت  و   نیرو     و  صمت ایام تلخ خواندن برق شریف 
دو نکته که هر دو حاوی گستاخی های 

نگارنده هستند    صفحه 04 را بخوانید
می خواهی  به  قطر سفر کنی؟

بررسی هزينه سفر و اقامت در دوحه برای 
تماشای مسابقات جام ملت های آسیا   صفحه 06

زن جوانی به اسم مرجان، نظافتچی آپارتمان است. دستمزد 
ناچیزی دارد و کاری سخت. شــوهری معتاد هم داشت که 
زندگی را رها کرد و رفت. مرجان دلش می خواست مادر باشد. 
این آرزو هم به باد رفت. هرچند هنوز امید دارد همســرش 
تماس بگیرد. چون تلفن همراهش را با خودش نبرده. مرجان 
هم روزها همچنان منتظر مانده. اما انتظار بی فایده است. خب 
چنین زنی طبیعتا جهانی را مقابل چشمانش می بیند که از 
آن دیگران است. زندگی با او سر سازش ندارد. زندگی، شادی 
و سرخوشــی در نظرش مال از ما بهتران است. شاید همین 
تصور انگیزه ای در درونش به وجــود می آورد نه برای مبارزه 
بلکه برای اثبات وجود خودش! چون مرجان انگار اصلًا وجود 
ندارد! برای همین تلاش می کند با شوخ طبعی، خشمش را 
پشت سر بگذارد. خودش را می بیند در جست وجوی امید و 
مسیری از مونولوگ های طولانی که در گفت وگو با خودش 
اســت. هم زمان »پله پله تنهایی« افق تازه ای از استانبول در 
برابر چشم خواننده می گشــاید. پس این رمان تنها روایت 
مرجان نیست و در پس زمینه، روایت شهر را هم به دوش دارد. 
به این ترتیب مرجان، شخصیت سرزنده و قهرمان داستان، 
زندگی را پیش می گیرد تا همراهش رمز و رازهای استانبول 
را هم بکاویم. قرابت های فرهنگی ایران و ترکیه را هم در این 
رمان می شود دید. از نذورات مردم گرفته تا ادعیه، توسل ها، 
معماری و مؤلفه های دیگر اسلامی و شرقی. نویسنده رمان، 
خانم سرای شــاهینر، متولد ترکیه اســت و تضاد طبقاتی 
موجود در جامعه را از منظری دیگر دیده اســت. همین طور 
آسیبهای زندگی در مجتمعهای مسکونیِ ساخته انبوهسازان. 
او متولــد 1984 و فارغ التحصیل رشــته روزنامهنگاری از 
دانشگاه استانبول است و کارشناس ارشد سینما. عموماً هم 
در آثاری که طنازانه نوشته، مســائل و دنیای زنان را دنبال 
کرده اســت. بســیاری از آثارش از جمله همین رمان که در 
سال 2017 منتشر شد، از سوی نمایشنامهنویسان اقتباس 
شده و روی صحنه رفته. شاهینر تاکنون جایزه داستان کوتاه 
»یونس نادی« ترکیه را در سال 2012 بابت کتاب داستانش 
با عنوان »توجه خانمها« و جایزه رمــان »اورهان کمال« را 
در 2018 برای رمان »پله پله تنهایی« دریافت کرده اســت. 
این رمان را می شــود به چند گروه پیشنهاد کرد؛ کسانی که 
معتقدند نمی شود یک تنه کاری کرد، آن ها که ناامید شده اند، 
کسانی که ایمان شان را به زندگی از دست  داده اند و آن ها که 
در جست وجوی تکیه گاهی غیر از خودشان بوده اند. »پله پله 
تنهایی« با ترجمه مژده الفت از سوی نشر »برج« چاپ شده 
اســت. در نهایت اما آیا مرجان به آرزویش می رســد؟ از آن 
آرزوها که گاه به شــکل پارچه ای به درختی مقدس دخیل 
بسته شده یا شبیه سکه ای به آســمان پرتاب شده، بهره ای 
می برد؟ مرجان گاهی به گنبد مســجد چشم دوخته، گاهی 
به شمعدان هایی روشن در کلیسا. من او را تصور می کنم به 
شــکل زنی که هنوز دعا می کند؛ »باشــد کز آن میانه یکی 

کارگر شود)حافظ(«.  

پله پله تنهايی

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

همه چیز     راجع به اطلس که برای فروش آمده

در سفر امیرعبداللهیان به مسکو چه گذشت؟
امضای توافقنامه علیه تحریم میان ایران و روسیه

وزیرخارجه کشورمان روز سه شنبه 14 آذرماه راهی مسکو 
شد تا با همتای روس خود دیدار کند. البته این تنها هدف 
او از سفر به روسیه نبود. در این سفر او هم با لاوروف دیدار 
کرد و هم به نشســت وزیران خارجه کشورهای ساحلی 
خلیج فارس رفت. ایــن دومین دیــدار امیرعبداللهیان 
از روسیه در ســال جاری به حســاب می آید. آنطور که 
خبرگزاری رسمی روسیه اسپوتنیک نوشته وزرای خارجه 
دو کشور درباره راه های مقابله، کاهش و جبران پیامدهای 
منفی اقدامات قهــری یک جانبه را به امضا رســاندند. از 
آنجایی که هر دو کشور درگیر تحریم های غرب هستند، 
ظاهرا تصمیم گرفته  شده تا بیش از پیش با هدف خنثی 

کردن تحریم ها با یکدیگر همکاری کنند.

  هدف سفر به مسکو چه بود؟
حســین امیرعبداللهیان سه شــنبه به محــض ورود به 
روسیه با اشاره به برگزاری نشســت وزیران امور خارجه 
کشورهای ساحلی دریای خزر در روز سه شنبه چهاردهم 
آذر ماه در مســکو گفت: ما در این نشست بر موضوعاتی 
که تقویت کننده همکاری های اقتصــادی و تجاری بین 
کشورهای ســاحلی خزر باشــد، تمرکز خواهیم داشت. 
یکی از اهداف این سفر شرکت در نشست مشترک وزیران 
امور خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر است و ما در 
این نشست بر موضوعاتی که تقویت کننده همکاری های 
اقتصادی و تجاری بین کشــورهای ســاحلی خزر باشد 
تمرکز خواهیم کــرد و در واقع یکــی از موضوعات مهم 
این نشســت نیرومندســازی همکاری های اقتصادی ۵ 
کشور ساحلی دریای خزر است. این دیپلمات عالی رتبه 
کشورمان با بیان اینکه در جریان این سفر با آقای سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روســیه نیز دیدار و رایزنی خواهیم 

کرد، خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات مهمی که در این 
دیدار مورد بررسی قرار خواهیم داد پیگیری روند اجرای 
توافقاتی است که سال گذشــته بین روسای جمهور دو 
کشور انجام شد. امیر عبداللهیان همچنین با بیان اینکه 
در جریان این سفر با دیگر وزیران امور خارجه حاضر در 
نشست کشورهای ســاحلی خزر دیدار و رایزنی خواهیم 
کرد، گفت: بررسی آخرین تحولات فلسطین و جنایت های 
صورت گرفته توســط رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
یکی از محورهای رایزنی با شرکت کنندگان در این اجلاس 
خواهد بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار 
کرد: در خصوص راه های توقف فوری نسل کشی و جنایات 
جنگی علیه مردم نــوار غزه و کرانه باختری فلســطین، 
گشایش معبر انســانی برای ارســال کمک های مستمر 
انسان دوســتانه و جلوگیری از کوچ اجبــاری مردم غزه 
در دیدار با وزیران امور خارجه کشــورهای حاضر در این 
نشست به ویژه روسیه میزبان اجلاس گفت وگو و رایزنی 

خواهیم کرد.

  در سخنرانی امیرعبداللهیان چه گذشت؟
وزیر امــور خارجه جمهوری اســلامی ایــران که عصر 
سه شنبه کشورهای ســاحلی دریای خزر گفت اقدامات 
یکجانبــه در دریای خزر بــدون توجه به حقوق ســایر 
کشورهای ساحلی موجب تضییع حقوق و منافع دیگران 
می شود. او در بخشی از ســخنرانی خود گفت برگزاری 
اجلاس وزرای امور خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر 
همواره فرصت مغتنمی را بــرای همفکری در خصوص 
مســائل این دریا و همچنیــن موضوعــات منطقه ای و 
بین المللی فراهم می ســازد و موجب توســعه و تقویت 
همکاری پنــج جانبه در دریای خزر می شــود. امیدوارم 

این اجلاس نیز موجب تحرک بیشتر در همه حوزه های 
همکاری در دریای خزر شود. او ادامه داد بیش از یک سال 
از برگزاری ششمین اجلاس ســران خزر و دیدارمان در 
شهر عشق آباد در ژوئن سال 2022 می گذرد. تصمیمات 
مهمی در آن اجلاس گرفته شــد و پس از آن نشست ها 
و تلاش بســیار خوبی در چارچوب »گروه کاری مقامات 
عالی رتبه در مسائل دریای خزر« میان نمایندگان ویژه 
کشورهای ساحلی دریای خزر انجام شــده است، با این 
وجود ضرورت دارد روند همکاری های پنج جانبه در دریای 
خزر شتاب بیشتری بگیرد. اقدامات یک جانبه در دریای 
خزر بدون توجه به منافع سایر کشورهای ساحلی منجر به 
تضییع حقوق و منافع دیگران می شود. همچنان معتقدیم 
همه تصمیمات در خصوص مسائل این دریا باید با اجماع 
و توافق پنج کشــور ســاحلی باشــد و باید تلاش کنیم 
تحرک بیشتری در همکاری ها در دریای خزر ایجاد شود. 
کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر که در قزاقستان 
به امضا رسید، حقوق، تکالیف و چارچوب کلی همکاری 
میان پنج کشور ســاحلی در مناطق چهارگانه دریایی در 
دریای خزر را مشخص می کند و اعمال حاکمیت، حقوق 
حاکمه و صلاحیــت انحصاری و جمعــی در این مناطق 
نیازمند ترســیم خط مبدا به عنوان مبنــا و پایه تعیین 
محدوده دقیق آب های داخلی، آب های سرزمینی، منطقه 
ماهیگیری و پهنه آبی مشترک در دریای خزر است. گرچه 
تاکنون شش دور نشست و مذاکرات در قالب »گروه کاری 
مقامات عالی رتبه در مســائل خزر« برای مذاکره و نهایی 
کردن »موافقتنامه روش تعیین خطوط مبدا مستقیم در 
دریای خزر« برگزار شده است، ولی باید اذعان کنیم که 
روند مذاکرات برای تکمیل این سند با کندی پیش می رود 

و رضایت بخش نیست.

     گزارش یک

بهترين
 خلبانان ايران 

چه کسانی 
بودند؟
 صفحه 08 
را بخوانید

تاپ گان  ایرانی
که تا   3 دهه 

ناشناخته  بود

يوتیوبر ماجراجوی 
ايرانی گرفتار پلیس شد

صفحه 03 را  بخوانید

دردسرهای
مهران 

کماندار  در 
دانمارک

بیانیه ای که می گويد  مازوت درآلودگی هوا ی تهران و شهرهای بزرگ بی گناه است 
و مشکل از  خودروهای فرسوده و  بنزين کم کیفیت است  صفحه 03 را بخوانید

اين دردناک ترين 
بازی چند سال اخیر 

آزادی بود 
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

هوای تهران که سرد نشده چرا آلودگی و وارونگی 
هوا مانند سردترين روزهای سال است؟ چرا در 
روزهای کرونايی که خیابان ها خلوت بود آلودگی 
هوا کم نشد؟ چرا با تشديد تحريم ها دوباره روند 
آلودگی هوا تشديد شد؟ اينها سوالاتی است که 
افکار عمومی چند ســال اســت برای آن جواب 

تازه ای پیدا کرده: مازوت سوزی.
اولین بار سال ۹۹ مردم با اين عبارت آشنا شدند 
وقتی کلانتری رئیس ســازمان محیط زيســت 
و چهره های زير مجموعه او پرده پوشــی را کنار 
گذاشــتند و از اختلاف درونی دولــت رونمايی 
کردند. آنهــا به وضوح گفتند کــه وزارت نیرو و 
وزارت نفت بی توجه به هشدارها و پیشنهادهای 
اين ســازمان، مــازوت را در نیروگاه های تولید 
برق حرارتی می ســوزانند و باعــث آلودگی هوا 
می شوند. خود عیســی کلانتری در مصاحبه ای 
دلیل مازوت سوزی را اينطور توضیح داد: »وزارت 
نفــت می گويد مصــرف گاز در زمســتان زياد 
می شــود و مجبوريم گاز خانگی را تامین کنیم. 
گاز به نیروگاه ها نمی رسد. در نتیجه مجبوريم به 
نیروگاه ها مازوت بدهیم. آنها می گويند به دلیل 
تحريم ها نمی توانیم مازوت را صادر کنیم. مقدار 
مازوت زياد شده است. انبارها هم پر شده است 
و ما مجبور می شــويم مازوت را به بیابان يا دريا 

بريزيم يا آن را به عنوان سوخت بسوزانیم.«
از آن زمان به بعد هر بار آلودگی هوا در تهران و 
شهرهای بزرگ شعله می کشد انگشت های اتهام 
به سمت اين دو وزارتخانه می رود. جالب اينکه هر 
بار هم اين وزارتخانه ها ماجرا را تکذيب می کنند 
و اين دعوا آنقدر ادامه پیدا می کند که زمستان 
تمام می شــود، بهار می آيد  به لطف گرمای هوا 
کمی نفس کشیدن در شــهرهای بزرگ راحت 
می شود تا ســال بعد و دعوايی دوباره. حتی در 
دولت فعلی که اين اختلاف ها کمتر فرصت ظهور 
پیدا می کنند هم نهادی مانند شورای شهر بلند 
می شود و می گويد دولت در حال مازوت سوزی 
است و دعوا دوباره بالا می گیرد. اتفاقی که همین 

چند روز اخیر در تهران شاهدش هستیم. 
چند روز پیش اعضای شورای شهر در نطق های 
پی در پی اعلام کردند کــه عامل اصلی آلودگی 
هوا در تهران مازوت ســوزی است و برايش سند 

و مدرک هــم دارند. حرف های آنهــا با واکنش 
ســخنگوی صنعت بــرق مواجه شــد که گفت 
نیروگاه ها اگرچه دوگانه ســوز هستند اما هنوز 
نیازی به مازوت سوزی نداشته اند اما  اين ادعاهای 
اعضای شورای شهر چند روز پشت سر هم و در 
مصاحبه های مختلف آنقدر تکرار شد که ديروز 
وزارت نیرو يک بیانیــه بلند بالا داد و حرف های 
اعضای شورای شهر را آدرس غلط دادن به مردم 
اعلام کرد. در اين بیانیه يک به يک نیروگاه های 
فعال شمرده شده و در مورد آنها توضیح داده شد 
مثلا گفته شد: »125 نیروگاه کشوراصلًا امکان 
مازوت ســوزی ندارند و از141 نیــروگاه درکل 
کشور فقط 16نیروگاه بخاری وجود دارد وبقیه 
نیروگاه ها گازی و ســیکل ترکیبی هســتندکه 
اساســا امکان مصرف مازوت راندارند. ازبین اين 
16نیروگاه مخزن ســوخت دونیــروگاه بعثت 
و اصفهان سال هاســت پلمب شــده است. هر 
3نیروگاه  موجود در استان تهران نیز از سوخت 
گاز اســتفاده می کنند. نیروگاه های شــهدای 
پاکدشــت وپرند نیــز به دلیل ماهیت ســیکل 

ترکیبی امکان مصرف مازوت ندارند.«
در آخر هم تاکید شــد که علــت آلودگی فعلی 
هواي تهران، کاهــش ضريب تخلیه آلودگی هوا 
به دلیل سرد شــدن هوا، افزايش تعداد خودرو و 
عدم بازنشستگی خودرو های فرسوده و در نتیجه 
افزايش مصرف بنزين است. برای اين حرف هم 
جنس آلودگی سند قرار داده و گفته شد که ذرات 
آلودگی متعلق به آلاينده های متحرک هستند 

نه آلاينده های ثابت.
اگر فکر می کنیــد اين دعوا فقــط دامن وزارت 
نیرو را گرفت اشــتباه می کنید. يکی از اتهاماتی 
که اعضای شورای شهر مطرح کردند و از دهان 
خیلی های ديگر هم شــنیده می شــود کیفیت 
پايین بنزين است که مستقیما دامن وزارت نفت 
را می گیرد. البته اين ادعايی نیســت که فقط از 
طرف اعضای شورای شــهر تهران مطرح شده 
باشد، همین چند شب پیش شــريعتی يکی از 
نماينده های مجلس در تلويزيون درباره بنزينی 
که از سوی بخش خصوصی تولید شده و به دلیل 
کیفیت پايین به کشور برگشــت خورده گفت: 
»ما وقتی دچار ناترازی در تولید بنزين می شويم 
ممکن اســت که در مقطع خاصی برای جبران 
کمبود بنزين، بنزين با کیفیــت پايین تر توزيع 

شود البته نه در شهرهای بزرگ.«

اين حرف ها باعث شــد که بعضی ها به شوخی 
بگويند که تهرانی ها از بس به شــمال می روند و 
بنزين بی کیفیت شمالی می زنند و آن را به تهران 
می آورند هوا آلوده می شود. اينبار هم مديرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی وارد عمل 
شد و تاکید کرد که در کل کلانشهرها به خصوص 
در تهران بنزين يــورو و با بهترين کیفیت توزيع 
می شود. وضعیت آلودگی هوای تهران هیچ ربطی 
به کیفیت بنزين ندارد بلکه چون مصرف بنزين 

زياد است.
صبر کنید فهرست متهم ها هنوز تمام نشده. در 
اين بین خودروسازها که خودروهايی با مصرف 
بالا و از نظر فنــی آلاينده می ســازند هم بارها 
مقصر شــناخته شــدند و حتی موتورسوارها و 
موتورســیکلت های کاربراتوری هــم در رديف 

متهم ها قرار گرفتند. 
همه اين دعواها در حالی اســت کــه به راحتی 
می توان برای يک بار هم که شده با يک آزمايش 
ساده در چند شهر بزرگ آب پاکی را از سوی يک 
نهاد غیر ذی نفع مانند وزارت بهداشــت يا اصلا 
نهادی خارج از دولت روی دســت مردم ريخت 
که آيا مازوت ســوزی انجام می شــود يا نه. آيا 
ذرات ناشی از سوزانده شدن نفت کوره در هوای 
کلان شــهرها وجود دارد يا نه. آيا اين آلودگی 
به آلاينده های ناشــی از بنزيــن بی کیفیت بر 
می گردد يا نه. اصلا مجلس می تواند يک کارگروه 
مســتقل تشــکیل دهد و از اين کارگروه جواب 
واضح بخواهد. در واقع پاسخ دادن به اين سوال ها 
اصلا کار ســختی به نظر نمی رسد اما گويا طفره 
رفتن از دادن جواب روشن به چنین سوالی به نفع 
همه است چرا که افکار عمومی با خبرهای ضد و 
نقیض و دعواهايی شبیه به جنگ زرگری سرگرم 
تايید و تکذيب ها می شــوند و آخــر هم معلوم 

نمی شود که چه اتفاقی در حال رخ دادن است.

آبراچهکسیمیبرد؟
اگر فکــر می کنیــد دعواهای ايــن چنینی که 
جواب واضحی دارند اما کســی ايــن جواب را 
اعلام نمی کند فقط منجر به آلودگی زمســتانه 
کلانشهرها اســت اشــتباه می کنید. اين دعوا 
اصلا فصلی نیســت بلکه در مــورد خیلی از ابر 
بحران ها هم صدق می کنــد مثلا همین کم آبی 
مرکز ايران به ويژه استان اصفهان. سال ها است 
که کشــاورزان و حتی مردم عادی انگشت اتهام 

را به ســمت فولادی ها و ذوب آهــن می برند و 
می گويند آنها هستند که اصفهان را به خشکسالی 
کشــانده اند. در مقابل صنايع هم می گويند مگر 
می شود استانی که کم آب است و از نظر تاريخی 
خشک محسوب می شود شالیزار و کاشت چای 
داشته باشد؟ آنها می گويند عمده آب اصفهان را 
کشاورزان اســتفاده می کنند. وقتی به آمارهای 
رســمی هم نگاه می کنیم می بینیــم که مثلا 
فقط چهار هزار هکتار زمین کشاورزی در شرق 
اصفهان زير کشت برنج است، يکی از آب بر ترين 
محصولات کشاورزی است. در اين بین هم هیچ 
نهاد رسمی نیست که تکلیف اين ماجرا را يک بار 

برای همیشه روشن کند. 
مشابه همین ماجرا را در مورد مصرف برق داريم. 
در تابستان گذشته بارها صنايع مانند سیمانی ها 
و فولادی ها اعلام کردند که آنها مسبب مشکل 
کمبود برق نیستند و مصرف خانگی بايد مديريت 
شود اما در مقابل گروه بزرگی هم می گويند که 
مقصر مردم و قیمت پايین برق اســت. خلاصه 
که اگر فهرســت دعواهای دنبالــه دار بی نتیجه 
اما ســرگرم کننده را رديف کنیم به نظر بی انتها 

می رسد.

نشست خبری مسعود ستايشی، سخنگوی 
قوه قضائیه، سه شــنبه 14 آذر ماه با حضور 

خبرنگاران رسانه های مختلف برگزار شد.
 سخنگوی قوه قضائیه با اشــاره به فساد 
در واردات چــای که از مدت هــا قبل مورد 
رصد و پیگیری مســئولان قضايی و اجرايی 
قرار داشته اســت، گفت: منشــا اين فساد 
بزرگ، گرچه توســط يک شرکت خصوصی 
غیردولتی شــکل گرفته، اما مشخص شد، 
همکاری هــای مختلفی با اين شــرکت در 
بخش های ذی مدخل صورت گرفته اســت 
و مقدار قابل توجهــی ارز و منابع ملی به اين 
موضوع تخصیص يافته است. اين ارز ها نه تنها 
در محل خود خرج نشده بلکه موجبات فساد 

در بخش های ديگر را فراهم کرده است.
   اراده دســتگاه قضايــی اين اســت که 
همزمان امر پیشــگیری و مقابله با فساد را 
به صورت همزمان دنبال کرده و اجازه ندهیم 
اين پرونده مهم و ملی پس از ســیر مراحل 
تحقیقات مقدماتی دچار اطاله رسیدگی شود. 
قصور و تقصیر و ترک فعل همه دســتگاه ها 
اعــم از اجرايی و نظارتی بررســی های فنی 
لازم مطابق مقررات انجام خواهد گرفت. در 
اين پرونده برخی از مديران و افراد ذی ربط با 
قرار های صادره تامینی در بازداشت هستند 
و برخی نیز با صدور قــرار قبولی تامین های 
مناســب فعلا آزاد و روند تحقیقــات ادامه 
خواهد يافت و به محــض تکمیل تحقیقات 
و شــرايط قانونی برای اطلاع رسانی بیشتر 
اطلاعات مناسب را به آگاهی مردم خواهیم 

رســاند. قوه قضائیه با پیگیری های مجدانه 
و همه جانبــه ضدفســاد خــود و همکاری 
چندوجهی با دستگاه های دولتی و ضابطان 
قضايی به محض کشف سرنخ های اين فساد 
بدون مسامحه وارد شده است و مصمم است 
اين روند را تا انتها و بدون هرگونه تســامح 
نسبت به استیفای حقوق ملت و وفق موازين 
قانونی دنبال کرده و از هیچ کوششی فروگذار 

نکند.
  پرونده طبــری در اجرای احکام و وی در 

حال تحمل کیفر است.
   ممنوع الخروجی ها غالبا سه دسته است؛ 
يکی از انواع ممنوع الخروجی ها بر اساس قرار 
تأمین کیفری و پس از تفهیم اتهام توســط 
مرجــع قضايی ذی ربط صــورت می گیرد و 
همزمــان ممنوع الخروجی اعلام می شــود 
و به اقتضای اين شــرايط بايــد بلافاصله به 
متهم ابلاغ شــود و قطعا اين فــرد می تواند 
نســبت به آن اعتراض کنــد. در مورد دوم 
ممنوع الخروجی زمانی صادر می شــود که 
متهم تحت تعقیب قانونی قرار دارد و متواری 
اســت و دسترســی به آن وجود ندارد و در 
اجرای دستور مرجع قضايی که صادر می شود 
وی ممنوع الخروج می شود و مطابق قوانین 
ابلاغ می شــود، اما او نمی تواند فی المجلس 
مطلع شود و اين امر میسر نیست. يکی ديگر 
از مــوارد ممنوع الخروجی بــه علت بدهی 
مالی و امــور بانکی اســت ممنوع الخروجی 
صورت می گیرد آن ها درخواست می کنند، 
درخواست آن ها برای دادستان کل کشور و 

پلیس گذرنامه منعکس می شود و موجبات 
ممنوع الخروجی فراهم می شود.

   نظارت بر عرضه و فروش دارو های قاچاق 
و بدون نســخه بر عهده ســازمان غذا و دارو 
است و دســتگاه قضا براســاس گزارشات و 
پیگیری های موارد مربوط به فروش دارو های 
بدون مجوز از معاونت غذا و دارو دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی و ايران به موضوع 
رســیدگی می کند و پرونده های گزارش ها 
به دادســرای انقلاب به ويژه جرايم پزشکی 
و دارويی ارجاع شــده اســت و مديران دو 
سکوی عمده که توزيع دارو داشته اند مورد 
تعقیب کیفــری قرار گرفته اند کــه متعاقبا 
پس از اعلام جرم طبق قرار جلب دادرسی، 
مديران اين سکو ها )پلتفرم( و داروخانه های 
مرتبط که مبــادرت به همــکاری و فروش 
بدون نسخه دارو کرده بودند به اتهام حمل، 
فروش و نگهداری دارو های قاچاق قرار جلب 
به دادرســی آن ها صادر و پرونده به دادگاه 

انقلاب اسلامی ارسال شد.
  )در پاســخ به ســوالی درباره اينکه چرا 
در مقطعی توماج صالحی آزاد شــد؟(: قبلا 
توضیح دادم و گفتــم رای اولیه چگونه بوده 
اســت. گفتم پرونده بــه ديوان عالی رفت و 
براســاس جواز قانونی، قانونگذار نسبت به 
دادنامه بدوی شــعبه ديوان عالی دادنامه را  
نقض کرد و پرونده الان متضمن رای است. 
دادگاه به تکلیف قانونی عمل کرده است و با 
توجه به اينکه قرار بازداشت بوده، قرار فک و 

با وثیقه آزاد شد.

بیانیه ای که می گوید  مازوت درآلودگی هوا بی گناه است و  مشکل ازخودروهای فرسوده و  بنزین است   برخی از مدیران مرتبط با پرونده واردات چای در بازداشت هستند
و صمت دعوای زرگری نفت و نیرو  وضعیت پرونده های توماج، طبری و چای

    سوژه روز

دو روز بعد از انتشار خبرهايي از تخلفات بي سابقه 
يك »شــركت خاص« در ماجراي واردات چاي، 
دفتر بازرســي ويژه رئیس جمهــوري اعلام كرد 
كه دادســراي ويژه جرائم اقتصادي تهران براي 
مديرعامل اين شركت يعني آقاي الف.ر  پنج هزار 
میلیارد تومان وثیقه تعیین كرده و كارت بازرگاني 
شركت هم تعلیق شده است. به غیر از او تعدادي از 
مديران هم بازداشت شده اند و فعلا خبر بیشتري 

درباره سمت و جايگاه اين مديران نداريم.
خبرگزاري هاي رسمي نام  اين مجموعه را گروه 
كشت و صنعت دبش اعلام كرده اند. قبل از اينكه 
كسب و كار و سابقه فعالیت خانواده »ر« را بررسي 
كنیم، يك بــار ديگر حجم تخلفــات آن را مرور 
مي كنیم: اين شركت از ســال 13۹8 تا 1401،  
حدود سه میلیارد و 3۷0 میلیون دلار برای واردات 
چای و ماشین آلات پیشرفته چاپ و بسته بندی، 
ارز دريافت کرده ولي برای يــک میلیارد و 400 
میلیون دلار از ارز هــای دريافتی خود، رفع تعهد 
نداشته و کالايی وارد کشور نکرده است.  رقم ريالی 
اين فساد چیزی حدود  140هزار میلیارد تومان 
است.پس يعنی همه سه میلیارد و سیصد و هفتاد 
میلیون دلار ، شــامل اختلاس و اين طور چیزها 
نیست.   شركت چاي دبش سال 1340 كارش را 
در زمینه واردات چاي در قالب يك شركت شروع 
و در دهه ۷0 برند گروه صنعتي دبش را ثبت كرد 
و آقاي الف.ر هم اوايل دهه 80 مديريت اين كسب 
و كار خانوادگي را بر عهده گرفت. حالا در كنار او، 
»ع.ر«  و خانم »میم. ع« هم در هیات مديره اين 

شركت حضور داشتند. 
به غیر از گروه كشــت و صنعت دبش، نام »الف. 
ر« در هیات مديره چند شــركت ديگر هم ديده 
مي شود كه مجوز  طیف وســیعي از فعالیت هاي 
تجــاري از جملــه واردات چــاي را دارند. گفته 
مي شود چهار شركت از زيرمجموعه  برند تجاري 
دبش بیشــترين میزان ارز دريافت شــده براي 

واردات چاي را دريافت كردند. 
»الف. ر« همــراه با دو عضو ديگــر هیات مديره 
برند دبش، در ســمت هاي مشــابه هفت شركت 
ديگر هم حضور دارند. اين شركت ها زمینه كاري 
گســترده اي دارند و فعالیت در حــوزه واردات و 
صادرات چاي در همه آنها مشــترك است: انجام 
امور فني و مهندسي، ساخت و ساز و انبوه سازي، 
خريد و فروش و واردات و صادرات همه كالاهاي 
مجاز بازرگاني، برپايي همايــش، ترخیص كالا، 

انجام خدمات حمل و نقل درون شهري تا خريد و 
فروش و صادرات و واردات و خدمات پس از فروش 

كالاهاي بازرگاني و البته فعالیت در حوزه چاي. 
ســال 13۹۷ بانك مركزي فهرســت بزرگترين 
دريافت كنندگان ارز دولتــي را اعلام كرد و يكي 
از اين شركت ها هم در اين فهرست وجود داشت. 
شركتي كه براي واردات چاي هفت و نیم میلیون 
دلار ارز دريافت كرده بود.  سازمان بازرسي از يك 
زنجیره دولتي در اين ماجرا خبر داده و گفته است 
كه واردات چای و ماشین آلات اين گروه تجاری، 
نیازمند ثبت ســفارش و تايیديه وزارت صمت، 
جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی بــوده که طی 
سال های 1400 و 1401 با هماهنگی های صورت 
گرفته توســط مديران آنها، ثبت ســفارش های 
اين گروه به میزان بیشتر از نیاز کشور تايید و به 
محض ارســال برای بانک مرکزی تخصیص لازم 
انجام شده، اما شــرکت های متقاضی ديگر بايد 
شــرايطی مثل ســابقه قبلی واردات و ... را اعلام 
مي كردند تا درخواست آنها تايید شود.  برخی از 
واردکنندگان هم مي گويند كه گاهي هیچ کدام از 
ثبت سفارش های درخواستی آنها تايید نمي شد. 

  چاي نامرغــوب و بيش اظهاري؛ دايره 
اتهامات دبش گسترده است 

كســب وكار چاي در خانواده ر – طبق گفته هاي 
خودش- موروثي و مديريت اين شركت به صورت 
خانوادگي است.  اين گروه صنعتي از كشورهايي 
چاي وارد مي كند كه در آنها كشت فراسرزمیني 
انجــام مي دهد؛ در اين كشــورها هــم باغ ها به 
صورت قرارداد سلف در اختیار اين مجموعه قرار 
مي گیرند و چاي تولید شده بعد از كشت، به ايران 
وارد مي شود. كشورهايي كه زمین هاي خود را در 
اختیار اين گروه صنعتي قرار مي دهند هم عمدتا 

آفريقايي اند، مانند كشور كنیا.
موضوع تخلفــات اين گروه صنعتــی  از يك ماه 
پیش هم مطرح بود، اما به اين اندازه پررنگ نشده 
بود. مدتي قبل دبیر ســتاد هماهنگــي مبارزه با 
مفاسد اقتصادي به بخشي از تخلفات اين شركت 
اشاره كرده بود كه البته آقای  ر به آنها پاسخ داد؛ 
اتهاماتي كه از واردات چاي نامرغوب شروع مي شد 

و به بیش اظهاري مي رسید. 
اولین تخلف منتسب به اين شركت درباره صادرات 
چاي نامرغوب داخلــي و واردات دوباره آن تحت 
عنوان چاي خارجي مرغوب بــود كه نتیجه آن 

خروج بیش از دو میلیون يورو ارز از كشــور بوده 
است. طبق گفته هاي ســتاد هماهنگي مبارزه با 
مفاسد اقتصادي، پس از روشن شدن اين موضوع، 
اين شــركت حاضر به بازگرداندن 800 میلیون 

يورو از ارزهاي خارج شده از كشور شده است. 
اين بخشي از پاسخ هاي آقای الف –ر  به اين اتهام 
است: »چای از سال ۹8 مشمول ارز نیمايی است 
و در آن مقطع اختلاف آن با بازار آزاد محدود بود. 
بر اين اساس با توجه به موضوعاتی از جمله حقوق 
و عوارض گمرکی، مالیات ارزش افزوده و … عملا 
بیش اظهاری در مورد کالايی مثل چای نمی تواند 
منطقی باشد چراکه هزينه زيادی به صاحب کالا 
وارد می کند. آيا تمام واردات شــرکت چای بوده 
اســت؟ خیر. صحبت هايی که مطرح شده است 
غیرکارشناسی است. پیش از اين اظهارات نیز ما 
با دفتر رئیس جمهور مکاتبه داشتیم و درخواست 
صحبت داشــتیم اما چنین امکانی داده نشــد.

در چنین شــرايطی اطلاعات به طور مهندسی 
شده و گزينشی ارائه می شود و يک عدد کوچک 
را بزرگنمايی می کنند. به نظر می رســد هدف از 
چنین اقدامی کمک به قاچاق اســت. نکته ديگر 
اين اســت که می خواهند به طور مداوم خوراک 

رسانه ای ايجاد کنند تا خودی نشان بدهند.«

اتهام ديگري كه آقای ر  به آنها پاسخ داد، مربوط 
به بیش اظهاري صددرصدي بود يعني براســاس 
اظهارنامه هــاي شــركت، ارزش كالاي وارداتي 
هشــت يورو ثبت شــده، اما ارزش جهاني چاي 
هندي متعارف چهار يورو است. اين بیش اظهاري 
هم مربوط به اظهارنامه هاي سال ۹۹ اين شركت 
بود. مديرعامل اين گروه صنعتی  در پاسخ به اين 
اتهام هم گفته بود كه »امروز اگر شــما بخواهید 
چای ايرانی را از شمال کشور تهیه کنید، کمتر از 
کیلويی 150 تا 160 هزار تومان به شما نخواهند 
داد. اين رقم چیزی حدود 3 دلار است. بنابراين آيا 
غیر منطقی است که قیمت چای خارجی 8 يورو 
باشد؟ مگر گفته نمی شــود که کیفیت اين چای 
از چای 8 يورويی کمتر اســت؟ شما چای با اين 
کیفیت را کمتر از 8 يورو تامین کنید و ما از شما 
می خريم. موضوع گران نمايی زمانی رخ می دهد 
که ارز با نرخ ترجیحی خريداری شــده باشــد. 
شما امروز چايي که ارز آن را با نرخ بالا خريداری 
کرده ايد به کشور وارد می کنید و حقوق ورودی، 
ارزش افزوده و هزينه های ديگر نیز براساس همان 
نرخ محاسبه می شود. او گلايه كرده بود كه ده ها 
هزار تن چاي وارداتي در گمــرك مانده و هنوز 

ترخیص نشده است.«

كسبوكارخانوادگيآقاي»الف.ر«
مدیرعامل »شركت خاص« به دلیل تخلف در واردات چاي یك ماه پیش 

بازداشت شده است

واکنش ايران به ادعاهای جديد 
انگليس و آمريکا

مهسا مژدهی| غروب يکشنبه 12 آذرماه 
وزارت دفاع آمريکا از حمله به يک ناو 

جنگی اين کشور و چند کشتی تجاری 
در دريای سرخ خبر داد و همزمان گروه 

انصارالله يمن، گفت دو کشتی به نام های 
»يونيتی اکسپلورر« و »نامبر ناين« را که 
اسرائيلی دانسته، مورد هدف قرار داده 

است. اين گروه در ادامه تصريح کرد يکی 
از کشتی ها توسط موشک و دومی با پهپاد 

مورد هدف قرار گرفته است. اما رژيم 
صهيونيستی ارتباط اين شناورها با خود 

را تکذيب و تلاش کرد تا ماجرا را فراتر 
از درگيری ها در غزه نشان دهد. در اين 

روز پنتاگون از گزارش ها درباره حمله به 
ناو »يو اس اس کارنی« چند کشتی تجاری 

ديگر در دريای سرخ آگاه است و درباره 
اين موضوع اطلاع رسانی خواهد کرد. 
حوثی ها گفته اند پيش از حمله به اين 

کشتی ها اخطار داده بودند که مورد توجه 
قرار نگرفته بود.

پس از حملات اخير گروه انصارالله يمن 
به کشتی های تجاری اسرائيل در دريای 

سرخ و خليج عدن، ايالات متحده آمريکا 
از تلاش اين کشور برای تشکيل يک 

ائتلاف دريايی ويژه به منظور حفاظت 
از ايمنی تردد کشتی ها در دريای سرخ 

و تنگه باب المندب خبر داد. روزنامه 
آمريکايی  نيويورک تايمز نوشته، ايالات 

متحده در حال مذاکره با متحدان خود 
برای ايجاد يک ائتلاف دريايی ويژه 

برای محافظت از کشتی ها ست. جيک 
ساليوان مشاور امنيت ملی آمريکا اين 
اتفاق را با نيروهای عملياتی مشابه در 

خليج فارس مقايسه کرد، جايی که بنا بر 
ادعای آمريکايی ها نيروهای دريايی ايران 

در برخی مواقع برای کشتی های ديگر 
»ايجاد مزاحمت« می کنند. ساليوان گفت 

که معتقد نيست هر سه کشتی تجاری 
که روز يکشنبه مورد هدف قرار گرفتند 

با اسرائيل ارتباط داشته باشند. او مدعی 
شد اين سه کشتی به 14 کشور مختلف 

متصل هستند. او در ادامه ادعاهايش 
گفت اين حملات »کاملا توسط ايران«، 

به عنوان حامی حوثی ها، انجام شده 
است. او درباره انصارالله يمن گفت: فقط 

انگشتشان را روی ماشه گذاشته اند 
در حالی که همه سلاح های آنها توسط 

ايران تامين می شود و ما معتقديم ايران 
مسئول نهايی اين امر است. همزمان 

يک آژانس دريايی انگليس مدعی شد 
که گزارش هايی در مورد فعاليت پهپادی 

و يک انفجار احتمالی در دريای سرخ 
دريافت کرده است.

اين ادعاهای جيک ساليوان و انگليسی ها 
از چشم ايران دور نماند و تهران پاسخ 

اين ادعاها را داد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه ايران ضمن رد اتهام 

بی پايه و اساس دولت انگليس در مورد 
ارتباط ايران با حملات صورت گرفته 

در دريای سرخ، گفت: اين ادعاها با 
اهداف خاص سياسی مطرح می شوند 
و حاکی از تلاش مقامات انگليس برای 
وارونه نمايی واقعيت های منطقه و نيز 
بيانگر تأثير پذيری آنها از ترجيحات 

طرف های ثالث از جمله رژيم کودک کُش 
صهيونيستی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم 
کردن اظهارات و اقدامات غيرسازنده 

برخی مقامات انگليسی که خود عاملی 
برای تهديد صلح و ثبات منطقه ای و 

بين المللی است، تاکيد کرد: همان طور 
که قبلا به صراحت اعلام  کرده ايم، 

گروه های مقاومت در منطقه برای مقابله و 
پاسخگويی به جنايات جنگی و نسل کُشی 
رژيم کودک کُش صهيونيستی از جمهوری 

اسلامی ايران دستور نمی گيرند. اين 
گروه ها به تشخيص خود و بر اساس اصول 

و اولويت ها و منافع کشور و مردمشان 
تصميم گرفته و عمل می کنند. 
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يک يوتیوبر ايرانی ســاکن آلمان در 
لحظه ای که با ماشین شخصی خود 
به همراه يکی از دوستانش وارد خاک 
کشور دانمارک شد به دلیل داشتن 
چند نوع تیر و کمان دستگیر شد. او 
که در اينستاگرام و يوتیوب به مهران 
ام کی معروف است بعد از دستگیری 
در اينستاگرام خود ويدئويی منتشر 
کرد و خبر داد پلیس آن ها را دستگیر 
کرده چراکه تیر و کمان در دانمارک 
يک ســلاح غیرقانونی محســوب 
می شــود، در صورتی که در آلمان و 
سوئد اينطور نیســت. بعد از بیست 
ســاعت بازداشــت، جريمه نقدی و 
ضبط تیــر و کمان ها، آن هــا را آزاد 
کردند و به ماشینشان بازگرداندند. 
اما چرا اين يوتیوبر با چند نوع تیر و 

کمان در حال سفر بوده است؟
مهــران ام کــی 2۷ ســاله يکی از 
يوتیوبرهايی اســت کــه محتوای 

متفاوتی به نسبت ديگر يوتیوبرهای 
ايرانی تولیــد می کنــد. او به جای 
ماندن در خانه و ســاخت ويدئوهای 
»ری اکــت« يا چالش »ســعی کن 
نخندی« در ســفر به نقاط مختلف 
اروپــا خود را با چالش های ســخت 
محک می زند. مثلا از برلین تا پاريس 
با موتور سنگین و در حالی که باران 
شديد می بارد، هزار و 200 کیلومتر 
موتورسواری می کند، سعی می کند 
هشــت رکورد گینس را بشکند، در 
جنگل های مختلف بــرای چند روز 
کمپ می زند يا مثلا 30 ساعت روی 
يک قايق بادی زندگــی می کند. به 
گفته خودش او در ســال 2014 با 
400 يورو به آلمان پناهنده شــده 
و با کانــال يوتیوب خود توانســته 
وضع مالی بســیار خوبی پیدا کند. 
اين تیروکمان هايی را هم که پلیس 
دانمــارک از او گرفتــه در برخی از 

ويدئوهايش اســتفاده کرده است. 
اينطور کــه از اســتوری های او به 
نظر می رســد آن ها در حال عبور از 
دانمارک بودند تا به ســوئد برسند 
و ويدئــوی جديدی در اين کشــور 

ضبط کنند.

   حداقل13هــزاریوروهزینه
ساخت9چالش

پربازديدترين ويدئوهای اين يوتیوبر، 
سری ويدئوهای »انســان در مقابل 
طبیعــت« اســت. در اين ســريال 
۹ قســمتی، چهار گــروه دو نفره از 
يوتیوبرها و اينستاگرامرهای ايرانی 
ساکن اروپا، بايد پنج روز و چهار شب 
را با پنج تجهیــزات در جنگل های 
ســوئد زندگــی کنند. هیــچ گروه 
فیلمبرداری همراه اين افراد نیست 
و تجهیزات فیلمبرداری به اين افراد 
داده شده تا اين پنج روز را با دوربین 

گزارشروز

دردسرهایمهرانکمانداردردانمارک
یوتیوبر ماجراجوی ایرانی گرفتار پلیس شد

ثبت کنند. برای ساخت اين سريال 
حدود 13 تا 16 هزار يورو هزينه شده 
و اين اولین باری است که يک يوتیوبر 
ايرانی چنین برنامه  ای تهیه می کند. 
شرکت کنندگان در اين پنج روز هیچ 
ارتباطی بــا دنیای بیــرون ندارند و 
فقط يک بمب دودزای رنگی به آ ن ها 
داده شده تا اگر خواستند از مسابقه 
انصراف دهند از آن اســتفاده کنند. 
جنگلی که برای اين چالش انتخاب 
شده به داشتن گرگ، خرس و گوزن   
شمالی معروف اســت؛ گوزن هايی 
که ارتفاعشــان به دو و نیم متر هم 
می رسد و در صورت حمله به انسان 
می توانند آســیب بزرگی وارد کنند. 
در آخر گروهی که بتوانند همه اين 
ســختی ها را تحمل کنند به عنوان 
جايزه هزار يــورو دريافت می کنند. 
فصل يک اين مسابقه تمام شده و در 
حال ساخت فصل دوم آن در کشور 

مغولستان هستند. 
کــدام يوتیوبرهــا در اين مســابقه 
شــرکت کرده اند؟ اولین آن ها خود 
مهران ام کی اســت کــه در برلین 
زندگی می کند و در اينستاگرام 202 

هزار و در يوتیــوب 1۹6هزار دنبال 
کننده دارد. با اين حــال ويدئوهای 
سريال »انســان در مقابل طبیعت« 
هر کدام 300 تا 400 هــزار بازديد 
داشــته اند. دومین شــرکت کننده، 
آرمان يکی از دوستان مهران است. 
او به صورت حرفه ای در آلمان کشتی 
کار می کند و بیــش از اين 52 روز را 
با کمترين امکانات در جنگل مانده 
است. نفر سوم علی گرِيزی، يوتیوبر 
و گیمر 20ساله ساکن مونیخ است. 
علــی آر اِس دی هم شــرکت کننده 
18 ســاله اين مسابقه اســت که از 

کلن به ســوئد رفته تا در اين چالش 
شــرکت کند. او در يوتیوب به انجام 
چالش های بازی جی تی ای  معروف 
اســت. دو يوتیوبر گیمــر زن هم به 
نام های فیفــی و پانیــذ از برلین در 
اين مســابقه شــرکت کرده اند. دو 
شــرکت کننده آخر اين مســابقات 
هم علیرضا مکســر و امین خراسانی 
هستند. مکسر 20 ساله ساکن فنلاند 
ولاگر و يوتیوبری اســت که بیش از 
2۷0 ويدئــو از کشــورهای مختلف 
ساخته و خراسانی 28 ساله به صورت 

حرفه ای کوهنوردی می کند.

سایتنگارسياسي/گزیدهايازتحليلهايجناحهايسياسی
اشتباه شد/ حجت الاسلام ذوالنوری، نماينده مردم قم در 
خصوص رای موافق به افزايش سن بازنشستگی و مخالفت با آن 
تشريح کرد: در اين مورد موضوع به گونه ای مطرح  شد که بعضا 
نمايندگان به درستی متوجه بحث نشدند و حین رای گیری و با 
توجه به زمان بســیار محدود آن، به موضوع مورد بحث رای 
اشــتباه داده  شــد؛ در اين خصوص هم چنین بوده که بنده و 
برخی نمايندگان به دلیل تداخل مباحث متوجه نشــده و به 
اشــتباه رای داديم که وقتی موضوع مشخص شد شخصا هم 
به صورت علنی و هم از طريق نامه به دبیر شورای نگهبان اعلام 

کردم که اين مصوبه ايراداتی دارد و شرعا نیز اشکال دارد.
 اين اشــتباه صورت گرفته و از اعتراف به آن نه ابايی دارم و نه 
خجالت می کشــم؛ لذا با صدای رسا اشتباه خود را اعلام کرده 
و بابت آن عذرخواهی می کنم. يکی از اعضای داوطلب سامانه 
شــفافیت مجلس هســتم که همه مردم در تمام نقاط کشور 
می توانند با مراجعه به اين سامانه تمامی آراي صادر شده بنده 
در مجلس را مشاهده کنند و از همین رو از اعتراف به اشتباهات 

خود ابايی ندارم.

پوزش/ کیهان اين گونه از آذری جهرمی پوزش خواســته 
است:  در ستون کیهان و خوانندگان ديروز )دوشنبه( مطلبی 
به نقل از يک خواننده آمده بود که در انتشــار آن دقت لازم و 

کافی نشــده بود. خواننده ای گفته بود: »رئیس جمهور سابق 
اظهار کرده اين روزها کســانی که جنگ نديده اند چقدر ادعا 
دارند! حتما منظورشــان وزرای خودش مثل وزير ارتباطات 
جهرمی و ظريــف را می گويد! يا امثال خــودش که در جنگ 
بودند و افتخار دادن جام زهر به امــام را در کارنامه خود ثبت 
کرده اند.«! بديهی است که سن آقای جهرمی ايجاب نمی کرد 
در جبهه های دفاع مقدس حضور داشته باشند که متاسفانه به 
اين نکته توجه نشده و پیام تلفنی مورد اشاره به چاپ رسیده 
بود. کیهان ضمن پذيرش خطای ناخواسته خود، پوزش از آقای 
آذری جهرمی را وظیفه شرعی و قانونی خود می داند و امیدوار 

است اين پوزش جبران خطای ياد شده را کرده باشد.

از ياس تا دبش/ بخشــی از حرف های کامبیز نوروزی با 
جماران به بهانه ماجرای واردات چای: 

30سال است که ســالانه بین 15 تا 20 میلیارد دلار واردات 
قاچاق در ايران، برآورد می شــود. در طول اين 30 سال، افراد 
مختلفی در ايران رئیس جمهور بودند، امــا اين عدد تقريبا با 
نوساناتی ثابت باقی مانده اســت. در مورد همین پرونده چای 
هم، بايد در نظر داشــت، اين موضوع از سال ۹8 آغاز شده؛ در 
آن دوره، دولت روحانی بر سر کار بود و اين فساد، در سال های 
بعد، و در دولت بعدی نیز ادامه پیدا کرده است. اين حقوقدان 

شائبه انتخاباتی بودن اين اقدام را نیز قابل توجه دانست و گفت: 
نمی توان ناديده گرفت که در آســتانه انتخابــات و در فضای 
رقابت های سیاسی، جريان های موجود در قدرت، بخواهند با 

انتشار مطالبی از اين دست، با يکديگر رقابت کنند! 
بنابراين اين احتمال وجود دارد که اين خبر، به دلیل نزديک 
بودن به انتخابات منتشر شده باشد، اما در کل، جريان فساد، 
در ساخت اداری، کم و بیش مستقل از انواع دولت ها بوده است. 
البته در دولت خاتمی، فساد دستگاه اداری، بسیار کاهش پیدا 
کرده بود. پرونده »هلدينگ ياس« به دلیل نفوذها از چشــم 
مردم پنهان ماند و بسیاری نیز از دايره تعقیب و مجازات بیرون 
گذاشته شدند. بسیاری که در اين پرونده دخالت داشتند و بايد 
تحت تعقیب قرار می گرفتند و مجازات می شدند، مصونیت پیدا 
کردند و سِمَت های مهم هم گرفتند. در اينجا نیز مسئله فقط، 
اين شرکت چای نیست، بلکه وزارتخانه های کشاورزی، صمت، 
گمرک و ديگر سازمان ها در آن دخالت دارند. بنابراين اکنون 

بايد ديد در پرونده چای چه اتفاقی می افتد.

طعنه زيدآبادی/ از قرار علی کريمــی خطاب به احمد 
زيدآبادی روزنامه نگار اصلاح طلب مطلبی  نوشــته است  که 
واکنش به طعنه زيدآبــادی به ســلطنت طلب ها بوده و رضا 
پهلوی. زيدآبادی مطلب بلند و طنزآمیزی در شــرق منتشر 

کرده که اين گونه شروع می شود:  چنان با شوق و ذوق به سمتم 
آمد که فکر کردم زنش را طلاق داده است! ولی نه! مشخص شد 

که هنوز با هم دعوا دارند. ذوق و شوقش منشأ ديگری داشت.
از شــادی دهانش را تا بناگوش باز کرد و گفت: تو نمی خوای 
جوابی به علی کريمی بدی؟ يه جا دربــاره رضا پهلوی حرف 
زده ای، اونم ناراحت شده و چند تا لیچار بارت کرده! در انتها از 

قول همین فرد آمده: 
فقط خواستم بهت محبتی کرده باشم. با خودم گفتم که اين 
آدم بی تربیت پاش را از گلیمش درازتر کرده و اگه جوابش را 
ندی، خیلی ها فکر می کنن جوابی نداری! يا زبونت را مار گزيده! 
يا جوهر قلمت خشک شده! يا کیبرد لپ تاپت خراب شده! برا 
خودم نگفتم که.  من که هر چهار جلد خاطرات منتشر شده ات 
را خوانده ام و آمندلی را از دايی و عموم هم بهتر می شناســم! 
فقط خواســتم يه چیزی بار اين علی کريمی بکنی که از اين 
به بعد هر وقت خواست اســتوری بگذاره و لیچار بار اين و اون 
کنه، يــادش بیاد و چهارســتون بدنش مثل بیــد بلرزه! ولی 
حیف که تو هم اين کاره نیستی! نه اينکه نباشی، خودتو لوس 
می کنی! ادای روشنفکری در می آری! به جای اين کارا برو از 
عبید زاکانی ياد بگیر! از اونم ياد نمی گیری از مولانا ياد بگیر!... 

اعتراض و بنزين و اتباع/ احمد وحیدی، وزير کشور ظهر 

ديروز در نشســت »از آرمان تا واقعیت« در جمع دانشجويان 
دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشتند. وزير کشور با بیان 
اينکه همه مردم بايد از مجرای قانونــی اعتراض خود را بیان 
کنند، گفت: براساس دستورالعملی که در اين خصوص صادر 
شده است، ما طرفدار نقد و اعتراض قانونی هستیم آن چیزی 

که مهم است، رعايت قانون است.
وی در بحث اتباع يادآور شد: ريشه اين مسئله به اين موضوع 
برمی گردد که اين افراد به دلیل قدرت های جهانی آواره شدند. 
مردم ما انسان دوســت هســتند و اين عزيزان را با آغوش باز 
پذيرفتند. اتباع نیز به صورت موقت اينجا هستند و وقتی بستر 

آماده شد بايد به کشور خود بازگردند. 
اتباعی که مجوز ندارند بايد برگردانده شــوند و کسانی هم که 

مجوز دارند بايد ساماندهی شوند.
وزير کشور با اشاره به پروژه  قطار شهری اهواز با اشاره به اينکه 
با همت استاندار خوزستان اجرای اين پروژه دوباره آغاز شده 
است، گفت: امیدواريم تا کمتر از يکسال ديگر زير ساخت های 
پروژه  قطار شهری تکمیل شــود. برای راه اندازی واگن ها نیز 

قرارداد خارجی منعقد شده است.
وحیدی درباره بارش ها گفت: بارش سال گذشته در اهواز خیلی 
تند بود و اگر برای بهســازی فاضلاب كاري انجام نشده بود، 
امسال نیز وقايع ســال های گذشته رخ می داد و تکرار می شد. 

فروشهما،اجارهسئول
آخرین برنامه های دولت برای کسب درآمد از طریق خصوصی سازی

ادامهازصفحه   اول

   هما درآمدهــای ديگری مثل کیترينگ 
)غــذای هواپیما( هم داشــته کــه رقم آن 
818 میلیارد تومان اســت. بــه اين ترتیب 
اين شرکت تقريبا سال پیش 6 هزار و 400 
میلیارد تومان درآمد داشــته است. تقريبا 

ماهانه 533 میلیارد تومان.

هماچقدرهزینهدارد؟
   هما سال گذشــته 6 هزار میلیارد تومان 
هزينه عملیاتی، فروش و اداری داشــته که 
تقريبا بیش از يک ســوم آن هزينه حقوق و 
مزايای کارکنان بوده است. 1218 نفر نیروی 
رسمی و 5 هزار و ۷۷8 نفر نیروی قراردادی 
و 16۹۷ نیروی شرکتی. مجموعا کمی بیش 
از 8 هزار و 600 نفر برای هما کار می کنند. 
بعد از آن هزينه اصلی اين شرکت هندلینگ 
هواپیما، مسافر و بار يعنی استفاده از خدمات 
فرودگاه هــا به مبلغ ۷00 میلیــارد تومان و 
پس از آن هم هزينــه لندينگ و پارکینگ و 
روشــنايی و عبور از فضای کشورها به مبلغ 

5۷0 میلیارد تومان بوده است. 

هماچقدرسودیازیاندارد؟
   با وجود اينکه کسر درآمد عملیاتی هما از 
هزينه آن به معنای 400 میلیارد سود است 
ولی با درنظر گرفتــن باقی موارد مثل وام ها 
و... اين شرکت در سال 1401، زيان ده بوده 
و تقريبا 4۷0 میلیارد تومان ضرر کرده است 
که البته نسبت به سال قبل از آن ۷0 درصد 

کمتر شده است. 

هماچندهواپيمادارد؟
اما اگر کســی بخواهد اين شــرکت را بخرد 
مهم ترين مســئله طبیعتا ايــن خواهد بود 
که اين شرکت چند هواپیما دارد. طبق اين 
صورت مالی، شــرکت هواپیمايی جمهوری 
اســلامی تا روز 2۹ اسفند ســال پیش، 55 

هواپیما داشته که از اين میزان 3۹ هواپیما 
زمین گیــر و فقــط 16 هواپیمــا عملیاتی 

هستند. 

هماچقدرداراییدارد؟
در اين صــورت مالی کل دارايــی هما، 26 
هزار میلیارد تومان تخمین زده شده که 15 
هزار میلیارد تومان آن هواپیما است. به اين 
ترتیب تقريبا ارزش هر هواپیمای هما )فعال 
و زمین گیر( در حال حاضر به طور میانگین 

300 میلیارد تومان است. 
اجاره نمايشگاه بين المللی 2

اتاق تعاون که می خواهد نمايشگاه را اجاره 
کند يک نهاد مثل اتاق بازرگانی است با اين 
تفاوت که در واقع انجمن صنفی تعاونی های 
کشــور اســت. برخلاف آنچه از نام تعاون و 
تعاونی هم فهمیده می شــود، اين نهاد، نهاد 
بی پول و فقیری نیســت. به طور مثال بهمن 
عبداللهی که الان رئیس اتاق تعاون اســت 
قبلا عضو هیات مديره تعاونی صداوسیما و 
نیز تعاونی کارکنان دولت بوده است. يعنی 
تعاونی هــای قدرتمندی در ايــن اتاق عضو 

هستند و بودجه آن را تامین می کنند. 
نمايشگاه بین المللی تهران هم يک زمین به 
عرض حدود 600 متر و طول حدود ۹00 متر 
يعنی به مساحت 540 هزار متر مربع در يکی 
از بهترين نقاط تهــران يعنی اتوبان چمران 
نرسیده به پل پارک وی است. البته حرف و 
حديث های زيادی ازجمله همین اواخر مبنی 
بر اينکــه در اين محل ديگــر نبايد به خاطر 
ترافیک شديد نمايشگاه برگزار شود، شنیده 
شــده ولی اين حرف ها سال هاســت که از 
مسئولان کشوری و شهری شنیده می شود و 
باز هم در اين محل نمايشگاه برگزار می شود. 

  نمايشگاه چقدر سود و زيان دارد؟
صــورت مالــی شــرکت نمايشــگاه های 
بین المللی نشان می دهد در سال گذشته در 

اين محل حدود ۷0 نمايشــگاه يعنی به طور 
متوسط هر 5 روز يک نمايشگاه برگزار شده 
و اين نمايشگاه ها حدود 330 میلیارد تومان 

برای نمايشگاه سود داشته است. 
در يک عدد و رقم عجیب امــا صورت مالی 
نشــان می دهد میزان درآمد اين شرکت از 
اجاره سالن مرکز نمايشگاه های خود يعنی 
ســالن میلاد که اصلی ترين محل برگزاری 
کنسرت است، فقط 8 میلیارد و 600 میلیون 
بوده که تازه نسبت به سال 1400 هم افزايش 
داشته است. اين در حالی اســت که تقريبا 
در نیمه دوم ســال پیش کنســرتی برگزار 
نشــد. ولی باز هم 8 میلیارد و 600 میلیون 
تومان نسبت به آن چیزی که تهیه کنندگان 
موســیقی می گويند و بابت آن معتقدند که 
بايد بلیت کنســرت ها گران باشد، بسیار کم 
است. اين مبلغ يعنی مثلا برای 86 میلیون 
تومان اجاره برای صد کنسرت در نیمه اول 

سال، که به نظر کم است. 
به هر حال از اين 330 میلیارد تومان، تقريبا 
21۷ میلیارد تومان فقط از يک نمايشــگاه 
ايران پلاست که برای محصولات پتروشیمی 
و پلاستیکی است کسب شده و در رتبه بعدی 
هم نمايشگاه محصولات غذايی با 20 میلیارد 

تومان درآمد قرار دارد. 
مجموعا نمايشــگاه در ســال گذشــته ۹3 
میلیارد تومان هم سود داشته است. حالا بايد 
ديد که دولت می خواهد اين نمايشگاه را به 
چه مبلغی به اتاق تعــاون واگذار کند. حتی 
اگر فرض کنیم که قیمت هر متر مربع اجاره 
نمايشگاه 50 هزار تومان باشد، اجاره ماهانه 
اين محل تقريبا 2۷ میلیــارد تومان خواهد 
شد که با اين بیلان عملکرد، صرفه اقتصادی 
برای اجاره ندارد مگر اينکه در ادامه شــاهد 
افزايش چشمگیر قیمت اجاره غرفه يا سالن 
در نمايشگاه از ســوی مستاجر جديد يعنی 

اتاق تعاون باشیم. 

    تیتر دو

گالری

     بدر البوسعيدی وزير خارجه سلطنت عمان، شامگاه يکشنبه 12 آذرماه 14۰2 با حضور در وزارت امور خارجه با حسين 
اميرعبداللهيان ديدار کرد.

     تصويری از حضور وزير ارشاد در دانشگاه صنعتی شريف

     عضو شورای شهر تهران درباره آلودگی هوای تهران شعری از يغمای جندقی، شاعر دوره 
قاجار را خواند. نرجس سليمانی در تذکر پيش از دستور جلسه ديروز شورای شهر تهران با 

اشاره به شرايط بحرانی آلودگی هوای تهران در اين روزها گفت: موضوع آلودگی از تذکر گذشته 
است. گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله من، آنچه البته به جايی نرسد فرياد است.آلودگی هوا در 

شان تهران نيست. بايد مسئولان به وظايفشان عمل کنند.

  
حضور 
شصت هزار 
پرسپوليسی 
در هوای 
سرد و آلوده 
تهران برای 
تماشای بازی 
پرسپوليس و 
الدحيل.

     پيکر سردار پناه تقی زاده و سردار محمد عطايی که چند روز پيش خبر شهادتشان در سوريه منتشر شد، ديروز از 
مسجد پيامبر اعظم شهرک محلاتی تشييع شد. سردار اسماعيل قاآنی فرمانده نيروی قدس سپاه پاسداران و سردار ايرج 

مسجدی سفير سابق ايران در عراق نيز در اين مراسم حضور داشتند.

سارا سبزی

مهلا جوادپور

البته اين مسئله تمام شده نیست.
وزير کشــور همچنین درباره نرخ بنزين بیان کرد: در 
حال حاضر ما نزديک به 145 میلیون لیتر مصرف بنزين 
داريم و راهکار اين است که بايد اقداماتی انجام داد که 
بنزين به صورت بهینه مصــرف و الگوی مصرف بهینه 

ترويج شود.
وی با بیــان اينکه الگوی مصرف بنزين در کشــورمان 
درســت نیســت، گفت: البته ظرفیت تولید بنزين نیز 
افزايش يافته و به 120 میلیون لیتر در روز رسیده است 
و برای انتقال ايــن حجم از بنزين نیــز بايد از چندين 
هزار تانکر نفتی در ســطح کشور اســتفاده کرد. امروز 
دانشــجويان بايد برای اين ناترازی مصرف بنزين الگو 

ارائه دهند.

افزايش گردشــگر/ وزيــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
در خصوص کاهش حضور گردشگران خارجی در ايران 
گفت: آمار ما حاکی از آن اســت که بعد از کرونا رشد 

گردشگری در ايران سه برابر شده است.
او سپس ادامه داد در حال حاضر نسبت ورود گردشگر 
خارجی به کشور رشــد 40 درصدی نســبت به سال 

گذشته به خود گرفته است. با توجه به ناآرامی های سال 
گذشــته پیش بینی بر آن بود که میزان ورود گردشگر 
کاهش يابد اما با کارهای انجام شــده ورود گردشــگر 
خارجی به کشور از رشــد 40 درصدی برخوردار بوده 
است. وقتی گردشگر خارجی وارد کشور می شود بايد 
يقین داشته باشد که حداقل خدمات برای او به صورت 

100 درصد فراهم است.  

توقــف تخصيص ارز بــه چای/ روز گذشــته 
خبرگزاری تسنیم گزارشــی اختصاصی منتشر کرد و 
نوشت: »بر اساس ســندی که از بانک مرکزی به دست 
تسنیم رسیده، از دی ماه سال 1401 روند تخصیص ارز 
به چای متوقف بوده اســت و طی يک ســال گذشته 
هیچ گونه ارزی به واردات چای اختصاص نیافته است.« 
بر اساس ســندی که از بانک مرکزی به دست تسنیم 
رسیده، از دی ماه سال 1401 روند تخصیص ارز به چای 
متوقف بوده است و طی يک ســال گذشته هیچ گونه 
ارزی به واردات چای اختصاص نیافته است. ضمن اينکه 
بانک مرکزی پیش از دی ماه سال 1401 هم هیچگونه 
ارز ترجیحی به چای اختصاص نداده و ارز اين محصول 

وارداتی از بازار نیمايی تامین شده است. 

ميزان چای مورد نياز کشور حدود 
1۰۰هزار تن در سال است که از اين 
ميزان حدود ۷۰درصد آن وارداتی 
است، در حالی که قريب به يکصد 
شرکت توليدی و بازرگانی، به امر 

واردات چای مشغول هستند اما عمده 
واردات توسط يک گروه تجاری خاص 

صورت می گيرد.
اين گروه تجاری از ابتدای سال 1۳۹۸ 

تا پايان سال 14۰1، حدود ۳ميليارد 
و ۳۷۰ميليون دلار برای واردات 

چای و ماشين آلات پيشرفته چاپ و 
بسته بندی، ارز دريافت کرده و طی اين 
مدت، ۷۹درصد از ارز نيمايی تخصيص 

يافته برای واردات چای، به اين گروه 
تجاری اختصاص پيدا کرده است. در 

سال 14۰1 نيز کل ارز تامين شده برای 
واردات چای حدود يک ميليارد و 

۳۹۶ميليون دلار بود که از اين ميزان 
يک ميليارد و 1۰1ميليون دلار به اين 
گروه اختصاص پيدا کرده بود. گروه 

تجاری مذکور، تاکنون برای يک 

ميليارد و 4۰۰ميليون دلار از ارز های 
دريافتی خود، رفع تعهد نداشته و 

کالايی وارد کشور نکرده است، ادامه 
داد: حسب پيگيری های صورت 

گرفته، مشخص شد بخشی از ارز هايی 
که توسط اين گروه دريافت شده، در 
بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شده 

است.
 تخلف ديگر در ثبت سفارش چای 
خارجی درجه يک و واردات چای 

کنيايی و صادراتی درجه دو ايرانی 
رخ داد. در حالی که اين گروه، نسبت 
به ثبت سفارش چای درجه يک هند 
به نام دارجيلينگ به ارزش هر کيلو 
14دلار اقدام کرده بود، اما در عمل 

چای کشور کنيا و چای صادراتی درجه 
دو ايران را به ارزش حدود 2 دلار وارد 

کشور کرده و سازمان غذا و دارو نيز 
کيفيت چای های وارداتی را به صورت 
سيستمی با نمونه های در اختيار که با 
هماهنگی کارمند ارزياب گمرک اخذ 

کرده، تأييد کرده است.

کته
ن

  اين خلاصه اي از اتهامات اصلي شركت دبش است كه دو روز پيش توسط 
سازمان بازرسي اعلام شد:

  اولين بار سال ۹۹ مردم با 
اين عبارت آشنا شدند وقتی 

کلانتری رئيس سازمان محيط 
زيست و چهره های زير مجموعه 

او پرده پوشی را کنار گذاشتند 
و از اختلاف درونی دولت 

رونمايی کردند. آنها به وضوح 
گفتند که وزارت نيرو و وزارت 

نفت بی توجه به هشدارها و 
پيشنهادهای اين سازمان، 

مازوت را در نيروگاه های توليد 
برق حرارتی می سوزانند و باعث 

آلودگی هوا می شوند. خود 
عيسی کلانتری در مصاحبه ای 

دليل مازوت سوزی را اينطور 
توضيح داد: »وزارت نفت 

می گويد مصرف گاز در زمستان 
زياد می شود و مجبوريم گاز 
خانگی را تامين کنيم. گاز به 

نيروگاه ها نمی رسد

کته
ن
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ناسزاگويی به مؤمن همچون كسی است كه در آستانه هلاكت باشد.
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ایام تلخ خواندن برق شریف
دو نکته که هر دو حاوی گستاخی های نگارنده هستند 

  سايتنگار

شريعتیيامطهری،پاداشدايی،توجیهاتوزير،مهرهچینیآنيکیوزير
   هومان دورانديش در عصر ايران نوشت:  ابراهیم 
رئیسی به درستی گفته اســت که وجه مشترک جمهوری 
اسلامی ایران و کوبا ایستادگی در برابر »نظام سلطه« است. 
به غیر از کوبا، کره شــمالی و ونزوئلا و چین و روسیه نیز با 

»نظام سلطه« مشکل دارند.
در کره شــمالی و کوبا و چین و ونزوئلا، قدرت در دســت 
سوسیالیست ها یا- به تعبیر دقیق تر- مارکسیست هاست. 
در روسیه اگرچه سرمایه داری الیگارشیک حاکم است، ولی 
هنوز زیرساخت های سوسیالیســتی تا حدی وجود دارند 
و مهم تر اینکــه، اعضای رده بالای هیات حاکمه روســیه، 
مارکسیست های سابق اند که حسرت از دست رفتن شوروی 

مارکسیستی را می خورند.
حالا غرض اینکه، جمله ابراهیم رئیســی و روابط حســنه 
جمهوری اسلامی با کشورهای مارکسیستی، به خوبی نشان 
می دهد که ایدئولوگ یا معلم اصلی انقلاب اسلامی، دکتر 

علی شریعتی بوده نه مرتضی مطهری.
شریعتی معتقد بود اسلام و سرمایه داری دشمن یکدیگرند 
ولی اسلام و مارکسیسم با یکدیگر رقیب اند. اما مطهری 
می گفت ســرمایه داری و مارکسیســم )کمونیسم( دو 
لبه یک قیچی هستند و اســلام هر دوی آن ها را دشمن 

می داند.
حتی اگر روســیه را کنار بگذاریم، روابط حسنه جمهوری 
اسلامی با چین و کوبا و کره شمالی و ونزوئلا آشکارا نشان 
می دهد حرف شریعتی دقیق تر از مطهری بوده. اگر حکومت 
اسلامی ایران با این کشورها به اندازه آمریکا و بریتانیا مشکل 
داشت و در تقابل بود، باید حق را به مطهری می دادیم ولی 

در عمل چنین نشده است.

   مهندس چمران، رئیس شــورای اسلامی شهر 
تهران با اشاره به اين که سوزاندن مازوت با توجه به 
نزديکی البرز به تهران می تواند در آلايندگی تهران 
تاثیرگذار باشد، گفت: امیدواریم امسال در نیروگاه البرز 
مازوت سوزانده نشود. در جلسه گذشته رئیس کمیسیون 
محیط زیست شــورا تذکری در مورد سوخت نیروگاه ها و 
اســتفاده از مازوت ارائه کردند؛ اما پس از آن دستگاه های 
مرتبط اعلام کردند که مازوت ســوزانده نمی شود، اما در 
اســتان های دیگر به جز تهران در هنگام کمبود ســوخت 

مازوت می سوزانند. 

   انتخاب گزارش داد: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
حضور در میان دانشجویان دانشگاه صداوسیما پاسخگوی 
ســوالات و انتقادات آنها بود کــه بخشــی از اظهارات او 

بدین شرح است:
نظارت بر صدور پروانه نمایش فیلم را تقویت کردم و کسانی 
مانند رئیس بســیج صداوسیما، یادداشــت نویس روزنامه 

کیهان و بیژن نوباوه را وارد شورای صدور پروانه کردم.
غیر از ۲ نفر، تمام مدیرانی کــه از دولت قبل مانده بودند را 

برکنار کردم.
فیلم های مشارکتی فارابی را از ۲ فیلم در جشنواره فجر به 

۱۷ فیلم رساندم.
کارنامه من این اســت که وقتی وزیر شــدم تــوان جبهه 
انقلاب ساختن ســالی ۵ فیلم بود، امســال مجموعه های 
فرهنگی انقلاب ۲۵ فیلم در جشــنواره فجر دارند. سابقه 
کاری جانشــین و قائم مقام من حضور در جبهه فرهنگی 

انقلاب است.
این باعث افتخارم اســت که مدیر ســازمان سینمایی  من 
تهیه کننده قلاده های طلا و دبیر جشنواره فجر من سازنده 

گاندو است.
این باعث افتخارم است که معاون قرآنی من سال ها سردبیر 
نشریه ۹ دی بود، رمضانی مدیر خانه کتاب و ادبیات رئیس 
بسیج دانشــگاه بود، نادری مدیرعامل ایرنا سال ها سردبیر 

سایت های انقلابی ]رجانیوز[ بود.

   بخشی از حرف های علی دايی با تابناک:
  خیلی ها از من بهتر بوده اند. اما خیلی ها مسائلی را که من 
به راحتی رعایت می کردم را رعایــت نمی کردند. در تمام 
دورانی که فوتبال حرفه ای بازی می کردم، هیچ وقت ساعت 
۱۱ شب را ندیدم و بعد از این ســاعت بیدار نبودم. رعایت 
این مسائل به من که خیلی دوســت داشتم پیشرفت کنم 

کمک کرد.
 هرچه الان به آن رسیده ام از حضور در فوتبال آلمان دارم. 
هر قراردادی که بســتم، به مملکت خودم آوردم و به این 
موضوع افتخار می کنم. دوران فوتبالی ســالمی را داشتم. 

سالم زندگی کردم.
  سرزنِ قهار در تاریخ تیم ملی ما زیاد بوده اند. خودم عاشق 
بازی مرحوم کریم باوی بودم. زنده یاد همایون خان بهزادی، 
غفور جهانی، غلام رضا فتح آبادی و خیلی های دیگر بوده اند 
که من اسامی شان را به یاد نمی آورم. من خودم را یک سرزن 
صرف نمی دانم. چــون خیلــی از گل هایم را بــا ضربات 
ایســتگاهی و شــوت، با پا زده ام. به طور کل گل های من 
تلفیقی از ضربات هر دو پای چپ و راست و ضربات سر بوده 

است.
  زمانی که تیم امید ما از رقابت های انتخابی المپیک در 
گروه مقدماتی خود که جدی ترین حریفش ازبکستان بود 
حذف شد و یا در بازی های آسیایی برابر هنگ کنگ حذف 
شد، برای این فوتبال باید گریه کرد. تک به تک بازیکنان ما 
خوب هســتند. زمانی که ژاپن موفق به شکست آلمان در 
خانه اش می شود، یا کره جنوبی و عربستانی که در بازی های 
جام جهانی آرژانتین را شکست داد، ما تا کی باید دل خوش 

و متکی به شانس و اقبال باشیم. 
 می آییم ورزشــگاه وطنی قائمشــهر را چمن مصنوعی 

می کنیم. به چه علت این کار را کردید؟ بعد از این همه هزینه 
می آییم چمن مصنوعی را به چمن طبیعی برمی گردانیم، اما 
با چه کیفیتی؟! مازندران پُر آب ترین استان ایران است. الان 
باید این استان ورزشکارخیز که در همین لیگ برترمان در 
اکثر تیم ها حداقل یکی دو بازیکن دارند، حداقل ده ها زمین 
چمن طبیعی یک دست و استاندارد وجود داشته باشد. اما 
نمی دانم علــت نبود چنیــن امکاناتی در این دو اســتان 

چیست؟! 
 در مورد پاداش پس از صعود به جام جهانی ۱۹۹8،  حواله 
دادند. اما با ۷۰ درصد مالیات! نه مثل امروز بدون عوارض و 
محدودیت حجم موتور و... اگر می خواستیم اتومبیل وارد 
کنیــم، باید ۷۰ درصــد مالیاتــش را خودمــان پرداخت 
می کردیم. من علاقه خاصی به داریوش خان دارم، احترام 
خاصی برای ایشان قائلم. در حق من خیلی بزرگی کرده اند 
اما آن حواله ها بــه درد کی خورد؟ مگر آن زمان می شــد 
خودروی خاصی وارد کرد؟ خانه هم که می گویند قرار بود 
از آپارتمان هــای نواب بدهند، اگر شــما یــک متر از این 

آپارتمان ها را دیدید، بازیکنان تیم ۹8 هم دیدند.

   خبر ورزشی هم خاطره ای از علی دايی را منتشر 
کرده است: اسطوره پرســپولیس و تیم ملی روز سیزدهم 
آذر ماه ســال ۱۳۹۱ با تایید اتفاقاتی که قبــل از بازی در 
ملبورن به وقوع پیوسته بود، گفت: بیان ماجراهایی که قبل 
از آن مســابقه و به طور کلی در اردو رخ می دهد، دردی را 
دوا نکرده و کمکی به فوتبــال ایران نمی کند. من دیدم که 
ابراهیم تهامی در یکی از روزنامه ها پیرامون حواشی بازی 
ایران و اســترالیا صحبت کرد و برخی مسائل را گفت. خب 
به هر حال اختــلاف در فوتبال پیش می آیــد. دقیقا مانند 
ماجرای من و خداداد که شب قبل از بازی رخ داد اما فردای 
آن روز با جان و دل بازی کردیم و باعث خوشــحالی مردم 
شدیم. شب پیش از بازی با استرالیا من تاکید داشتم با توجه 
به این که همسر کریم باقری و همچنین همسر والدیر ویرا در 
اردو بودند، بچه ها هنگام خندیدن تا حدی مدارا کنند. این 
مسئله باعث سوء تفاهمی میان من و خداداد شد اما قضیه 

همان شب و همان جا جمع شد.

   چند روزی است که موزيک ويدئو جديد ساسان 
حیدری معروف به »ساسی مانکن«، به دلیل داشتن 
محتوای 1۸+ و هدف گیری کودکان و نوجوانان، مورد 
انتقاد بخش زيادی از مردم و رســانه ها و کاربران 

شبکه های اجتماعی قرار گرفته است.
یکی از ســوالاتی که مخاطبان در فضای مجــازی از این 
خواننده مبتذل پرسیده اند؛ این است: »آیا به پسر خودت 
اجازه می دهــی این آهنگ ها را گوش کند؟« بیتا همســر 
ساسی در ویدئویی در واکنش به این سوال کاربران گفته: 
»بله من اجازه می دهم کــه دایان این نــوع موزیک ها را 
گوش کنــد. آدم باید بتواند ذهنش را بــاز و درک کند که 
این آهنگ ها فقط جنبه فان دارد و نباید سخت بگیریم. در 
آهنگ های خارجی، بدتر از اینها گفته می شود. مگر مردم 

ایران آهنگ های خارجی گوش نمی دهند؟«
این پاســخ، واکنش های تنــد کاربران را درپی داشــت و 

بسیاری در بخش نظرات به این موضوع نقد کردند.

   بعد از اينکه محمدحســین مهدويان اخیرا به 
رکوردشکنی سريال »زخم کاری« اشاره کرده، زيبا 
کرمعلی بازيگر سابق او در فیلم »لاتاری«، به کنايه 
نوشته است: هرچقدر رکوردهای مخاطب جابه جا 

بشه هنوز نمیشه رکورد استاد ملکی رو شکوند.

   مطلبی در ســتايش از رامین رضايیان: یکی از 
بزرگترین اتهامات اســکوچیچ این بود که ستاره بزرگ و 
درخشانی مثل رامین رضاییان را نمی دید؛ یک مدافع راست 
که در دهه اخیر چند سر و گردن بالاتر از سایر هم پستی های 
خود بوده و از لیگ ستارگان قطر تا بلژیک و ایران همیشه و 
هر فصل درخشیده است. رامین به ایران آمد، از پرسپولیس 
به سپاهان رفت و به عنوان یک مدافع راست هر فصل آمار 
خیره کننده ای از گل زنی و گل سازی داشت. او در طول ۹۰ 
دقیقه سمت راســت زمین تیم خود را به قرارگاه سلطنتی 
تبدیل کرده و حاکــم بلامنازع این منطقه اســت. فرقی 
نمی کند که تیم حریف چه نام داشته باشد و بازیکنان مقابل 
چه کسانی باشند، رامین هرجا که توپ هست حضور دارد و 

در دفاع و حمله به یک اندازه موثر است.
سپاهان و تیم ملی چقدر خوشبختند که چنین ستاره ای را 
در اوج آمادگی دارند، با تجربه بازی در دو جام جهانی و دو 
جام ملت ها. بیایید اصلا کاری به لیگ برتر خودمان نداشته 
باشیم و بگوییم سطح آن پایین است، لیگ قهرمانان آسیا 

چه؟
سپاهان این فصل ۵ مسابقه برگزار کرد چون بازی رفت مقابل 
الاتحاد در اصفهان اصلا برگزار نشــد. رامین در ۵ مســابقه 
به عنوان مدافع راســت ۴ گل زد و اگر گل بازی قبل مقابل 
نیرو هوایی عراق به نام فرشاد احمدزاده ثبت نمی شد او حالا 
به تنهایی در صدر بهترین گل زنــان ایرانی در لیگ قهرمانان 
بود! بیایید از حرکت عجیب احمدزاده کــه گل رامین را در 
یک وجبی خط دروازه به نام خود زد، عبور کنیم! سپاهان به 
احتمال خیلی زیاد به مرحله حذفی صعود می کند و رامین 
می تواند هنوز هم به رکورد خود بیافزاید. او بدشانس بود که 
در همین بازی مقابل الاتحاد کاشته تماشایی اش به تیر دروازه 

خورد وگرنه همین حالا هم پنج گله بود.

   سپهر ستاری در خبرآنلاين نوشت: محمدحسین 
میثاقی دوشنبه شب افشاگری مهمی درباره کاروان اعزامی 

سپاهان به کشور عربستان داشــت. مجری فوتبال برتر در 
مونولوگ طولانی خود از حضور افراد اضافی در کاروان تیم 
اصفهانی برای سفر به عربستان انتقاد کرد و گفت که امیدوار 
اســت حقوق کارگران کارخانه فولاد مبارکه هم سر وقت 
پرداخت شود. موضوع اعزام افراد اضافی با تیم های ورزشی 
البته اتفاق جدیدی نیســت و در ســال های اخیر همیشه 
نقدهای زیادی در این خصوص وجود داشــته است. بحثی 
که باشگاه ســپاهان هم باید درباره آن پاسخ بدهد و بگوید 
حضور افراد متفرقه کنار این باشگاه در سفر به عربستان چه 

توجیهی داشته است.
حرف های میثاقی درباره کاروان اعزامی سپاهان به عربستان 
کاملا درست و قابل تامل است و او پیشنهاد جالبی هم درباره 
ســفر چند کارگر کارخانه به عربســتان همراه با بازیکنان 
داد. با این حال یادمان نرفته که وقتی بحث بازی دوستانه 
و ایران و کانادا مطرح شد، نام مجری فوتبال برتر و بعضی 
از اعضای این برنامه هم در لیست افراد اعزامی قرار داشت. 
موضوعی که میثاقی در آن زمان هرگز درباره اش توضیحی 
نداد و احتمالا صــلاح ندید درباره اتفاقــی که نام خودش 
در آن وسط بود حرفی بزند. لیســتی که آن زمان از افراد 
اعزامی به کانادا اعلام شد، پر از نام های عجیب و اضافی بود 
ولی میثاقی هرگز بابت آن ماجــرا انتقادی از مدیران وقت 

فدراسیون نکرد.

   فرهاد عشــوندی نوشــت: یکی از جنجالی ترین 
حرف های هفته اخیر در حــوزه تکنولوژی گفته های وزیر 
ارتباطات درباره فیلترشکن هاست. او اظهار بی اطلاعی کرده 

است از مقصد درآمدهای حاصل از این تجارت.
زارع پور که در این دو ســال و چند ماه نشســتن بر مسند 
وزارت ارتباطات یا گفته هایی داشته که بسیار اصلاح شدند 
و برای شان اصلاحیه گفته ، یا آمارهایی داشته که در عمل 
به چالش کشیده شده اند، در پاسخ به انتقادات نمایندگانی 
چون نوری قزلجه و رشــیدی کوچی که حجم درآمدهای 
مافیای فیلترینگ را ۵۰ همت اعلام کرده اند و از او پرسیدند 
این درآمد به جیب چه کسانی می رود و چطور دود می شود، 
بی آنکه عدد را به چالش بکشد، گفته است نمی داند و مسیر 

مالی را باید دیگران پیگیری کنند.
او طفره رفته درست مثل روزی که گفت فیلترینگ در حوزه 

اختیاراتش نیست.
وزیری که باید اینترنت با کیفیت به مردم ارائه کند، در حالی 
که خودش هم از تحریم های بیرونی بر آی پی ایران می گوید 
و دشوارتر شدن دسترســی مردم به شبکه جهانی ، باز هم 

حاضر نیست تلاش کند بر کاهش محدودیت ها.
حاضر نیست بجنگد برای سد نشدن روزنه های امید. مشکل 
بزرگ زارع پور این است که می گوید مامور است و معذور. 
هر آنچه تکلیف باشد را پیش بردن ، بی تلاش برای جنگیدن 
پای تصمیم درست می شود همین شکاف ها. می شود راه به 
راه فیلتر و خب همیشه پشت ایجاد انحصار و سد، رانت است 

و رانت های میلیاردی، فساد را با خود به همراه می آورد.
آقای زارع پور کاش کمی جنگنده تر بودید. کمی مختارتر و 

کمی جسورتر در برابر فشارها.

   مطلب انتقادی عصر ايران درباره ويدئوی جديد 
ساسی مانکن که در بخشی از آن آمده: 

مغز استدلال ساسی را می شود از پشت ادبیات هتاک و در 
چند محور خلاصه کرد. از جمله این که می گوید: 

نفوذ ساخته های من، محصول بی هنری مخالفان من است .
حتی آنها هم که پاســخ ساسی به نظرشــان قانع کننده و 
دندان شکن آمده، از صدق قلب، جواب این سوال ها را خوب 
می دانند. آیا واقعا ساســی مانکن که حتی شــهرت او هم 
محتوای فکری اش را می رساند، چنان هنری دارد که سایر 
موزیسین ها، خالقان آثار کودک و هنرمندان کشور ما از آن 
محرومند؟ از بهرام دهقان یار و حمید متبسم و سودابه سالم 
و ناصر نظر و کامبیز روشن روان گرفته تا همین عموپورنگ و 
عموقناد، انسان های بی هنری هستند که هنوز نتوانسته اند 
از کودکان ارتش بسازند اما ساسی چنین عصای جادویی 

دارد؟
 البته که ساسی مانکن چنین عصای جادویی دارد، تنها اگر 
توجه داشته باشــیم که ابلیس نیز در طول تاریخ از همین 
قدرت و ید طولا برای سرباز ساختن از ابناي بشر برخوردار 
بوده است. حالا اگر کســی دوســت دارد می تواند این را 
بگذارد به حساب هنر شیطان و بی هنری نوح نبی که ۹۰۰ 
سال برای هدایت قومش وقت گذاشت و سرآخر هم، همه 

پیروانش با کلی جنبنده و حیوان در یک کشتی جا شدند!

  جز مسافران مشهد که از عراق و... می آيند، تقريبا 
ديگر توريستی به کشــور وارد نمی شود؛ این گفته  
ابراهیم پور فرج، رئیس انجمن تورگردانان ایران است. او به 
خبرنگار »اقتصاد آنلاین« می گوید: مشــکل اصلی صنعت 
ما این است که مدت هاســت دیگر اروپایی ها و... به ایران 
نمی آیند و تنها توریست های ما افرادی هستند که به اماکن 

زیارتی می روند.
به گزارش اقتصاد آنلایــن، وی ادامه داد: دو فصل پر تور ما 
بهار و پاییز است که امسال متاسفانه هر دو فصل توریستی 
نداشتیم و مسئولی برای رسیدگی به این وضعیت نیز وجود 
ندارد. ما جامعه تورگردانان را با ۳ عضو آغاز کردیم و اکنون 
۳۰۰عضو داریم که تقریبا همه آنان بیکار هستند و مجبور 

به تعدیل نیرو شده اند.
رئیس جامعه تورگردانان ایران گفت: رونق هم به زودی به 
این صنعت بر نخواهد گشت. خود من بزرگترین شرکت را 
دارم. با این اوصاف بخش زیادی از کارکنانم را تعدیل کردم 
و بقیه را هم اگر وضعیت همین باشد، مجبورم تعدیل کنم.

وقتی سیاست هایی مثل تاکید  1
بر علوم انسانی اسلامی می شد و این که 
به جز انگلیســی باید گزینه زبان های 
دیگر هم برای آموختن مطرح شــود و 
یا مســئله تاکید بر طب اسلامی همه 
و همه در ذهنــم این گونه صورتبندی 
می شد که این ها در واقع تاکتیک هایی 
برای صف بندی و آرایش دوباره نیروها 
در برابر هژمونی غرب هســتند. نوعی 
استراتژی تا در این جنگ بتوانیم دوام 
بیاوریم و حتی موضع تهاجمی بگیریم. 
اما گروه هایی در طبقات سنتی هستند 
که هســته و معنای ایــن توصیه ها را 
به نفــع خود تحلیــل می کنند. یعنی 
رفتن بــه داخل قلعــه محافظه کاری 
و سرســپردن بدون قید و شــرط به 
ســنت های اجتماعی و آیینی. وقتی 
حرف های مهدی جمشیدی در مناظره 
با دکتــر عبدالکریمی را می شــنیدم 
متوجه این محافظه کاری شــگرف و 
عشــق افراطی این دوستان به مسئله 
سنت ها شدم. نوعی بنیادگرایی از بیخ 
و بن که در توصیفاتشان درباره پوشش 
زن ها و تحلیل اجتماعی شان که ناگهان 
با آرایه های تند و خشن اخلاقی در هم 
می آمیخت، قابل ردیابی بود. این ها گاه 
چشم بر نشــانه های دیگر می بندند و 
آنچه را که دوست دارند از سیاست های 
اجتماعی توصیه شده از سوی مراجع 
عالی انتخاب می کنند. آنها پوشــش 
بانوان در ملاقات با رهبری را می بینند 
اما ترجیح می دهند بر خواسته هایشان 
به شکلی تهاجمی پافشاری کنند. کما 
این که آقای جمشیدی با عدم رضایت 
از حضور مجریان زن با مانتوهای رنگی 

در تلویزیون یــاد می کند. خدا به خیر 
بیاورد. 

راستی هفته پیش معاون وزیر  2  
ورزش اعلام کرد کــه تعطیلی جاده 
تندرســتی مجموعه انقلاب به خاطر 
مســئله حجاب بوده و فعلا هم امیدی 
به بازگشــایی این مجموعه نیســت. 
اما توئیتی خوانــدم در توئیتر که یک 
خانمی که در آمریــکا حضور دارند به 
بهانه یک پیرهن نوســتالژیک،  یادی 
از »ایام تلــخ خواندن برق شــریف« 
کرده بودنــد. و بعــد کامنت هایی که 
این یاد کردن بی مقدمــه از »ایام تلخ 
برق شــریف« را نوعــی افاضه فضل 
دانســتند و یادآوری زمخت این نکته 
که ایشان شریفی هستند و حتما رتبه 
زیر صد در کنکور داشته اند و خلاصه 
معرکه ای برپا بود. اما یکی از کامنت ها 
جالب بود و حقیقت ترســناکی را در 
خود پنهــان کرده بود: » برق شــریف 
هیچ ارزش افزوده ای برای صنعت برق 
ایران ندارد.« یکی دیگــر هم کامنت 

گذاشته بود که: »مدت هاست مهندس 
فارغ التحصیل شــریف در وزارت نیرو 
ندیده ام.« که همــه طعنه به مهاجرت 
بی رویــه فارغ التحصیلان بــرق این 
دانشــگاه هســتند. حالا که حرف از 
شریف شــد واقعا اسم شریف واقفی بر 
بالای این دانشگاه معتبر ایرانی درست 
است؟  یکی از سه رهبر اصلی سازمان 
مجاهدین خلق در اوایل دهه پنجاه باید 
نامش بر بالای ســر در دانشگاه باشد؟  
جزئیات ماجرا را می دانم و فیلم سیانور 
را هم دیده ام اما باز هــم غیرمنطقی 
نیســت؟  از آن طرف یکی از دوستان 
تعریف می کرد که پس از سال ها برای 
گرفتن مدرک تحصیلی اش به دانشگاه 
آزاد رفته و برای پیدا کردن ساختمان 
و دپارتمان ها کلی به دردســر افتاده 
و آن هــم به خاطر اســم گذاری های 
خــاص مســئولان جدیــد بــر روی 
ساختمان هاســت که برای ارج گذاری 
یاد شهدای عزیز و نمایش ولایتمداری 

خود،  دیگر سنگ تمام گذاشته اند!

 واگویه های انتظار
  نیست يک ساعت قرار، اين جانِ بی آرام را

يا رب آن آرامِ جانِ بی قرارِ من کجاست؟

 دستور زبان عشق
   محبوب من!

به هرچه بینديشم به تو فکر می کنم
 ناظم حکمت هلالی جغتايیبه هرچه می نگرم تو را می بینم.

روز گذشــته درباره علیرضا برادر تنی 
محمدرضا نوشــتیم و مرگ عجیبش 
در ۳۲ سالگی و سوءظن افکار عمومی 
به دست داشــتن برادر بزرگ تر در این 
ســانحه مرگبار و دردسرهایی که پسر 
علیرضا یعنی علی پاتریک برای خاندان 
پهلوی درست کرد و کار به یک نیمچه 
شورش مسلحانه کشیده بود. علیرضای 
دوم،  پســر دوم محمدرضا هم به شیوه 
خودش در پازل خانواده پهلوی موجود 
عجیبی بود. متولــد ۱۳۴۵ بود و پنج 
سال از رضا کوچک تر بود. در دهه پنجاه 
همه نور رســانه ها بر رضا فوکوس بود 
و علیرضا در حاشــیه ایــن هیاهو قرار 
داشــت . کوشک احمدشــاهی در کاخ 
نیاوران را به رضا اختصــاص دادند، با 
چندین اتاق و امکانــات ویژه و نگهبان 
و از این طــور چیزهــا. علیرضا در یک 
اتاق تو در تو با یک ندیمه مشــترک در 
کنار فرحناز ساکن شد. پس از انقلاب 
هم او به شــکلی پیوسته به تحصیل در 
دانشــگا ه های معتبر آمریکا پرداخت . 
در پرینســتون و کلمبیــا و هــاروارد . 
شرق شناســی خوانــد و فرهنگ ایران 
کهن و موسیقی ایرانی و زبان باستانی 
ایرانی و... رشته هایی بودند که علیرضا 
در مقاطــع مختلف تحصیلــی به آنها 
می پرداخت. از کارشناســی تا دکترا. او 
فلوت هم می نواخت و سابقه چتربازی 
و غواصی هم داشت. این در حالی است 
که برادر بزرگ تر همچون پدرش مدرک 
تحصیلی معتبری نداشــت و فقط یک 
کارشناســی مکاتبه ای علوم سیاسی از 
دانشگاه ورمونت کالیفرنیا را در دست 

داشت هرچند دوره های خلبانی را نیز 
دیده بود. به این ترتیب برادر کوچک تر 
تحصیلکرده و باسواد بود و با آدم هایی 
مثل احسان یارشــاطر و حمید دباشی 
رفت و  آمد می کرد. حتی به جای رفتن 
به کالیفرنیا ترجیح می داد در بوستون 
زندگی کنــد. نزدیک بــه معتبر ترین 
محافــل دانشــگاهی آمریــکا. اما در 
زمســتان ســال ۲۰۱۱ و در تعطیلات 
ســال نو،  در حالیکه علیرضا ۴۴ سال 
داشت و در حال آماده کردن تز دکترای 
خود هم بود با گلوله یک سلاح کمری 
خودکشی کرد. در خانه اش در محله ای 
ثروتمند نشین در بوســتون. در محله 
ساوت اند. آن هم در حالیکه یک همسر و 
یک دختر داشت. همسرش رها دیده ور 
بود و دختــرش ایریانا. رهــا دیده ور از 
خانــواده ای قاجاری بود و نســبش به 
فتحعلیشاه قاجار می رسید و دبیر یک 
دبیرستان در لس آنجلس بود و همزمان 

دکترای روانشناسی خود را گرفت. 
 علت این خودکشی چه بود؟  می گویند 
خودکشی خواهرش لیلا در سال ۱۳8۰، 
علیرضــا را دچار افســردگی کرده بود. 
رابطه دوستانه عمیقی بین علیرضا و لیلا 
وجود داشت و هردو از مرکزیت خانواده 
پهلــوی فاصلــه گرفته بودنــد . لیلا به 
هنگام خودکشی ۳۰ ساله بود. از طرفی 
شایعه ای وجود دارد که راویان آن را به 
نقل از احسان نراقی که به خانواده پهلوی 
نزدیک بــود بازگو می کنند. داســتانی 
مبنی بر رابطه رضا با نامزد زیبای علیرضا 
یعنی دختری به نام شاه پری . که علیرضا 
مجبور شده به خاطر برادرش از این رابطه 

کنار برود. به جز این ماجرا داستانی هم 
وجــود دارد در مورد رابطــه علیرضا با 
دختری به نام لیلی آزمــوده که از قرار 
علیرضا به شدت عاشق او بوده و در یک 
ســفر تفریحی هنگام شــنا در سواحل 
فرانسه و در پیش چشمان علیرضا غرق 
شده است . و افســردگی این ماجرا بوده 
که به روانکاوی او توســط رها دیده ور و 
آشنایی او با همســرش می انجامد. این 
ســه اتفاق و به اضافه ســرگردانی های 
ذاتی خانواده پهلوی منجر به بروز نوعی 
افسردگی شــدید در علیرضا شده بود. 
به همه این ها اضافه کنید شــایعاتی که 
در مورد علاقه علیرضا به بازگشــت به 
ایران شنیده می شد. دلبستگی این پسر 
دوم پهلوی ها به فرهنــگ ایرانی از نوع 
مطالعات و تحصیلش کاملا مشــخص 
بود و همین مسئله این احتمال را بیشتر 
و قوی تر می کند. هرچند احتمال وقوع 
این اتفاق واقعا بســیار کم بوده اســت. 
هرچه بود خودکشــی علیرضا پهلوی 
انگار تکرار تاریخ بود. باز هم سوءظن های 
قوی به سمت برادر بزرگ تر و خب باز هم 
مدرک مشــخصی در این زمینه وجود 

نداشت.
به هرحال بــه نظر می رســد خانواده 
محمدرضا با نوعی طلسم و نفرین همراه 
بوده انــد. از خلع و ســرگردانی و مرگ 
محمدرضا،  خودکشــی لیلا،  خودکشی 
علیرضا و بیماری نادر و عجیب فرحناز 
که او را دچار پیــری زودرس کرده بود، 
همه و همه شرایط را برای این خانواده 
بســیار ســخت کرده بودنــد. خانواده 

نفرین شده . 

نفرينشدگان

چــه دروغ مایوس کننده ای اســت این 
»آنچه تو را نکشــد قوی ترت می کند« 
شاید هم اگر نیچه زنده بود و زندگی ما 
را می دید می گفت عزیزان! شما مخاطب 

این جمله نیستید. 
چیزهای زیادی هســت که هر روز ما را 
تا لب پرتگاه مرگ می بــرد اما به پایین 
هولمان نمی دهــد. هیچ یک از رنج های 
روزانه ای کــه متحمل می شــویم ما را 
قوی تر نمی کند. بی حس و فرســوده تر 
شاید، اما قوی تر نه. کدام یک از ما مردم 
غم دیده رنجوری که هــر روز چیزهای 

بیشــتری ازمان گرفته می شــود قوی 
هســتیم؟ آنچه هنوز ما را نکشــته هر 
روز شکســته تر، غمگین تــر، خالی تر و 

نومیدترمان می کند. 
آنچه هنوز ما را نکشته وادارمان می کند 
به سکوت و خودخوری. به مرور رویاهایی 
که محقق نشد. به تماشای ورق خوردن 
صفحه های تقویم و گذشــتن روزهای 
جوانی. تن مان را پیر می کند و روحمان 

را مچاله.
آنچه هنوز ما را نکشته ریه هایمان را سیاه 
می کند و نفس مان را به شماره می اندازد. 

قاب دســتمالی زبر و چرک در دســت 
می گیرد و خنده را از صورت هایمان پاک 
می کند. حسرت می شود و فکر و خیال 
این که »اگر چنین نبود، چنان می شد«. 

آنچه هنوز ما را نکشــته بلیت یک طرفه 
می شــود و ریختن زندگی در چمدان و 
اندوهِ بی سرزمینی. فاصله می شود و رنج 

دلتنگی و بی کسی.
آنچه تو را نکشد زمان می خواهد. خیال 
دارد آهســته فشار دســت هایش روی 
گلویت را بیشــتر کند و آرام آرام جانت 

را بگیرد.

  ستون فقرات                          آنالی اکبری

آنچههنوزتورانکشتهفقطزمانبیشتریمیخواهد
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  صنایع  غذایی
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شــرکت ســایپا اخیراً محصول جدیدی به نام  اطلس  را 
معرفی کرده   که بر پایــه پلتفرم X۲۰۰ توســعه یافته 
است. این خودرو به عنوان ســومین نماینده از خانواده 
هاچ بک های این پلتفرم در کنار خودروهایی چون کوییک 
و سهند به بازار عرضه می شود.اطلس به عنوان یک هاچ بک 
شهری جدید با طراحی به روز در جزئیات بدنه، داشتن یک 
فضای داخلی متمایز و تنوع گســترده در رنگ ها به بازار 
وارد می شود. شرکت ســایپا امیدوار است که این خودرو 

  مشتریان خودروهای ایرانی را به خود جلب کند.
    مشخصات ظاهری اطلس

در نمای جلویی اطلس،   از یک مجموعه چراغ های جلو 
با خطوطی برجسته استفاده شده که به نوعی خودرو را 
به مدل سهند ارتباط می دهند  اما طراحی سپر جلویی 
این خودرو با تغییراتی دیگر نسبت به سهند، به سمت 
تهاجمی تــر و تازه تر حرکت کرده اســت.همچنین، 
نمای عقب اطلس نیز شــاهد تغییراتــی در طراحی 
اســت. مجموعه ســپر و چراغ ها بازطراحی شده اند و 
طراحی چراغ های عقب  ز نســل دوم مدل رنو کپچر 

الهام گرفته است.
    طراحی داخلی خودرو

در کابین اطلــس نیز تغییرات  جدیدی اعمال شــده 
اســت. اســتفاده از تریــم دو رنگ و طرحــی که به 
داشبورد مدل رنو سیمبل شباهت دارد، آن را از سایر 
خودروهــای پلتفرم X۲۰۰ متمایــز می کند. یکی از 
جنبه های جالب اطلس، تنوع گســترده در رنگ های 
موجود در آن است. شرکت سایپا قصد دارد این خودرو 
را با رنگ های جذابی مانند سبز، آبی، قهوه ای و قرمز به 
بازار عرضه کند و ترکیب های جالب این رنگ ها نیز به 

مشتریان این محصول ارائه خواهد شد.
   مشخصات فنی سایپا اطلس

ســایپا با معرفی اطلس، خودرویی با پیشــرانه به روز 
شده را به بازار معرفی کرده است. این پیشرانه، قدرت 

تولید تا 9۰ اسب بخار را در دور 5۲5۰ دور در دقیقه 
دارد و به راننده تجربه بهتری از رانندگی ارائه می دهد. 
همچنین، گشتاور بیشــینه آن نیز به 137 نیوتن متر 
در 4۰۰۰ دور در دقیقــه افزایش یافتــه   که توانایی 
شتاب دهی و عملکرد اطلس را بهبود می بخشد.موتور 
ارتقا  یافته M15 به نام GSI M15 در اطلس سایپا به 
کار گرفته شده   و این تغییرات در اجزای اساسی موتور 
اعمال شده است که به بهبود کارایی و عملکرد خودرو 

منجر می شود  . این تغییرات عبارت اند از:
بهبود سرسیلندر و هدرز: تغییرات در سرسیلندر و 
هدرز موتور GSI M15 به افزایش عملکرد و توانایی 

شتاب دهی کمک می کنند.
سیســتم دریچه گاز برقی: اضافه کردن سیســتم 
دریچه گاز برقی به موتــور GSI M15، کنترل بهتر 
جریان سوخت و هوا را فراهم می کند و در نتیجه بهبود 

کارایی و اقتصاد سوخت را ایجاد می کند.
ســامانه زمان بندی متغیر ســوپاپ ها: این ویژگی به 
موتور امکان می دهد تا به تنظیــم زمان بندی متغیر 
سوپاپ ها بر اساس شرایط رانندگی بپردازد و در نتیجه 

عملکرد موتور را بهبود می بخشد.
اگرچه موتور GSI M15 همچنان 8 ســوپاپه است 
و مشــخصات برجســته ای ندارد  اما با توجه به وزن 
خودروهای ســری X۲۰۰ و تغییرات اعمال شده در 

موتور، عملکرد بهتری ارائه می دهد. ســایپا اطلس به 
گزینه های متنوعی برای جعبه دنده از جمله اتوماتیک 
CVT با حالت تعویض دستی 6 سرعته )تیپ ترونیک( 
در تیپ های E و L مجهز خواهد بــود. تیپ های G و 
S از جعبه دنده 5 سرعته دســتی بهره می برند که به 
علاقه مندان به رانندگی با دنده دستی امکان کنترل 
بیشتری را می دهد.در زمینه تعلیق، اطلس از سیستم 
تعلیق مک فرســون در محور جلو و سیســتم تعلیق 
یکپارچه با تیر پیچشی در محور عقب بهره می برد که 
به اســتواری و عملکرد بهتر در شرایط مختلف کمک 
می کند. ترمز این خــودرو از نوع  دیســکی در جلو و 
کاسه  ای  در عقب   اســت. همچنین، تیپ های E و L از 
فرمان کمکی برقی بهره می برند در حالی که تیپ های 

G و S از فرمان هیدرولیکی استفاده می کنند.
   امکانات و تجهیزات اطلس سایپا

اطلس سایپا نســخه E  که جزو بالاترین تیپ های این 
خودرو است، با تجهیزات رفاهی و ایمنی بیشتری به 
بازار عرضه می شــود. این تجهیزات از جمله امکاناتی 

هستند که تجربه رانندگی را بهبود می بخشند:
سیســتم ترمز ضد قفل )ABS(: این سیســتم با 
جلوگیری از قفل شدن چرخ ها   هنگام ترمزگیری،   از 

دست دادن کنترل خودرو را به حداقل می رساند.
 EBD(:( ســامانه توزیع الکترونیکی نیروی ترمز 
EBD به توزیع بهینه نیروی ترمز بین چرخ ها کمک   و 

ایجاد تعادل در رانندگی را تضمین می کند.
ســامانه کنترل پایداری )ESC(: این سیستم در 
شرایط خطرناک از جمله لغزش و از دست دادن کنترل 
خودرو، به شــما کمک می کند تا خودرو را به ایمنی 

بازگردانید.
 ســامانه کنترل کشــش )TCS(: TCS با کنترل 
کشــش چرخ ها در شــرایط آب و هوایی مختلف به 

پیشرفت در کنترل خودرو کمک می کند.

گاراژ

یک قدبلند دیگر
 در آستانه رونمایی

نگاهیبهمزیتهایرقابتیتیگو۷پرومکس

فونیکــس به عنوان برنــدی که با نــوآوری و کیفیت 
شناخته می شود، در آســتانه رونمایی از جدیدترین 
شاهکار خود قرار دارد. تیگو 7 پرو مکس، با تکنولوژی 
به روزی که نشانگر اوج مهندســی خودرو است، عزم 
راسخ این برند را برای پیشبرد مرزهای عملکرد، ایمنی 

و تجربه کاربر را در بر می گیرد.
  نگاهی اجمالی به رفاه در رانندگی

تیگــو 7 پرو مکس، فراتــر از یک خــودرو، گواهی بر 
تلاش فونیکس برای برتری در صنعت خودرو اســت. 
طراحی شیک و آیرودینامیک آن پیچیدگی و قدرت 
را به نمایش می گذارد. فضــای داخلی این محصول با 
دقت کم نظیری ساخته شده و سطح فوق العاده ای از 
راحتی و ظرافــت را ارائه می دهد  اما آنچه بیشــتر در 
تیگو 7 پرو مکس می درخشد، در زیر کاپوت قرار دارد. 
تیگو 7 پرو مکس با استفاده از یک موتور نسل جدید، 
تجربه رانندگی هیجان انگیزی را ارائه می دهد و به طور 
یکپارچه قدرت اولیه را با راندمان اســتثنایی سوخت 
ترکیب می کند. سیستم های پیشرفته کمک راننده این 
خودرو، در حالی لایه ای از ایمنی را فراهم می کنند که 
سیستم اطلاعات سرگرمی بصری آن، سرنشینان را در 

هر سفری مطلع و سرگرم نگه می دارد.
   پشت صحنه: سفری از شور و دقت

رسیدن به نقطه   خلق تیگو 7 پرو مکس، سراسر شور و 
انرژی از جانب مهندسان و طراحانی است که به تولید 

این خودرو اهتمام ورزیدند. ســاعت های بی شماری 
برای طراحی دقیــق، آزمایش های فنی و توجه جدی 
به جزئیات صرف شده و هر جزء، هر خط کد، با دقت 
بسیاری لحاظ شده است تا تجربه رانندگی بی نظیری 

را تضمین کند.
   نوآوری در هسته مرکزی

تیگو 7 پرو مکس، ویترینی از برتری های تکنولوژیک 
فونیکس و دارای مجموعه ای از ویژگی های پیشرفته 

است، از جمله:
 سیستم های پیشــرفته کمک راننده )ADAS(: این 
سیســتم های هوشــمند با ارائه نظارت و مداخله در 
لحظه، ایمنی را افزایش می دهند و از خطر تصادفات 

می کاهند.
 سیســتم اطلاعات و ســرگرمی: سیســتم اطلاعات 
و ســرگرمی در این خوردو به طــور یکپارچه با تلفن 
هوشمند عمل کرده و دسترسی به اطلاعات را همزمان 

با امکان سرگرمی در طول سفر تضمین می کند.
نسل جدید موتور: موتور تیگو 7 پرو مکس به 1/6لیتر 
ارتقا یافته که قدرت 197 اسب بخار و راندمان سوخت 
فوق العاده ای را ارائه می دهد و ترکیب آن با نسل جدید 
گیربکــس WDCT معیار جدیــدی را در عملکرد 

خودرو ایجاد می کند.
   آینده تعالی خودرو در راه است

با تیگــو 7 پرو مکــس، فونیکس در حــال آغاز دوره 
جدیدی از برتری خودرو اســت. این خــودرو معیار 
جدیدی را برای عملکرد، ایمنی و تجربه کاربری ایجاد 
می کند و اثری ماندگار در چشــم انداز خودرو بر جای 
می گذارد. این محصول کــه در آینده نزدیک از جانب 
فونیکس رونمایی خواهد شــد، حالا بیش از همیشه 

علاقه مندان خود را چشم انتظار می بیند.

هفت خودروی وارداتی جدید در سامانه 
یکپارچه

هفت خودروی وارداتی جدید به ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی 
اضافه شده اســت. ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی از روز دوشنبه 
مجددا بازگشایی شد و متقاضیان تا پایان روز چهارشنبه 15 آذرماه 14۰۲ مهلت 
ثبت نام در این مرحله را خواهند داشــت. نکته قابل توجه در این مرحله، اضافه 
شدن 7 خودروی وارداتی جدید به ســامانه یکپارچه است که از این بین، شاهد 
پنج خودروی تمام برقی در این سامانه هســتیم. در چند روز گذشته، نام پنج 
خودروی تمام برقی به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی اضافه شد که این پنج 
خودرو عبارتند از جک J7 برقی یا E5۰A، چانگان ایدو 46۰، سینوگلد، هونگچی 
EQM5 و ونوســیا D6۰ برقی. علاوه بر این پنج خودروی برقی، دو خودروی 
غیر برقی دیگر نیز به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی اضافه شده اند. ونوسیا 
D6۰ پلاس و ونوسیا استار، خودروهایی هستند که توسط مکث موتور به بازار 
ایران وارد و عرضه می شوند. در دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتی در سامانه 
یکپارچه که از روز دوشنبه 13 آذرماه آغاز شده و تا پایان روز چهارشنبه 15 آذرماه 
ادامه خواهد داشت، خودروهای ونوسیا استار با قیمت فروش علی الحساب یک 
میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان در مبادی ورودی و ونوســیا D6۰ پلاس با قیمت 
فروش علی الحســاب یک میلیارد و 15۰ میلیون تومان در مبادی ورودی برای 
ثبت نام در دسترس متقاضیان قرار گرفته اند. چانگان سی اس 35 پلاس تیپ ۲ 
و تیپ 3، زوتی DL5، بستیون T77، جتا VS5 و VS7، جیلی آزکارا، سوزوکی 
سیاز و چانگان سی اس 55 پلاس از دیگر خودروهایی هستند که در این مرحله 

عرضه می شوند.

نوسانات بازار شدت گرفت

به گزارش تجارت نیوز، قیمت خودرو، سه شنبه 14 آذر 14۰۲، با تغییراتی نسبت 
به روز دوشنبه همراه است. قیمت ها در بازار خودروهای داخلی با افت و خیزهایی 
چند میلیون تومانی گزارش می شــود، درحالی که بازار خودروهای مونتاژی، 
تغییرات چندانی ندارد. کوییک R اتوماتیک یکی از هاچ بک های شرکت سایپا به 
شمار می رود که از ارزان ترین محصولات دنده اتومات بازار شناخته می شود. این 
خودرو با کاهش یک میلیون تومانی به نرخ 455 میلیون تومان رسید.رانا پلاس 
پانوراما محصول سقف شیشه ای ایران خودرو به شمار می رود. این خودرو حدود 
1۰ میلیون تومان ارزان تر از روز دوشنبه و با 5۲۰ میلیون تومان معامله می شود. 
پژو ۲۰7i پانوراما دنده دســتی برخلاف اکثریت بازار، رشــد قابل ملاحظه ای 
نسبت به روز دوشــنبه دارد. این خودرو 9 میلیون تومان گران تر شده و به نرخ 
65۰ میلیون تومان رسیده است. سمند سورن پلاس یکی از رکوردداران کاهش 
قیمت در بازار خودروهای داخلی بوده که با افت 11 میلیون تومانی نسبت به روز 
دوشنبه با قیمت 589 میلیون تومان خرید و فروش می شود. قیمت خودروهای 
 S5 مونتاژی نسبت به داخلی های بازار از تغییرات کمتری برخوردار است.جک
نیوفیس یکی از محبوب ترین کراس اوورهای چینی بازار است که پنج میلیون 
تومان ارزان تر از روز دوشنبه و با نرخ یک میلیارد و 315 میلیون تومان معامله 
می شــود.چری تیگو 7IE کراس اوور مونتاژی مدیران خودرو  نیز 1۰ میلیون 
تومان نسبت به روز دوشنبه ارزان شــده و به نرخ یک میلیارد و 41۰ میلیون 
تومان رســید.هایما 8S جدیدترین محصول مونتاژی ایران خودرو محســوب 
می شود که با افت پنج میلیون تومانی نسبت به روز دوشنبه با یک میلیارد و 665 

میلیون تومان خرید و فروش می شود.

قصه موستانگ شلبی کانورتیبل ۱۹۷۰ کمیاب

 پدال نوشت: از موستانگ GT5۰۰ کانورتیبل مدل 197۰ کمتر از 4۰ دستگاه 
ساخته شد که یکی از آنها با شرایط عالی و بازسازی کامل، با قیمت ۲6۰ هزار 
دلار فروخته شده است.افسانه شلبی و فورد در سال 196۲ آغاز شد یعنی زمانی 
که کارول شلبی پیشرانه های V8 فورد را روی AC Ace بریتانیایی نصب کرد. 
کارول همچنین به فورد در طراحی GT4۰ که برنده لمان شــد کمک کرد اما 
مهم تر از همه اینها، خلق یکسری موستانگ های تقویت شده از طریق همکاری 
 GT35۰ فورد و شلبی بود. این اتفاق اولین بار در سال 1965 با ساخت شلبی
رخ داد که کمتر از یک سال پس از آغاز تولید موستانگ راهی بازار شد. در سال 
1967 مدل قوی تر GT5۰۰ هم ارائه شد که برخلاف GT35۰، یک ماسل کار 
تمام عیار با پیشرانه  V8 بلوک بزرگ بود. این موتور 7 لیتری از سری FE، با 355 
اسب بخار قدرت، GT5۰۰ را به قوی ترین موستانگ آن زمان تبدیل کرد. بااین 
 حال، GT5۰۰ عمر کوتاهی داشت زیرا شلبی در سال 1969 به همکاری خود 
با فورد پایان داد و این مدل کنار رفت تا اینکه در سال ۲۰۰5 دوباره احیا شد. 
در مجموع در نسل اول موســتانگ، تنها 5464 دستگاه GT5۰۰ ساخته شد. 
از این تعداد، ۲۰5۰ دستگاه در ســال 1967 ساخته شد که همه آنها به جز دو 
نمونه، کوپه فست بک بودند. در سال 1968 نیز 154۲ دستگاه GT5۰۰ ساخته 
شد. در این سال فورد نســخه کانورتیبل را به صورت تولیدی ارائه کرد و 4۰۲ 
دستگاه از آن تحویل خریداران شد  اما چه چیزی این شلبی را اینقدر ارزشمند 
کرده است؟ یکی از دلایل این موضوع بازســازی کامل خودرو است که با جدا 
کردن اتاق از شاسی صورت گرفته است. به همین دلیل، بیرون و داخل خودرو 
بدون کوچک ترین ایرادی به نظر می رســد. یکی دیگــر از ویژگی های جذاب 
این GT5۰۰ برخورداری از پکیج درگ سوپر کبرا جت است که ویژگی بسیار 
کمیابی در کل شلبی های نسل اول محسوب می شــود. این پکیج با میل لنگ 
و فلایویل ارتقا یافته، خنک کننده روغن و قفل کشــش دیفرانسیل، خودرو را 
برای درگ مناسب تر کرده و پیشرانه کبرا جت را هم به سوپر کبرا جت تبدیل 
می کرد. همه این ویژگی ها باعث شدند این خودرو در حراجی کانزاس سیتی 
 GT5۰۰ ۲۰۲3 با قیمت ۲6۰ هزار دلار فروخته شود که یک رکورد برای شلبی
مدل 197۰ محسوب می شود. این موستانگ پس از فورد GT مدل ۲۰۰5 که 
با قیمت 4۲9 هزار دلار فروخته شــد، دومین خــودروی گران قیمت حراجی 
مذکور محسوب می شود. رتبه سوم را هم یک دوج چلنجر دیمن 17۰ با قیمت 

۲145۰۰ دلار از آن خود کرد.

آغاز ثبت نام محصول جدید گروه سایپا
شــرایط پیش فروش ســایپا اطلس G با موعد تحویل 14۰3 اعلام شــد. شرکت 
سایپا قصد دارد سایپا اطلس جی را به شــکل پیش فروش به بازار عرضه کند. گروه 
خودروسازی سایپا با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد، آن دســته از مشتریانی که در 
طرح عادی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی در خرداد 14۰۲ برای خرید 
خودروی اطلس ثبت نام کرده بودند و در تاریخ 13 آذر ماه نیز برای آنها پیامک ارسال 
شده است، می توانند فرآیند واریز وجه را انجام دهند. شرکت سایپا در این طرح قصد 
دارد اطلس G را با مبلغ علی الحساب پیش پرداخت ۲۰3 میلیون و 3۰7 هزار و 5۰۰ 
تومان به فروش برســاند. موعد تحویل این خودرو نیز فروردین 14۰3 به بعد اعلام 
شده است. ضمن اینکه قیمت این خودرو نیز همان قیمت روز خودرو در زمان تحویل 

مندرج در قرارداد مشتریان خواهد بود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد وعدهجدیددربارهواردات   
دستدومها

نمایندهکمیسیونصنایع؛وارداتخودروبرایهمه
مردمآزادشد

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به ایسنا گفت: 
از آنجا که واردات خودروهای کارکرده لزوما نیاز به تامین ارز از سوی دولت 
ندارد، لازم نیست که در بودجه ســال آتی دیده شود. لطف الله سیاهکلی، با 
اشاره به گمانه زنی ها در خصوص حذف واردات خودروهای کارکرده از لایحه 
بودجه 14۰3، بیــان کرد: واردات خودروهای کارکــرده اکنون به تصویب 
مجلس رسیده است و برای اجرا نیز لزومی ندارد که در لایحه بودجه 14۰3 
آورده شود. این عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر اینکه 
واردات خودروهای کارکرده نیازمند بودجه دولتی نیســت  فلذا حتما نباید 
در بودجه آورده شود، اظهار کرد: ما اعتقادی به تامین بودجه از سوی بانک 
مرکزی برای واردات خودروهای کارکرده نداریــم. همین که مردم را آزاد 
گذاشته و در چارچوب یک آیین نامه افراد بتوانند خودرو وارد کنند، واردات 
انجام خواهد شد. مردم خودشــان وارد و توزیع می کنند.سیاهکلی تصریح 
کرد: برای واردات خودروهای نو لازم است در بودجه مصوبه داشته باشیم تا 

منابع ارزی برای واردات خودروهای نو پیش بینی شود.
این ســطور را خواندید و اجازه دهید دود از سرمان از این همه تناقض بین 
گفته های مسئولان بلند شود. تا همین چند روز قبل مجلس و وزیر صمت 
می گفتند آیین نامــه واردات خودروی کارکرده در هیــات وزیران منتظر 
تصویب اســت و نیاز به ارز و تایید بانک مرکزی دارد حالا به یک باره یک 
نماینده کمیسیون صنایع می گوید اصلا به ارز و ردیف بودجه و ... احتیاج 
نیست! واردات خودروهای کارکرده در شرایطی به گفته نمایندگان مجلس، 
5 ماه است که معطل تدوین از ســوی وزارت صمت است که تغییر جهت 
عباس علی آبادی به ســمت خودروهای برقی، اجرای این قانون را با اما و 
اگرهای بسیاری مواجه کرده است؛ هر چند به گفته فعالان بازار، عامل اصلی 
تمامی این شرایط، عدم تخصیص ارز از ســوی بانک مرکزی است. هفته 
اول آذرماه اصلا خبر آمد که واردات خودروهای کارکرده منتفی شده   که 
رشیدی کوچی، نماینده مجلس به آن واکنش نشان داد. انتشار این اخبار 
ابتدا باعث واکنش رشیدی کوچی   که از مدافعان سرسخت واردات خودرو به 
دلیل شرایط کنونی بازار است، شد؛ به نحوی که او با انتشار ویدئویی اعلام 
کرد : »واردات خودروهای کارکرده، تبدیل به قانون شده و دولت ملزم است 
قانون را اجرا کند.« بعد از آن هم، وزارت صمت واکنش نشان داد و منتفی 
شــدن واردات خودروهای کارکرده را تکذیب و اعلام کرد که تغییری در 
رابطه با روند واردات خودروهای کارکرده، اتفاق نیفتاده   اما بررسی روندی 
که دولت در این زمینه در پیش گرفته است، به وضوح عدم تمایل دولتمردان 
برای واردات خودروهای کارکرده را نشان می دهد. گیر اصلی هم بحث ارز 
اســت که بانک مرکزی در برابر تخصیص آن مقاومت می کند و حتی وزیر 
صمت هم همسو با بانک مرکزی به آن اذعان دارد و در این بین توجهی هم، 
به استفاده از ارز با منشاء خارجی که پیشنهاد نمایندگان مجلس و برخی 
کارشناسان حوزه خودرو است، نمی شود. الله وردی دهقانی، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در خصوص تعلل دولت برای ابلاغ 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به اقتصادآنلاین گفته بود: عملکرد 
دولت و وزارت صمت نشــان می دهد که اراده ای برای واردات خودروهای 
کارکرده وجود ندارد؛ این در حالی است که تصویب قانون که سخت ترین 
مرحله بود را مجلس در عرض چند هفته تمام کرد، اما آیین نامه ای که باید 
طبق قانون نوشته شود و کار آنچنانی ندارد و دو ساعت می شود آن را جمع 
کرد، الان پنج ماه است که معطل مانده و ســال هم دارد به پایان می رسد.

واردات خودروهای کارکرده، در جهت تنظیــم بازار خودرو، جلب رضایت 
مردم، رقابتی شدن بازار و جلوگیری از انحصار تصویب شد  اما نمی دانم چه 
مصلحت هایی وجود دارد که از منافع ملی بالاتر است و آقایان نمی خواهند 

این قانون را اجرا کنند.
حالا فکرش را بکنید همه پنج ماه منتظر تصویب هیات وزیران هستند و یک 
باره می گویند نه آزاد است بفرمایید ماشین دست دوم بیاورید! حتما بدون 

داشتن یک آیین نامه می شود خودرو آورد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

فارس نوشت: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان از توقیف یک دستگاه خودروی 
سواری بنز c۲۲۰ با سرعت غیر مجاز ۲۰5 کیلومتر بر ساعت توســط گشت پلیس راه خبر داد.علی 
مولوی، رئیس پلیس راه اصفهان اظهار داشت: تیم گشت پلیس راه هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در یکی از محورهای مواصلاتی استان، یک دستگاه خودروی سواری بنز را به علت رانندگی با سرعت  
غیرمجاز ۲۰5کیلومتر بر ساعت متوقف کردند. او با بیان اینکه تمامی تخلفات حادثه ساز دارای نمره 
منفی هستند، تصریح کرد: راننده ای که به علت تخلفات حادثه ساز متوقف و اعمال قانون می شود، نمره 
منفی نیز برای گواهینامه وی در سیستم ثبت خواهد شد و برابر قانون  رسیدگی به تخلفات راهنمایی و 
رانندگی زمانی که نمره منفی نیز به حد نصاب برسد، گواهینامه راننده توقیف خواهد شد.مولوی افزود: 
زمانی که راننده ای با سرعت خطرآفرین اقدام به رانندگی می کند، به هیچ عنوان فرصت بررسی شرایط 
و توجه به  علائم راهنمایی و رانندگی در طول مسیر را ندارد و همچنین در صورت مواجهه ناگهانی با 

شی یا مانعی در طول مسیر به طور حتم برای تصمیم گیری دچار مشکل خواهد شد.

توقیف سواری بنز با سرعت 2۰5 کیلومتر بر ساعت

همه چیز راجع به اطلس
 که برای فروش آمده

ازمحصولجدیدسایپاچهمیدانید
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 سکه با وجود روند نزولی دیروز 
بازار طلا و سکه اشتیاق زیادی 
برای دویدن در مسیر صعودی 
دارد و به خودش حق می دهد 

عقب افتادگی نسبت به تورم نیمه 
دوم سال را جبران کند

حذف چک کاغذی در 11 بانک
 تعداد 11 بانک چک های کاغذی را حذف می کنند. 11 بانک 

چک های کاغذی را حذف می کنند. تاکنون 11 بانک خدمت چک 
الکترونیکی را ارائه می کنند و بیش از ۴۰ هزار مشتری تحت پوشش 

این خدمت قرار دارند، ابزاری که می تواند در تسریع صدور چک 
و حذف جعل نقش آفرینی داشته باشد. سال 1۳۹۷، امکان صدور 

چک های الکترونیکی به صورت قانونی فراهم شد و این نوع چک نیز 
مشمول قوانین و مقررات مرتبط با چک های کاغذی قرار گرفت. در 

راستای اجرایی شدن صدور چنین چک هایی هم بانک مرکزی مکلف 
شد ظرف یک سال از لازم الاجرا شدن این تبصره، زیرساخت ها و 
اقدامات لازم برای صدور و مطالبه چنین چک هایی را فراهم کند.

اجرای طرح ویژه بازرسی ترازوی اصناف
اجرای طرح ویژه بازرسی ترازو های اصناف در تهران از ۲۰ آذر آغاز می شود. 
محمدحسین طاهری مدیر کل استاندارد استان تهران گفت طرح ویژه نظارت 

بر صحت عملکرد وسایل توزین و سنجش، با هدف جلوگیری از کم فروشی، 
توسط بازرسان استاندارد از ۲۰ تا ۳۰ آذر اجرا می شود. اقداماتی مانند تشدید 

بازدیدهای میدانی بازرسان استاندارد و نظارت بر عملکرد آزمایشگاه های 
مجری آزمون دوره ای وسایل توزین، تعامل با دستگاه های اجرایی مرتبط مانند 

استانداری، اداره کل صمت استان، اتاق اصناف، اتحادیه های مشمول طرح، 
دادگستری و اداره کل تعزیرات حکومتی برای انجام گشت مشترک، رسیدگی 

فوری به شکایات و گزارشات مردمی، تشدید نظارت بر فروشگاه ها و واحدهای 
صنفی مشهورتر در نظر گرفته شده است.

زمان تقریبی واریز سود سهام عدالت
زمان قطعی واریز سود سهام عدالت ۳۰ آذر اعلام شد. مجید عشقی 

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه مرحله اول سود سهام عدالت تا 
پایان آذر ماه و شب یلدا به حساب سهامداران واریز می شود، گفت 

برخی شرکت ها هنوز سود را واریز نکردند که موظف اند در روزهای 
آتی این کار را انجام دهند. برخی شرکت ها هنوز سود مجامع را واریز 

نکردند، شش شرکت تاکنون این سود را هنوز پرداخت نکردند که 
موظف هستند در روزهای آتی این کار را انجام دهند. شرکت های 
گروه مپنا، فجر انرژی خلیج فارس، پالایش نفت بندرعباس، فولاد 

آلیاژی ایران، معدنی و صنعتی گل گهر و پارس سویچ هیچ مبلغی را 
برای سود سهام عدالت پرداخت نکرده اند.
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 محدودیت  عرضه لاستیک از اول دی ماه برداشته می شود. مجتبی 
صفایی رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه در حال حاضر امکان 
عرضه بیش از دو حلقه لاستیک به خودروها وجود ندارد، گفت که 
با تدابیر اندیشیده شده در خصوص افزایش تولید در کارخانه های 

لاستیک سازی، ترخیص لاستیک های خارجی از گمرک و راه اندازی 
خطوط جدید، در ماه های آینده، شاهد محدودیتی برای فروش 
لاستیک نخواهیم بود. به این ترتیب مالکان خودروها می توانند 

لاستیک مورد نیاز خود را تامین کنند. در ماه های اخیر بازار لاستیک 
با مشکلات متعددی روبه رو بوده و گزارش ها از بازار نیز حاکی از 

کمبود لاستیک با قیمت مصوب دولتی در بازار است. 

شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز سه شنبه 

1۴ آذرماه با افزایش 11 هزار و ۳۰۷ واحد همراه شد و به رقم دو 
میلیون و 1۷6 هزار و 5۳6 واحد رسید. ارزش بازار در بورس به 

بیش از هفت میلیون و 56۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران 
روز سه شنبه بیش از 11/۳ سهم در قالب 5۰۹ هزار فقره معامله و به 

ارزش هفت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای 
پتروشیمی خلیج فارس، ایران خودرو، کشتیرانی، سرمایه گذاری 

صندوق بازنشستگی و هلدینگ معدنی خاورمیانه و گل گهر بیشترین 
اثر افزایشی بر شاخص بورس را                              داشتند و فولاد مبارکه بیشترین اثر 

کاهشی بر شاخص بورس را                              از خود به جای گذاشت.

   سازمان غذا و دارو شرایط خرید شیرخشک یارانه ای 
را اعلام کرد: از اين پس در هر ماه 10 قوطی شیرخشــک به 
صورت يارانه ای و 10 قوطی نیز به صورت غیريارانه ای به ازای 
هر کودک در داروخانه ها ارائه خواهد شد. همراه داشتن کدملی 
کودک در هنگام خريد شیرخشــک الزامی است؛ پس از ثبت 
کدملی نوزاد توسط داروخانه، شیرخشک با قیمت مصوب به 
افراد ارائه می شود. اتباع خارجی نیز با ارائه شناسه يکتا می توانند 
شیرخشک کودک خود را دريافت کنند. وقتی کد ملی نوزاد در 
سامانه غذا و دارو توسط داروخانه ها ثبت می شود، میزان يارانه 
شیرخشــک از قیمت کل محصول کسر و سهم پرداختی فرد 
مشخص می شــود. در صورتی که در طول يک ماه، متقاضی 
بیشتر از 10 قوطی شیرخشک خريداری کند؛ قیمت 10 قوطی 
بعدی در طول آن ماه به صورت غیريارانه ای محســوب و از او 
دريافت می شود. قیمت شیرخشک غیريارانه ای نیز مشخص و 

مصوب توسط سازمان غذا و دارو خواهد بود.
   فارس نوشــت: در پايان معاملات روز سه شنبه، تعداد 
نمادهای مثبت 376 نماد و تعداد نمادهای منفی 421 نماد 
بوده است. يعنی حدود 52درصد نمادها قرمزپوش بودند. در 
معاملات سه شــنبه، 66 نماد صف خريد داشتند و 32 نماد با 
صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خريد با رشد 
51درصدی نســبت به روز کاری قبل به 313میلیارد تومان 
افزايش پیدا کرد و مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش 

11درصدی به 265 میلیارد تومان رسید.
   مشــاور رئیس ســازمان بورس تاکید کرد تمام خدمات 
مربوط به سهام عدالت رايگان است و در انتقال سهام متوفیان 
به وراث و برگزاری مجامع شرکت های سرمايه گذاری استانی 
نبايد هیچ گونه وجهی پرداخت شود. مهدی حاجی وند می گويد 
سهامداران بايد خبرهای رســمی را از مبادی رسمی، به ويژه 

راديو و تلويزيون پیگیری و جست وجو کنند.
   همشهری آنلاین نوشت: رصد بازار نشان می دهد قیمت 
هر کیلو میگوی متوسط تازه در مغازه های فروش محصولات 
پروتئینی در تهران بالای 600هزار تومان است و اين قیمت تا 
700هزار تومان هم می رسد. شاه میگو قیمت بالاتری نسبت 
به میگوی سايز ريز و متوســط دارد و هر کیلوی آن ۸00هزار 
تا يک میلیــون و 500هــزار تومان هم قیمــت دارد. قیمت 
محصولات دريايی از جمله میگو در میاديــن تره بار ارزان تر 
از مغازه های سطح شهر اســت. در حال حاضر، طبق نرخنامه 
سازمان میادين تره بار، هر کیلو میگوی منجمد دريايی پلويی 
120هزار تومان و ديگر انواع میگوی منجمد دريايی با توجه 
به ســايز 130هزار تومان، 240هزار تومان و 2۹0هزار تومان 

قیمت دارد. همچنین، هر کیلو میگوی پرورشی تازه 2۸0هزار 
تومان قیمت دارد. در حال حاضر در مغازه های عرضه محصولات 
پروتئینی به طور میانگین هر کیلو میگوی پاک شده منجمد 

520 هزار تومان است.
   اقتصادنیوز با اشاره به گزارش اخیر مرکز آمار نوشت: 
53/72درصد از خانوارهای شــهری دارای اتومبیل شخصی 
هستند اما خانوارهای شهری 15 استان کمتر از میانگین کل 
کشور دارای اتومبیل شخصی هستند و در مقابل خانوارهای 
شهری 16 استان بیشتر از میانگین کل کشور اتومبیل شخصی 
دارند. بررسی های آماری نشــان می دهد خانوارهای شهری 
استان يزد با 71/45درصد بیشترين مالکیت اتومبیل شخصی را 
در کشور دارند. پس از استان يزد، استان های کرمان و خراسان 
جنوبی به ترتیب به میــزان 66/۸و 65/۹درصد بیشــترين 
مالکیت را دارا هستند. خانوارهای شــهری استان لرستان با 
53/13 درصد کمترين میزان اتومبیل شخصی را در کشور ثبت 
کرده اند. استان های کرمانشاه و گیلان نیز به ترتیب با 37/64 
و 3۹/۸درصد، کمترين مالکیت اتومبیل شخصی را در کشور 
دارند. خانوارهای شهری اســتان تهران 52/2۸درصد دارای 

اتومبیل شخصی هستند.
    مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: از ابتدای راه اندازی 
معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا تاکنون بیش از دو تن 
شمش )معادل 277 هزار قطعه سکه بهار آزادی( مورد معامله 
قرار گرفته و تنها 17 کیلوگرم شمش طلا از انبارهای پذيرفته 
شــده نزد بورس کالا طبق درخواست خريداران تحويل شده 
است. اين موضوع در وهله نخست اعتماد مردم به سازوکار بازار 
سرمايه و امنیت سرمايه گذاری آنها را نشان می دهد. او با بیان 
اينکه مردم با ســرمايه های خُرد و در حدود 320 هزار تومان 
می توانند وارد بازار گواهی شمش طلا شوند، عنوان کرد بیش 
از 300 هزار نفر به طور مستقیم يا از طريق صندوق های طلا 
وارد معاملات گواهی شمش طلا شده اند که نشان می دهد اين 
بازار در حال رشد است و در آينده افراد بیشتری به اين معاملات 

می پیوندند.
    ایســنا از قول یک فعال حوزه کار، مهمترین دلیل 
گرایش خانواده ها به راه اندازی مشاغل خانگی را پایین 
بودن سرمایه و هزینه و تســهیل در صدور مجوز این 
کسب و کارها دانست و نوشت: در شهرستان ها و يا روستاها 
افراد شغل مناسب خود را پیدا نمی کنند و از طرفی هزينه های 
حمل و نقل و اجاره و رهن مسکن بالا رفته و توان جابه جايی و 
ترک محل سکونت وجود ندارد بنابراين افراد ترجیح می دهند 

در محل زندگی خود به اشتغالزايی و درآمدزايی بپردازند.

  نبض بازار

سهمیه شیرخشک یارانه ای، آمار خودروهای شخصی و محبوبیت مشاغل خانگی

ســه عامل مهم روز گذشته دست به دســت هم دادند تا 
قیمت انواع سکه  در معاملات تک فروشی با کاهش روبه رو 
شــود. عامل اول قیمت جهانی طلا بود که در اولین روز 
هفته به دو هزار و 70 دلار هم رسید اما ديروز در محدوده 

دو هزار و 1۹ دلار حضور داشت. 
کاهش 11 دلاری بهای اونس اولین ســیگنال کاهشی 
را برای بازار طلای ايران ارســال کرد. اين اتفاق قیمت 
هر گرم طلای 1۸ عیار را در بازار داخلی حدود 10 هزار 
تومان کاهش داد و با توجه به اينکه دلار هم نزولی بود، 
سکه تک فروشی نتوانســت مقاومت خاصی انجام دهد 
و به شــکل داوطلبانه تصمیم گرفت با توجه به ســايز و 
ابعاد ســکه ظرف يک روز بین 100 تا 400 هزار تومان 
عقب نشــینی  کند. همچنین حباب قیمت سکه طلا هم 

تحت تاثیر قرار گرفت. 
تمام اين علامت ها را می توان نشانه ای مبنی بر وجود يک 
پتانسیل مرموز در بازار طلا و سکه قلمداد کرد. حقیقت 
اين اســت که با وجود روند نزولی ديروز بازار طلا و سکه 
اشــتیاق زيادی برای دويدن در مســیر صعودی دارد و 
به خودش حق می دهد عقب افتادگی نسبت به تورم نیمه 

دوم سال را جبران کند. 
   سکه امامی: اين ســکه روز گذشــته با قیمت 2۹ 
میلیون و 747 هزار تومان وارد بازار شد و تا چند ساعت 
اول هم در همین محدوده مقاومت کرد، اما نتوانست در 
برابر جريان کاهشی بازار مقاومت کند و در يک روز حدود 
400 هزار تومان از ارزشش را از دست داد تا در پايان روز 
سه شنبه با قیمت 2۹ میلیون و 345 هزار تومان معامله 
شود. حباب اين سکه هم حدود 1۸4هزار تومان ريزش 
داشت. حباب سکه امامی ديروز در محدوده پنج میلیون و 
26۸ هزار تومان متوقف شد. سکه امامی بین بقیه سکه ها 

بیشترين حباب را دارد.
   سکه بهار آزادی: نرخ بازگشايی اين سکه در اولین 
ســاعات روز 26 میلیون و 100هزار تومــان بود. اما در 

آخرين ساعات معاملات با حدود 1۹2 هزار تومان کاهش 
با قیمت 25میلیون و ۹00هزار تومان به فروش رســید. 
حباب اين ســکه هم عصر ديروز حدود 63 هزار تومان 

ريخت و به عدد يک میلیون و 7۸6 هزار تومان رسید. 
   نیم سکه: ســکه پرطرفدار بازار ديروز با قیمت 15 
میلیون و 560 هزار تومان کارش را شــروع کرد،  اما در 
پايان روز با 50 هــزار تومان ريزش قیمــت با مبلغ 15 
میلیون و 510 هزار تومان معامله شــد. اين ســکه روز 
دوشنبه با قیمت 15 میلیون و 660 هزار تومان فروخته 
می شــد ولی ديروز حدود 150 هزار تومان ارزانتر شد. 
حباب اين سکه هم 61 هزار تومان کاهش به سه میلیون 

و 463 هزار تومان رسید. 
   ربع سکه: اين سکه خرد روز دوشنبه با 10 میلیون 
و 640 هزار تومان کارش را تمام کرد،  اما ديروز با قیمت 
10 میلیون و 540 هزار تومان وارد بازار شد. اين سکه در 
کمترين حالت روز گذشته عدد 10 میلیون و 4۹0 هزار 
تومان را هم به چشم ديد. حباب اين سکه هم حدود 104 
هزار تومان کاهش داشت و تا عدد  چهار میلیون و 450 

هزار تومان رسید.
   سکه گرمی: اين ســکه در آخرين ساعت معاملات 
ديروز با قیمت پنج میلیون و 770 هزار تومان به کار خود 
پايان داد. سکه گرمی که همیشه جزو سکه های پرفروش 
اســت روز دوشــنبه به قیمت پنج میلیون و ۸70 هزار 
تومان رسیده بود. اما سه شنبه صبح سکه گرمی با قیمت 
پنج میلیون و ۸20 هزار تومان وارد بازار شد و نتوانست 
اين قیمت را برای خود حفظ کند. حباب اين ســکه هم 
حدود ۸1هزار تومان ريزش داشت و به عدد دو میلیون 
و 7۹6 هزار تومان رســید. با اين اوصاف اگر سکه گرمی 
بدون حباب فروخته می شد خريداران بايد ديروز به جای 
پنج میلیون و 770 هزار تومان، حدود سه میلیون تومان 
برای خريد اين ســکه هزينه می کردند، ولی اين حباب 

همچنان ادامه دارد. 

   سکه و طلا

درباره روند نزولی مرموز قیمت سکه چه می  دانید؟
اپل اولین برند موبايل بود که آداپتور شارژ را از جعبه گوشی   
آيفون حذف کرد. باورکردنی نیست ولی لعنتی ها هنوز به 
آن کارشان افتخار می کنند و اگر پايش بیفتد برای توجیه 
کارشان کلی دلیل محیط زيستی می آورند. متاسفانه نه تنها 
هیچ کس حاضر نشــد به اين کار اعتراض کند و صدايی از 
دادگاه ها يا  نهادهای مدافع حقوق مشتری در اروپا و ساير 
نقاط دنیا بلند نشد،  بلکه بقیه برندهای تولیدکننده موبايل 
هم موقعیت را مناسب ديدند و زحمت و خرج خريد شارژر را 
انداختند روی دوش ما مصرف کنندگان بخت برگشته. فکر 

می کنید نتیجه اين دسیسه چی شد؟
قیمت آداپتور شــارژ 20 وات اپل در بــازار بین يک تا يک 
میلیون و 500 هزار تومان اســت. بگذاريد همین اول کار 
خیالتان را راحت کنم، تقريبا هرگز نمی توانید درباره اصالت 
اين شارژرها اطمینان حاصل کنید، حتی اگر فروشنده به 
 MagSafe هفت جد و آبايش قسم بخورد. شارژر بی سیم
را هم حــدود دو میلیون تا دو میلیــون و 200 هزار تومان 
می فروشند. قطعا خیلی هايتان با من هم عقیده ايد که اين 
هزينه در حق کسی که مجبور است آيفون 13 دو سال پیش 
را 35 تا 37 میلیون بخرد ظلم بزرگی به حســاب می آيد. 
اضافه بر اينکه به خاطر سه شاخه بودن اکثر آداپتورهای شارژ 

اپل بايد يک تبديل سه به دو هم بخريد.
سامسونگ ديگر اهريمن بازار موبايل است و بدون ذره ای 
شــرم و خجالت حتــی کمر به حــذف آداپتــور از جعبه 
گوشی های ارزان قیمت خود بسته. من يکی اطمینان دارم 
روزی جواب اين کارشــان را پس می دهند اما فعلا اين ما 
هستیم که مجبوريم آداپتور را به خرج خودمان تهیه کنیم. 
هرکس نداند انگار جای تولیدکننده های موبايل، ما سرگنج 

نشسته ايم. 
قیمت آداپتور شارژ 25 وات سامسونگ 400 تا 500 هزار 
تومان اســت. اين شــارژر برای گوشــی  میان رده ای مثل 
A54 کاربرد دارد که قیمت خودش در بازار بین 10 تا 14 
میلیون تومان اســت. اگر تازه صاحب گوشی مثل A14 با 

قیمت پنج تا شش میلیون شده ايد، بايد 400 تا 450 هزار 
تومان بابت خريد آداپتور شــارژ 15 وات کنــار بگذاريد. 
وضعیت شارژرهای با توان بالا مثل 45 وات و 65 وات واقعا 
کلافه کننده اســت. با توجه به اينکه آداپتور خالی کفايت 
نمی کند و به کابل شارژر فابريک داخل جعبه هم نمی شود 
اکتفا کرد، خیلی ها ترجیح می دهند مجموعه آداپتور و کابل 
شارژ را با هم بخرند. اين کار در مورد شارژر 45 وات حداقل 
يک میلیون و 350 هزار تومان و حداکثر يک میلیون و 700 
هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. قیمت شارژر 65 
وات سامسونگ به دو میلیون و 400 هزار تومان هم می رسد. 
می  دانید بدترين قســمت ماجرا چیست؟ اينکه فروشنده 
موقع گفتن قیمت ها طوری توی چشم هايتان خیره می شود 
که انگار پول علف خرس اســت. رفقای عزيزی که صاحب 
گوشی سامسونگ با قابلیت شــارژ بی سیم هستند چیزی 
نزديک سه میلیون تومان توی خرج خواهند افتاد. واقعا دلم 
می خواست بگويم برايتان متاسفم اما راستش اين چاله ای 
است که خودتان با دست های خودتان کنده ايد و حالا بايد 

برای بقیه ما بگويید آن پايین اوضاع چطور پیش می رود.
شیائومی برند بامرامی اســت؛ حداقل دوست دارند وانمود 
کنند هنوز رســم جوانمردی و معرفت را از يــاد نبرده اند. 
خیلی ها می گويند شــیائومی هم جنســش خرده  شیشه 
دارد ولی اگر نظر من برايتان مهم است می گويم دست کم 
شیائومی بابت خالی بودن جای شــارژر کوفتی در جعبه 
موبايل پول کمتری از شما می گیرد. مثلا آداپتور 1۸ وات 
را می  توانید 3۸0 هزار تومان بخريد. قیمت آداپتور 67 وات 
که برای گوشــی های گیمینگ خفن طراحی شــده اند به 
يک تا 1/۸میلیون تومان می رســد. آنهايی که خوب بازار 
را می گردند و مو را از ماســت بیرون می کشــند می توانند 
شارژر 33 وات شــیائومی اصل را 500 تا 600 هزار تومان 
بخرند. متاسفانه قیمت آداپتور شارژ 120 وات حتی در برند 
شیائومی تیز است و در کمترين حالت به يک میلیون و ۸00 

هزارتومان می رسد.

   دیجیتال
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950 هزار

یک میلیون و 590 هزار

یک میلیون و 175 هزار

یک میلیون و 600 هزار

یک میلیون و 450 هزار

دو میلیون و 500 هزار

یک میلیون و 940 هزار

یک میلیون و 100 هزار

یک میلیون و 100 هزار

یک میلیون و 608 هزار

قیمت انواع پاوربانک

ای دیتا

کوکوکلاسیک

شیائومی

اکسیژن

سامسونگ

کوکوکلاسیک

سامسونگ

سامسونگ

اکسیژن
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 p4
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قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

ایکس ویژن

اسنوا

دوو

اسنوا

دوو

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

بست 

آبسال

TE62

SWM-71S10

 CH820S

 84W30

 SE991

 84S40

 CH840S

TG72

 8237

WRE5307

14 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 560 هزار

16 میلیون و 630 هزار

17 میلیون

24 میلیون و 750 هزار

19 میلیون و 550 هزار

18 میلیون و 700 هزار

16 میلیون و 200 هزار

15 میلیون و 200 هزار

10 میلیون و 210 هزار
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بیشترین 50 هزار و 510

54 هزار و 839

13 هزار و 859

هزار و 750

29 میلیون و 515 هزار

25 میلیون و 920 هزار

15 میلیون و 500 هزار

10 میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 486 هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین50 هزار و 328

54 هزار و 524

13 هزار و 728

هزار و 730

29 میلیون و 195 هزار

25 میلیون و 795 هزار

15 میلیون و 450 هزار

10 میلیون و 450 هزار

پنج میلیون و 750 هزار

دو میلیون و 474 هزار و 400

  مسکن

چاله خطرناک بازار مسکن پرند
صاحبخانههابهبهانهافتتاحایستگاهمترو،برایواحدهایبنجلخودبازارگرمیمیکنند

افتتاح ايستگاه مترو باعث شده صاحبخانه ها برای فروش و 
اجاره ملکشان در فازهای مختلف شهر جديد پرند دست به 
بازارگرمی بزنند. نگاهی به آگهی  های آنلاين نشان می دهد 
آنها با مانوردادن روی اينکه خانه شان نزديکی مترو واقع شده 
است،  قصد دارند ســريع  و با قیمت بالا برای واحدهای خود 

مشتری پیدا کنند.

   فروش خانه  نزدیک مترو پرند
آگهی هايی که در روزهای اخیر برای پرند در سايت های 
خريد و فروش آنلاين ملک ديده می شوند، اغلب به مسئله 
نزديک بودن به مترو اشــاره کرده اند. مثلا در يکی از اين 

آگهی ها نوشته شده خانه 120 متری ساخت سال 13۹۹ 
که دو اتاق خواب دارد و در طبقه اول ســاختمانی ســه 
طبقه قرار گرفته،  با قیمت ســه میلیــارد و 740 میلیون 
تومان فروخته می شــود و هر متر از اين ساختمان کمی 
بیش از 31میلیون تومان قیمت دارد. در ادامه توضیحات 
آمده که اين ســاختمان نه تنها دارای آسانسور، انباری 
و پارکینگ اســت بلکه تا مترو، پیــاده 10 دقیقه فاصله 
دارد. گزينه بعدی که يک خانه ۹4 متری هشــت ســال 
ساخت اســت و در فاز يک قرار گرفته، دو میلیارد و 700 
میلیون تومان فروخته می شــود و هر متــر از آن نزديک 
به 2۸ میلیــون تومان قیمــت دارد. صاحــب اين ملک 

مدعی شده که ساختمان حدودا مقابل مترو قرار گرفته. 
البته او توضیح نداده که منظورش از حدودا چقدر اســت 
و يک فرد چقدر طول می کشــد تا از خانه به مترو برسد. 
خانه ای که صحبتــش را کرديم دارای دو اتاق اســت و 
پارکینگ و انباری دارد و با وجود اينکه در طبقه سوم قرار 

گرفته، فاقد آسانسور است. 
آگهی  ديگری بــرای يک واحد مســکونی ۸0 متری و دو 
خوابه و کلیدنخورده در فاز دو پرند وجود دارد که صاحبش 
می گويد ملک در نزديکی مترو قــرار گرفته. اما نگاهی به 
قیمت يک میلیــارد و 250 میلیون تومانــی اين خانه در 
مقايسه واحدهايی که در فاصله نزديک تری به مترو هستند 

به ما می گويد احتمــالا او آنقدرها که بايد در حرف هايش 
صادق نیست. به هر حال واحد موردنظر ما در طبقه سوم 
ســاختمانی شــش طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور و 
پارکینگ است و انباری ندارد. در همین فاز يک خانه ديگر 
هم وجود دارد که 15سال از ساختش می گذرد و ۸7 متری 
است. برای اينکه بتوانید اين واحد را بخريد بايد دو میلیارد 
و 250 میلیون تومان پول داشته باشید. خانه تنها انباری 
دارد و فاقد آسانســور و پارکینگ است و مالک می گويد با 
تاکسی پنج دقیقه تا ايستگاه مترو پرند فاصله دارد. عبارت 
نزديک مترو از ديگر مواردی اســت که در آگهی ها زياد از 
آن استفاده شده. صاحبخانه ها با نوشــتن اين عبارت در 
روزها اخیر سعی کرده اند مشــتری بهتری پیدا کنند. اما 
بدی ماجرا اين است که آنها منظورشان را از نزديک عنوان 
نکرده اند. يکی از آنها نوشته خانه ۹0 متری و نوساز که در 
طبقه سوم از ســاختمانی چهار طبقه و فول امکانات قرار 
دارد، با قیمت يک میلیارد و 560 میلیون تومان می فروشد.

   اجاره خانه  نزدیک مترو پرند
تعداد آگهی های اجاره ای که با استفاده از اسم رمز مترو، 
قصد دارند تا مشــتری برای خانه ها پیــدا کنند، کمتر از 
آگهی های خريد است. در يکی از آنها آمده که می توانید 
با پرداخت 500 میلیون تومان يــک خانه 122 متری را 
اجاره کنید. اين واحد مســکونی در سال 13۹5 ساخته 
شده و سه اتاق خواب دارد. اما نقطه ضعف چنین خانه ای 
اين است که در طبقه سوم قرار گرفته و شما برای رسیدن 
به آن بايد بدون آسانسور، از پله استفاده کنید. در عوض 
ســاختمان دارای انباری و پارکینگ است. صاحب ملک 
توضیح داده که اين ساختمان در فاز صفر قرار گرفته که 

حوالی مترو است. 
به دلیل تراکم جمعیتی کم اجاره و رهــن خانه ها در فاز 
صفر عموما بالاتر اســت اما ظاهرا صاحب اين خانه دلش 
نیامده بــرگ نزديکی به مترو را برای مســتاجر رو نکند. 
واحد ديگری که چشم ما به آن خورد، 75 متری و دو سال 

ساخت اســت و دو اتاق خواب دارد. اين واحد در کیسون 
زون قرار گرفته که چندان به مترو ربطی ندارد. اما در آگهی 
اين موضوع طور ديگری عنوان شده. به هر حال شما اگر 
بخواهید ساکن چنین واحدی شــويد که در طبقه سوم 
قرار گرفته و آسانسور و انباری دارد و پارکینگ ندارد، بايد 

135میلیون تومان پول به عنوان رهن بپردازيد.
واحد بعدی هم در فاز صفر قرار گرفته و باز هم صاحبخانه 
مسئله مترو را پیش کشیده است. اجاره ماهانه خانه ۹0 
متری و يک سال ساخت در اين فاز حدودا چهار میلیون 
تومان است و شما بايد برای پرداخت پول پیش اين خانه 
فول امکانات، 310میلیون تومان پول داشــته باشــید. 
صاحب واحدی ۸2 متری و نوساز در فاز يک و ساختمانی 
که می گويد در روبه روی مترو قرار گرفته، از مســتاجران 
انتظار دارد 410 میلیون تومان برای رهن پول بدهند. اين 
واحد دو خوابه در طبقه سوم قرار گرفته و از امکاناتی مانند 

آسانسور، انباری و پارکینگ بهره برده است.

  بازارگردي 

به اسم صاحبخانه، به کام مستاجر
بررسیومقایسهسهدستگاهمایکروویوتوکار

گروه بازار |گران ترين مايکروويو توکار در بازار از برند بوش است که بیش از 50 میلیون قیمت دارد. ارزان ترين گزينه را داتیس با قیمت 14 میلیون و 500 هزار تومان تولید کرده است. برندهای پرفروش در 
بین مايکروويوهای توکار، داتیس،  اسنوا و بوش هستند که از 15 میلیون و 500 هزار تومان تا 50 میلیون تومان فروخته می شوند. اين گزينه ها ظرفیت های گوناگونی دارند و اشتراکشان امکان استفاده راحت 
است. از طرف ديگر امکان پخت ترکیبی مناسب غذاهای ايرانی و پخت گريل برای آماده کردن انواع کباب را به شما می دهند. اين گزينه ها از قفل کودک بهره برده اند که باعث می شود بتوانید با خیال راحت از 

مايکروويو در آشپزخانه استفاده کنید. امکان تمیز کردن آسان ظرف داخل مايکروويو از ديگر ويژگی هايی به حساب می آيد که خريداران به آن دقت دارند.

DTM 928 Classic Ultra 1   داتیس مدل

مايکروويو داتیس مدل DTM 928 Classic Ultra يک 
مدل توکار اســت. از جمله قابلیت ها و ويژگی های مايکروويو 
DTM 928 Classic Ultra داتیس می توان به شیشــه 
سکوريت الترا کلیر با طرح کلاسیک اشاره کرد که ظاهر آن را 
متفاوت کرده است. مايکروويو داتیس با ظرفیت 2۸ لیتر تولید 
شده و بدنه داخلی آن  تمام استیل است. اين مدل دارای سیستم 
يخ زدايی بر اساس وزن و دماست. وجود سینی شیشه ای باعث 
می شود تا تمیز کردن مايکروويو کار آسانی باشد. داتیس مدل 
DTM 928 Classic Ultra هم امکان پخت ترکیبی را دارد 
که برای غذاهای ايرانی مناسب اســت و هم کار گريل را انجام 
می دهد. از ديگر امکاناتی که دستگاه در اختیارتان قرار می دهد، 
امکان پخت سريع است. اين مدل صفحه نمايش لمسی با قابلیت 
نمايشگر ساعت دارد و به قفل کودک مجهز شده و در آن با فشار 
باز می شود. از نظر طراحی ظاهری مايکروويو پرفروش داتیس 
شکل متفاوتی با ديگر مايکروويوها دارد و اين باعث می شود تا با 

هر دکوری در آشپزخانه ست نشود.
قیمت: 15 میلیون و 900 هزار

مايکروويو بوش مدل CMG633BB1Iاز ســری محصولات 
توکاری اســت که با بدنه  استیل تولید شده اســت. اين دستگاه 
علاوه بر مايکروويو، از المنت های گرمايشــی گريل هم برخوردار 
است. در بالای دســتگاه، پنل تنظیمات قرار گرفته است و تمام 
دستورات به صورت لمسی وارد می شود. در اين قسمت صفحه های 
ديجیتالی تعبیه شده که ساعت، دما و... را نشان  می دهد و کار را 
برای شما آسان تر می کند. ظرفیت CMG633BB1I به 45 
لیتر می رسد و گنجايش متوسطی دارد. پخت ترکیبی ويژگی ديگر 
اين دستگاه است که به شما کمک می کند غذاهای مختلف را بدون 
دردسر در دستگاه قرار دهید و با تنظیم نوع پخت ترکیبی با خیال 
 CMG633BB1I راحت، منتظر آماده شدن آن باشید. برای
پنج حالت گرمايشی در نظر گرفته شده است که شامل هوای داغ 
چهاربعدی، هوای داغ بهینه، گريل تمام عرض، گريل نیم عرض و از 
پیش گرم کردن می شود. دمای کار مايکروويو در حالت حداکثری 
به 275 درجه  سانتی گراد می رسد. برای اينکه هنگام روشن بودن 
مايکروويو خیالتان راحت باشــد، برای اين دستگاه قفل ايمنی 

کودک در نظر گرفته شده است.
قیمت: 50 میلیون و 500 هزار

مايکروويو توکار اسنوا مدل SW-54312 از ظرفیت 3۸ لیتر 
بهره می برد. طراحی اين مدل نسبتا راحت در آشپزخانه با ديگر 
وسايل ست می شود. نمای ظاهری مايکروويو شیشه ای و به رنگ 
خاکستری بوده و مخزن داخلی آن از جنس استنلس استیل 
است. اين محصول به فن خنک کننده مجهز شده که باعث خنک 
شدن قسمت های الکتريکی و پنل دستگاه می شود. در حین 
استفاده از دستگاه يا پس از اتمام برنامه، فن به صورت اتوماتیک 
روشن شــده و قطعات دســتگاه را خنک می کند. اين مدل 
ماکروويو  دارای کاربردهايی از جمله امکان گريل، کانوکشن 
است. مخزن داخلی مايکروويو دارای لامپ داخل مخزن است. 
قابلیت تنظیم زمان پخت از ديگر ويژگی اين محصول به شمار 
می آيد. مايکروويو اسنوا از 10 عملکرد گرمايشی برخوردار است 
که يکی از اين عملکردها، سیستم يخ زدايی با وزن و زمان است. 
پخت گريل باعث می شود بتوانید انواع کباب را در اين دستگاه 
بپزيد. پخت ترکیبی باعث می شود تا امکان پخت غذاهای ايرانی 

را داشته باشید.
قیمت: 17 میلیون و 70 هزار

SW-54312 ۲     اسنوا مدلCMG633BB1I  ۳   بوش مدل

   قیمت تور های مخصوص جام ملت های آسیا
کســانی که بخواهند در دوران برگــزاری جام 
ملت های آسیا و به خصوص روزهايی که ايران در 
دوحه بازی دارد به قطر بروند، متوجه می شــوند 
که برخی از برگزارکنند گان تــور از همین حالا 
فکر همه جــا را کرده اند و تورهــا را برای فروش 
گذاشته اند. قیمت اين تورها از 50میلیون تومان 
شروع می شــود و مربوط به ســفرهای پنج روزه 
است. مثلا يکی از ارزان ترين گزينه ها، توری است 
که شما را به هتل سه ســتاره کینزگیت می برد. 
در صورتی که بخواهید با اين تور در اتاق دو نفره 
اقامت داشته باشید، بايد 50میلیون تومان هزينه 
کنید. اگر دنبال اتاق ســینگل يا تک نفره باشید،  
قیمت برای  شما هفت میلیون تومان بیشتر است. 
هزينه اقامت در هتل بست وسترن پلاس دوجه 
به همراه خدمات ديگر تور، از 53میلیون تومان 
اعلام شــده و اتاق يک تختــه 62میلیون تومان 

قیمت دارد. هزينه تور و اقامت در هتل پنج ستاره 
گلدن تولیپ، از 55میلیون تومان شروع می شود 
و تا 64میلیون تومان بالا می رود. يک آژانس ديگر 
که تورهايش را برای دو تا شش بهمن برنامه ريزی 
کرده، هزينه ها را در صورتی که بخواهید در هتلی 
سه ستاره با نام پرمیر اين بمانید، از 44میلیون و 
300هزار تومان تا 53 میلیون تومان پیش بینی 
کرده. اگر شما بخواهید در هتل چهار ستاره گرند 
رگال بمانیــد، بايد حداقل 46میلیــون تومان و 
حداکثر 5۹میلیون و 200هزار تومان هزينه کنید. 
اين تور کسانی که دنبال هتل پن ستاره هستند 
به راديسون بلو می برد و بابت اين سفر چهار روزه 
برای اتاق دبل، 4۸ میلیون تومان و اتاق سینگل 

60 میلیون و 400 هزار تومان پول می گیرد.

   هزینه خرید بلیت هواپیما
بلیت هواپیما از مبدا تهــران به مقصد دوحه در 

حال حاضر از هشــت میلیون و ۸00هزار تومان 
قیمت دارد. اين ســفر بــا کويت ايرويــز انجام 
می شود. ممکن است شما هم وقتی متوجه شويد 
اين پرواز نزديک به 10ســاعت طول می کشد، 
شوکه شويد. در واقع چنین پروازی ابتدا افراد را 
از تهران به کويت می برد و بعد از شش ساعت و 
20دقیقه توقف می توانیــد به دوحه پرواز کنید. 
هزينه ســفر با فلای دوبی اين روزها 15میلیون 
و 100هزار تومان است و با همین پرواز هم بايد 
10ساعت در مسیر باشید. ســريع ترين پرواز از 
سوی قطر ايرويز انجام می شود که قیمت بلیت 
يک طرفه آن 1۹میلیون و 600هزار تومان اعلام 
شده. با اين پرواز شما دو ساعته در قطر خواهید 
بود. هزينه بلیت های دو طرفه بالای 22میلیون 
تومان است. اگر شما کسی هستید که اين روزها 
می خواهید به دوحه برويــد، در کمترين حالت 
بايد 22 میلیون و 130 هزار تومان هزينه کرده 

و پرواز کويت ايروايز را بخريد و در هر دو مسیر، 
10 ساعت در راه باشــید وگرنه بايد پرواز قطر را 
انتخاب کنید. قیمت بلیت اين پرواز چهار میلیون 
تومان گران تر اســت و بلیت دو طرفــه را بايد با 
پرداخت 25 میلیون و 600 هــزار تومان انجام 
دهید. تفاوت قیمت در بین بلیت های گران قیمت 
هواپیما زياد نیســت. در صورتی که بخواهید در 
تاريخ برگــزاری بازی های جام ملت های آســیا 
بلیت هواپیمای ارزان بخريــد، حداقل بايد 12 
میلیون و 500 هزار تومان بــرای کويت ايروايز 
پول بدهید. اين هزينه بلیت يک طرفه است. پرواز 
قطر ايرويز در تاريخ برگزاری بازی ها 1۹ میلیون 
و 300 هزار تومان است. نکته جالب در پروازهای 
دوطرفه اين است که اگر بخواهید از همین الان 
برای دوم تا ششم دی خريد کنید، هزينه هايتان 
کاهش پیدا می کند و شــما می توانید بلیت را به 
قیمت 20میلیون تومان بخريد. اما چنین پرواز 

دو طرفه ای در آذرماه 22 میلیون تومان فروخته 
می شــود. کم صبرها می توانند برای تاريخ دو تا 
شش دی ماه می توانند بلیت دو طرفه با پرواز قطر 

ايرويز را 27 میلیون و 263 هزار تومان بخرند.

   محاسبه هزینه های اقامت در هتل
ارزان ترين هتل در دوحه اين ماه برای اقامت از 
شما جهت سه شــب اقامت پنج میلیون و 600 
هزار تومان دريافت می کند کــه چیزی حدود 
100 دلار اســت. اين هتل،  پرمیر اين نام دارد و 
سه ستاره است. در صورتی که اين هتل را انتخاب 
کنید به اينترنت و باشگاه ورزشی و... دسترسی 
خواهید داشت. ويلاپلاس هتلی با ظاهر سنتی 
است که هر به ازای سه شب اقامت شش میلیون 
و 500 هزار تومان دريافت می کند. اين هتل دو 
ستاره است با اين حال قیمتش کمی بالاست و 
علت اين امر نزديک بودن به مرکز شــهر دوحه 

عنوان شده. اگر کینگستون هتل را انتخاب کنید 
که آن هم سه ستاره اســت بايد برای اقامت سه 
شب و چهار روزه خود، هفت میلیون و 600 هزار 
تومان پول بدهید. هتل چهار ستاره ای مانند ازدا، 
به ازای اين مدت، هشــت میلیون تومان از شما 
پول می گیرد و البتــه محل قرارگیری اش دور از 
دسترس عنوان شده است. قیمت هتل های چهار 
ستاره که دسترسی بهتری داشته باشند برای سه 
شب بین 10تا 14 میلیون تومان اعلام شده است. 
هزينه اقامت در هتل پنج ستاره از 10میلیون و 
521هزار تومان برای ســفر کوتاه سه روزه شما 
شروع می شود و گران ترين هزينه مربوط به هتل 
والدروف اســت که به ازای سه شب، 72 میلیون 
تومان از شما دريافت می کند. با شروع بازی های 
جام ملت های آســیا، قیمت اقامــت در هتل ها 
تفاوت چشمگیری نخواهند داشت. کماکان شما 
می توانید با پرداخت شش تا هشت میلیون تومان 

هتل های سه ستاره را انتخاب کنید، هزينه اقامت 
در چهار ســتاره ها هم بین هفت تا 15 میلیون 
تومان است و برای هتل پنج ستاره، مبالغ برای 
اقامت سه شب، از همان 10 میلیون و 500 هزار 

تومان آغاز می شود.

   هزینه های تقریبی خورد و خوراک
يکی از مهم ترين بخش هايی که در ســفر بايد در 
هزينه های خود بگنجانید، قیمت وعده های غذايی 
است. اگر از نرخ غذا در رستوران های فوق لوکس 
بگذريم، به طور معمول در يک رســتوران سطح 
متوســط برای يک وعده غذايی حدود 30 ريال 
قطری بايد پرداخت شــود که حدودا 420 هزار 
تومان می شــود. در پايتخت ايران هزينه چنین 
رستورانی تقريبا نصف اين پول می شود. البته اين 
مبلغ فقط برای يک نفر صدق می کند. اگر بخواهید 
يک قرار دو نفره در رســتورانی متوســط داشته 
باشــید، هزينه دو نفرتان با هم بايــد دو میلیون 
و ۸00هزار تومان پول بدهیــد. اگر بخواهید در 
يک رستوران سطح متوســط در تهران يک شام 
يا ناهار دو نفره بخوريد، هزينه شــما يک میلیون 
و 250 تا يک میلیــون و 300 هزار تومان خواهد 
شــد. قیمت يک فنجان کاپوچینو پنج دلار است 
که حدودا 2۸0 هزار تومان می شود. اين در حالی 
است که همین نوشیدنی را می شود در کشورهای 
اروپايی نهايتا با قیمت يک و نیم دلار خريد و در 
تهران حدودا 70 تا ۸0 هزار تومان اســت. هزينه 
خريد يک بطری کوچک آب در دوحه 1۸ تا 20 
هزار تومان می شــود. قیمت يک لیتر شیر که در 
ايران حدود 30 تا 32 هزار تومان است، در دوحه 
به 105هزار تومان می رسد. برای خريد هر کیلو 
برنج در ايران اغلب بايد 100 تا 120 هزار تومان 
اســت اما در قطر می شــود برنج را کیلويی 103 
هزار تومان خريد. يک شانه 12 عددی تخم مرغ 
در دوحه 145هزار تومــان قیمت دارد. در تهران 
همین تعداد تخم مرغ حدود 57 هزار تومان تمام 
می شــود. قیمت گوجه فرنگی کیلويی 60 هزار 

تومان است که فرق چندانی با ايران ندارد.

   مقایسه هزینه های زندگی 
در دوحه و تهران

دوحه دارای مترو است که برای صرفه جويی در 
هزينه های خود می توانید از آن اســتفاده کنید. 
البته مناطق دورتر از مرکز شهر عموما به ايستگاه 
مترو دسترســی ندارند. با اين حســاب هرچند 
هزينه اقامت در هتل يا اجاره خانه در اين محله ها 
به طور چشمگیری پايین تر اســت اما شما اگر 
بخواهید در اين زمینه صرفه جويی کنید، چاره ای 
نداريد جز اينکه مدام از تاکسی استفاده کرده و 

مبالغ زيادی را بابت کرايــه بپردازيد. از آنجايی 
که فاصله مناطق مختلف در دوحه تقريبا مانند 
دوبی زياد اســت، اين اتفاق می تواند باعث شود 
تا مبالغ زيادی را تنها صــرف حمل و نقل خود 
کنید. بلیت تک سفره مترو دوحه حدودا 2۸ هزار 
تومان قیمت دارد. اگر بخواهید  بلیت يک ماهه 
که محدوديتی در استفاده ندارد بخريد، بايد يک 
میلیون و ۸00 هزار تومان پول بدهید. کسانی که 
می خواهند تاکسی سوار شوند بايد بدانند که تا 
پايشان را داخل يک تاکسی بگذارند، بايد روی دو 
دلار و 1۹ سنت يا بهتر بگويیم 110هزار تومان 
حســاب کنند. در صورتی که مقصد شــما يک 
کیلومتر فاصله داشته باشــد، نیازی نیست پول 
بیشتری بپردازيد. در غیر اين صورت بايد به ازای 
هر کیلومتر اضافه 110 هزار تومان پول بدهید. 
اگر راننده در مقصدی بخواهد يک ساعت منتظر 
شما بماند، بايد به ازای اين مدت 460هزار تومان 
پول بدهید. قیمت هر لیتر بنزين در شهر دوحه 

قطر 2۹ هزار تومان است. 
تقريبا يک ســوم درآمد هر فــرد در قطر، صرف 
پرداخــت اجــاره خانه می شــود. البتــه اين به 
شرطی است که شــما در همین کشور کار کنید 
و درآمدتان مطابق با هزينه هايتان باشد. می توان 
گفت هزينه اجاره خانه در قطر نسبتا بالاست. اما 
هزينه های آب و برق و گاز در قطر پايین تر از ساير 
کشورهاســت. برای اجاره يک خانــه تک خوابه 
در مرکز شــهر دوحه شــما بايد به طور متوسط 
ماهی حدود ۹0میلیون تومان پول بدهید. البته 
بد نیســت بدانید که در قطر خبری از پول پیش 
نیســت و تنها بايد هر ماه اجاره خود را به حساب 
صاحبخانه واريز کنید. آنهايی که خانه مشــابهی 
را در تهران اجاره می کنند، برای چنین موقعیتی 
ماهی 20 میلیون تومان می پردازند. اگر کاری با 
مرکز شهر نداشته باشــید، در مناطق دورتر بايد 
حدود 50 تا 55 میلیون تومــان اجاره بپردازيد. 
هزينه اقامت در آپارتمان های دو و ســه خوابه در 
دوحه و مرکز شهر آن حدود 160 میلیون تومان به 
ازای هر ماه اقامت شماست. در مناطق دورتر دوحه 
که دسترسی به آن حتما نیاز به خودرو شخصی 
دارد، برای چنین آپارتمان هايی بايد 105میلیون 
تومان اجــاره بپردازيد. قیمت هر متــر خانه در 
دوحه به طور متوسط متری 237 میلیون تومان 
است که مربوط به مناطق مرکزی شهر می شود. 
با اين حساب اگر بخواهید يک خانه 100 متری را 
بخريد بايد حدود 23 میلیارد و 700 میلیون تومان 
هزينه کنید. اما در نقاط دورتر پايتخت قطر، خانه 
به طور متوسط متری 1۸0 میلیون تومان است و 
با 1۸ میلیارد تومان می شود يک واحد مسکونی 

100 متری را خريد.

واقعامیخواهی
بهقطرسفرکنی؟

بررسیهزینهسفرواقامتدردوحهبرای
تماشایمسابقاتجامملتهایآسیا

گروه بازار|  یک ماه تا شروع جام ملت های آسیا باقی مانده است و با توجه به اینکه در فصل سرد 
سال به سر می بریم احتمالا تعداد بیشتری برای تشویق ایران و تماشای بازی ها وسوسه می شوند. 
تبلیغات تورها نیز از همین حالا شروع شده و شرکت های مسافرتی ادعا می کنند از دوم تا ششم 
دی شما را با هزینه 50 میلیون تومان به پایتخت قطر می برند. بیشترشان هزینه اقامت در اتاق های 
دبل هتلی سه ســتاره را مبنا قرار داده اند اما اگر اتاق تک نفره برای خودتان بخواهید هزینه تا 
60میلیون تومان افزایش پیدا می کند. بالاترین قیمت تور سه شب و چهار روز در دوحه، برای هر 
نفر 64میلیون تومان است. قیمت خوراکی ها در اغلب اوقات بیش از دو برابر ایران است. مثلا شما 
در رستورانی در دوحه که لوکس هم نیست می توانید با 420 تا 450هزار تومان یک وعده غذایی 
میل کنید. مشابه این غذا در یک رستوران معمولی تهران نصف این مبلغ است. هزینه نوشیدن 
قهوه در این شهر به 400 هزار تومان نزدیک می شود که بالاتر از قیمت ها در تهران و پایتخت های 
اروپایی است. هزینه هر بلیت تک سفره مترو در دوحه حدود 28هزار تومان است. اگر بخواهید 
تاکسی سوار شوید، باید روی 110هزار تومان یا بیشتر حساب کنید. ورودی تاکسی و تا مسیر یک 
کیلومتر هزینه افراد تا همین میزان است و در غیر این صورت، هر یک کیلومتری که به مسیرتان 
اضافه شود، باید 110هزار تومان بیشتر پول بدهید. اگر می خواهید قیمت ها و هزینه های سفری سه 
تا پنج هفته ای به قطر را بدانید یا سر از وضعیت اقتصادی در دوحه پایتخت این کشور در بیاورید، 

ما اینجا برایتان هزینه های را محاسبه کرده ایم.

سامسونگ دیگر اهریمن بازار موبایل 
است و بدون ذره ای شرم و خجالت 
حتی کمر به حذف آداپتور از جعبه 

گوشی های ارزان قیمت خود بسته. من 
یکی اطمینان دارم روزی جواب این 

کارشان را پس می دهند اما فعلا این ما 
هستیم که مجبوریم آداپتور را به خرج 
خودمان تهیه کنیم. هرکس نداند انگار 

جای تولیدکننده های موبایل، ما سرگنج 
نشسته ایم
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رتبه نخست صادرات صنعت 
روانکار در اختیار نفت سپاهان

مديرعامل شرکت نفت ســپاهان، از ســهم ۷0 درصدی اين 
شرکت در صادرات انواع روانکار کشور خبر داد.

فرهاد امین دهقان، در حاشــیه دومین نمايشگاه اختصاصی 
اوراسیا درجمع خبرنگاران گفت: شرکت نفت سپاهان با تولید 
2 گريد روغن پايه و انواع روغن موتور، علاوه بر سهم ۷0 درصدی 
صادرات روانکارهای صنعتی کشور، ســهم 25 درصدی بازار 

روغن موتور کشور را به خود اختصاص داده است. 
وی خاطرنشان کرد: شــرکت نفت ســپاهان معادل 4 همت 
برای توزيع روغن موتور در کشور، سرمايه گذاری کرده است و 
هم اکنون محصولات اين شرکت شامل برندهای »اسپیدی«، 
»مگلوب« و »آتا« از طريق شــبکه مويرگی شــرکت کیمیا 

اسپیدی به طور مستقیم در سراسر کشور توزيع می شود. 
به گفته وی، »آتا« برند جديد محصولات روغن موتور شرکت 
نفت سپاهان است که برای عرضه در کشورهای شمال ارس و 

استان های شمال غربی کشور وارد بازار شده است.
امین دهقان، افزود: شرکت نفت سپاهان علاوه بر موارد فوق، 
پروژه تولید روغن سبز را در دستور کار قرار داده که اين طرح با 
پیشرفت 30 درصدی در حال انجام است و پیش بینی می شود 

اين طرح تا پايان سال آينده به بهره برداری برسد.
مديرعامل شرکت نفت سپاهان با تاکید بر اهمیت بازار منطقه 
اوراسیا، از برنامه اين شــرکت برای ورود و توسعه بازار فروش 

محصولات خود در کشورهای اين منطقه خبر داد.
وی، با اشاره به افزايش سودآوری در عملکرد مالی اين شرکت، 
يادآور شد: حجم صادرات شرکت نفت ســپاهان در شش ماه 
نخست امسال، سبب شد تا سود مالی شرکت، ۷ درصد بیشتر از 

پیش بینی اعلام شده در اين بازه محقق شود.
امین دهقان، در پايان، به تامین ارز مورد نیاز خود برای واردات 
با نرخ نیمايی 36 هزار تومانی اشــاره کرد و افــزود: خوراک 

شرکت، از بورس کالا و با نرخ مشخص خريداری می شود.

     ویژه

     تاریخچه سلاح و مهمات

 علی غفوری| مازندرانی نمونه کاملی از يک خلبان 
جسور، ماهر و در عین حال يک دنده بود که گاهی حتی 
برای فرماندهانش تبديل به يک »مشــکل لاينحل« 
می شــد. او را می توان از جمله خلبانان تک خال ايران 
دانست که نه تنها با فونیکس بلکه با توپ هواپیما چند 

جنگنده دشمن را به زير کشیده است.
  فريدون علی مازندرانی متولــد 20 آذر 1330در 
خانواده ای نظامی بزرگ شد و به دلیل علاقه به خلبانی، 
ســال 49 وارد نیروی هوايی ارتش شــد و با توجه به 
شايستگی های لازم، دو ســال بعد به همراه خلبانان 
جوان ديگری نظیر ستوان دوم مصطفی اردستانی برای 
تکمیل تخصص های پرواز بــه آمريکا و ايالت تگزاس 
رفت.وی ابتدا در سن آنتونیو و پايگاه لکلند دوره های 
زبان و پرواز با هواپیمای ملخی را ديد و سپس در لافلین 
دوره پرواز با جت تی-3۷ را گذراند. مازندرانی ســال 
53 به تهران بازگشت و يک سال بعد ازدواج کرد و تا 
سال 56 به عنوان خلبان اف-5 در پايگاه های مهرآباد و 
دزفول دوره های پروازی را گذراند. با ورود اف-14 به 
ايران ، نیروی هوايی نیازمند بیش از 200 خلبان وکمک 
خلبان برای اين پرنده تازه وارد شد و با توجه به کمبود 
وقت و حساسیت به اين هواپیما تصمیم فرماندهان بر 
اين شد که بخش بزرگی از خلبانان اين هواپیما از بین 
خلبانان خوب اف-5 دستچین شوند.به همین دلیل  
آذر 1356 به پايگاه هشتم شــکاری اصفهان منتقل 
شد و زير نظر اساتیدی نظیر آل آقا، فرح آور و ايرج خرم 

آموزش پرواز با اف-14 را ديد.
شرکت در نبردهای قبل از آغاز جنگ

مازندرانی چنانکه قبلا هم گفته شــد، اولین عملیات 
خود را در بال ســرگرد رســتمی در عملیات سلطان 
انجام داد اما اولین پیــروزی هوايی مازندرانی به يک 
هفته بعد باز می گردد.26 شهر يور او در حال پوشش 
هوايی غرب کشــور بود که رادار دزفول اطلاع داد که 
دو هواپیمای عراقی در حال حرکت به ســمت ايلام 
هستند.آن روزها هنوز مقامات سیاسی کشور احتمال 
جنگ را باور نداشتند اما خلبانانی نظیر مازندرانی برای 
چنین روزهايی آموزش ديده و برای نبرد احتیاجی به 

اجازه نداشتند.
***با ادامه مسیر هواپیماهای عراقی که از نوع میگ 
بودند، مازندرانی ســرعت خــود را افزايــش داد  و با 
شکستن ديوار صوتی سمت مناسب را گرفته و آماده 
شلیک شد. »رادارمن« عراقی به میگ ها خبر داده و 
آنها بمباران ايلام را ناتمام گذاشــته و قصد بازگشت 
کردند که مازندرانی با همان ســرعت بالا موشــک 
فونیکس را   روی هواپیمای میگ-23 شماره 2 قفل 
کرد.خلبانان عراقی که پی بــرده بودند با يک اف-14 
طرف هستند، با ريختن بمب ها خیلی سريع از هم باز 
شده و سمت جنوب عراق را گرفتند اما سرعت 5 ماخ 

فونیکس فرصتی به شــماره 2 نداد و آن را در آسمان 
متلاشی کرد.

 ســاعتی بعد مازندرانی در پايــگاه نه تنها مورد 
اســتقبال قرار نگرفت، بلکه از او ســوال شد که چرا 
فونیکس را از پشت   روی يک جنگنده قفل کرده . اين 
تصور همواره وجود داشته و دارد که فونیکس موشکی 
راداری است و بايد از مقابل يا از پهلو   روی يک هواگرد 
شلیک شود و معلمین اين افسر جوان او را بازخواست 
کردند که چنین شــلیکی حتما ناموفق بوده و يک 
موشک از دست رفته است .پاسخ مازندرانی اين بود 
که هیچ کجای آموزش های رسمی يا کتاب ها ننوشته 
که فونیکس نبايد از پشت شلیک شود.بخت با او يار 
بود که در همین زمان سروان »ايرج امامی« از پايگاه 
دزفول تماس گرفت و به فرمانده پايگاه گفت که لاشه 
هواپیمای عراقی پیدا شده و در حال حمل به سمت 

دزفول است.
جنگ آغاز می شود

   با آغاز رسمی جنگ، مازندرانی جزو خلبانان جوان 
آماده بود که داوطلب شیفت های طولانی شد.3مهر 
مجددا با يک دســته 4 فروندی میگ-23 درگیر شد 
که حاصل آن ساقط شــدن 2 هواپیمای دشمن بود. 
اما ســخت ترين درگیری هوايی او به 22 آبان 59 باز 
می گردد.او برای به دام انداختن يک میگ-23 دچار 
مشکل شد چرا که خلبان هواپیمای مذکور برای درگیر 
شدن با يک اف-14 از نقطه کور تامکت به آن نزديک 
شــده و قصد منهدم کردن آن را داشت که مازندرانی 
متوجه شده و بلافاصله با يک گردش به راست از مسیر 
گلوله های میگ مذکور کنــار رفت. ادامه درگیری ها 
به آنجا رســید که خلبان عراقی برای آنکه اف-14 را 
مغلوب کند، ارتفاع خود را از 24 هزار پايی به زير هزار 
پا رساند. مازندرانی به کابین عقب خود سروان يوسف 
احمدی گفت فقط مراقب ارتفاع سنج باش.اين خلبان 

با سايرين متفاوت است.
   دو هواپیما با ســرعتی سرسام آور به سمت زمین 
گردش کردند. نفس در سینه هر 3 خلبان حبس شده 
بود.قصد خلبان عراقی آن بود که اف-14 سنگین را در 
مسیر جاذبه بیندازد به گونه ای که با زمین برخورد کند 
 اما با رسیدن به فاصله 300 پايی اين خلبان عراقی و از 
فرماندهان اصلی گردان های ناصريه بود که نتوانست 
هواپیما را بالا بکشد و در برخورد با زمین متلاشی شد. 
مازندرانی نیز به زحمت ســر هواپیما را بال داده و در 

چند 10 متری زمین جان به در برد.
   امــا شــايد بزرگ ترين اقــدام او را بتــوان زدن 
اســکورت های ژنرال ماهر عبدالرشــید در سال 60 
دانســت.اقدامی که به خاطرش توبیخ هم شد.قضیه 
از اين قــرار بود که دو خلبان اســکورت بالگرد ژنرال 
عراقی از فاصله ای بسیار دور با موشک های مازندرانی 

ساقط شدند و تنها مهارت خلبان بالگرد حامل ژنرال 
)که ســرگردی با تجربه بود ( سبب شــد تا فرمانده 
ســپاه های جنوبی عراق از مهلکه جان به در ببرد.او با 
انداختن بالگرد عظیم میل  8 به میان دره ها توانست 
عبدالرشید را زنده به قرارگاه جنوب برساند اما باز هم از 
مازندرانی بازخواست شد که »چرا زود شلیک کرده ای. 
می توانســتی منتظر بمانی تا آنها داخل خاک ايران 
شوند و آنگاه عبدالرشید اسیر می شد!« مازندرانی هم 
می گفت که نمی توانستم بايستم و ريسک کنم.شايد 

هدف دشمن نیروهای خودی باشد.
   او بین ارديبهشت 60 تا آبان 61 نیز دو میگ ديگر 
را به زير کشــید که يکی از آنها با مسلسل بود. مدتی 
بعد به درخواست سرهنگ عباس بابايی او مامور تست 
عملی موشک هاوک در پروژه ای با نام سجیل می شود.

موشک هاوک سازه ای سنگین و حجیم داشت و اساسا 
موشــکی زمین به هوا بود. اســتفاده از آن نیز جرات 
زيادی می خواست.چرا که اگر در عملیات واقعی اين 
موشک عمل نمی کرد يا بد عمل می کرد، خلبان حريف 
فرصت شلیک دوم را نمی داد.همین اتفاق نیز رخ داد 
و هنگامی که مازندرانی و کمکش سروان انصاريان در 
آب های جنوبی خلیج فارس با هواپیمای عراقی طرف 
شده و از 25 مايلی موشــک را   روی آن قفل کردند با 
نهايت ناباوری با چرخش موشک پس از شلیک مواجه 
شده و کم مانده بود که موشک به خود آنها اصابت کند 
.از آن طرف هواپیمای عراقی ، متوجه حضور آنها شده و 
با مسلح کردن موشک ها سعی در ساقط کردن اف-14 
داشت که موشــک دوم را خلبانان ايرانی از 20 مايلی 
شلیک کردند.هواپیمای عراقی فرصت شلیک نیافت و 

در آسمان متلاشی شد.
 نبرد با 13 هواپیما

   چهارم فروردين 1364 يک دسته هواپیمای عراقی 
برای بمباران جنوب ايران از پايگاه های جنوب شرقی 
عراق بلند شده و در يکی از سنگین ترين آرايش های 
جنگی 5 میراژ و 8 بمبر به سمت بندرامام و خرمشهر 
در حرکت بودند که رادار به نزديک ترين پرواز گشت که 
مازندرانی و سروان عباس صنعتکار بود، اعلام وضعیت 
کرد.مازندرانی اگرچه در يک رخداد کم سابقه آن روز 
4 موشک فونیکس و 2 اسپارو حمل می کرد و دلش 
از اين لحاظ محکم بود اما کمبود سوخت او را نگران 
می کرد. رادار زمینی هم که اين مشکل را دريافته بود 
به او هشدار داد  »تو که ســوخت نداری چرا به سمت 
دســته عراقی می روی« امــا مازندرانی تصمیم خود 
را گرفته بود و به کابین عقب تاکیــد کرد که مراقب 
هشدار دهنده ها باشد و اضافه کرد که بايد از چف و فلیر 
استفاده کند. آنگاه با کاهش ارتفاع به 35 پايی به سمت 
دسته دشمن رفت.روشــن شدن چراغ کمبود بنزين 
صنعتکار را واداشت تا هشدار لازم را به مازندرانی بدهد 

اما پاسخ مازندرانی عجیب بود، روی هیچ هدفی قفل 
نکن. مازندرانی می دانست که با موشک نمی توان با 5 

میراژ درگیر شد.
   دســته بمبرهای عراقی خیلی زود هنگامی که 
پی بردند يک اف-14 در ارتفاع پايین در حال نزديک 
شدن به دسته است، بمب ها را رها کرده و راه خانه 
را پیش گرفتند. آنها می دانستند که اين نبرد بین 
دو نســل از جنگنده های بزرگ آن سال هاســت و 
جايی برای عرض اندام میگ-23 نیســت.میراژها 
که با ديدن يک تامکت تنها شــادمان شده و آن را 
هدفی راحت می ديدند موشک های خود را   روی آن 
قفل کرده و به اتفاق رهــا کردند. صنعتکار با ديدن 
حجم زيادی از موشــک که در رادار قابل مشاهده 
بود، به مازندرانی هشــدار داد.تمامی سامانه های 
تامکت همزمان شروع به هشدار کردند و مازندرانی 
در حالیکه با زدن افتربرنر)پس ســوز( موشک ها را 
يکی يکی رد می کرد متوجه شد که فلیرهای پرتابی 
توســط صنعتکار هم بیش از 10 موشک را ديفیت 

)بی اثر(کرده است.
   خلبانان عراقی که بــاور نمی کردند هیچ کدام از 
موشک ها به اف-14 اصابت نکرده است، با چرخش به 
سمت غرب تصمیم گرفتند تا از چنگ تامکت بگريزند 
حال آنکه نمی دانستند تامکت مورد نظر ممکن است 

هر آن به دلیل کمبود سوخت سقوط کند.
   مازندرانی که حالا در موقعیــت برتر قرار گرفته 
بود، به شکل چشــمی می ديد که چگونه 3 میراژ از 
سمت راست او با حرکات زيگزاگی سعی در فرار دارند.

موشــک های او آماده بودند و با اســپارو   يا فونیکس 
می توانســت حداقل دو هواپیما را بیندازد اما هشدار 
صنعتکار بلند شد :فقط 600پوند سوخت داريم!اين 
يعنی آنکه اگر فقط برای چند ثانیه پس سوز را روشن 

می کرد هواپیما بلافاصله به دلیل از دست دادن موتورها 
سقوط می کرد.مازندرانی با ناراحتی هواپیما را به سمت 
بوشهر بازگرداند.با تماس مجدد با کنترولر رادار تازه 

پی برد که در آنسو چقدر هوا پس است.
   همه گمان می کردند که او به دلیل از دست دادن 
سوخت سقوط کرده و يک هواپیما از اصفهان برای پیدا 
کردن آنها بلند شده بود.کنترلر نیز که گمان می کرد 
آنها را از دســت داده اند با صدايی بغض آلود و ناامید  
پی در پی آنها را صدا می زد.او تا آن لحظه ده ها گزارش 
از نیروهای دريايی و هوايی دريافت کرده بود که خبر از 
شلیک ده ها موشک و سقوط اجسام پی در پی   روی آب 
داشت و شکی برای کسی نمانده بود که از يک اف-14 
بدون ســوخت در برابر 5 میراژ مسلح به 20 موشک 
راداری کاری ساخته نیست اما ســرانجام هواپیما را 

سالم در بوشهر نشاند.
    مازندرانی نمونه کامل يک خلبان جوان شــجاع 
و ماهر بود اما مشــکل از آنجا آغاز می شــد که او در 
برخی مــوارد دســتورات را ناديده می گرفــت   يا در 
مرحله تصمیم گیری با افســران مافوق وارد چالش و 
بحث می شد و چنین چیزی در ارتش پذيرفته نبود.

شــهید بابايی که خود نیز محصول دورزدن سلسله 
مراتب نظامی بود، با اين مســئله مشکلی نداشت اما 
همه فرماندهان به يک شــکل با اين موضوع برخورد 
نمی کردند.به همین دلیل خیلــی زود پس از جنگ 
مازندرانی با مافوق های خود به مشکل برخورد.او دوم 
فروردين ۷8 زودتر از موعد بازنشست شده و سپس در 

بخش غیر نظامی مشغول به کار می شود.
   پیروز ی های هوايی مازندرانــی همگی جذاب و 
کلاسیک بودند و تا 3 دهه اين پیروزی ها به نام ديگران 
ثبت می شــد تا آنکه در دهه 90 مشــخص شد اين 

پیروزی ها مربوط به اوست...

تاپ گان ایرانی که تا 3 دهه ناشناخته بود
بهترین خلبانان ایران چه کسانی بودند؟ )27(

قرارگاه مدیریت جهادی مصرف بهینه گاز برگزار شد

به  گاز  بهینه  مصرف  جهادی  مدیریت  قرارگاه  رشت- 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  محمدیان  حسین  ریاست 
دستگاه  نمایندگان  و  مدیران  حضور  با  و  گیلان  استانداری 
های اجرایی استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گاز 
گیلان؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در این جلسه با 
اشاره به اهمیت رعایت الگوی مصرف انرژی در سطوح مختلف 
جامعه گفت: قرارگاه جهادی مصرف گاز تا پایان سرما به صورت 
مستمر با قوت به فعالیت ادامه خواهد داد. وی با تاکید بر اینکه 
علاوه بر مردم، تمامی سازمان های دولتی، غیردولتی، شرکت ها 
و  گاز  بهینه  مصرف  در  باید  خدمات رسان  دستگاه های  و 
صرفه جویی همکاری لازم را داشته باشند، عنوان کرد: همه باید 
همکاری کنند تا قطعی گاز در بخش خانگی، واحدهای دولتی 
امیدواری  ابراز  پایان  در  نیافتد. محمدیان  اتفاق  و دستگاه ها 
کرد تا با همکاری همه ادارات و مردم استان، این زمستان نیز 
همانند فصول سرد سال های گذشته با آرامش و بدون قطعی 
گاز سپری شود. همچنین در این جلسه عیسی جمال نیکویی 
وضعیت  از  را  گزارشی  گیلان،  استان  گاز  مدیرعامل شرکت 
مصرف گاز در استان و اقدامات صورت گرفته در زمینه مدیریت 
مصرف گاز و پایش دمای ادارات ارائه کرد و از همه دستگاه های 
اجرایی درخواست کرد تا شرکت گاز را در جهت حفظ پایداری 
جریان گاز و اشاعه فرهنگ مصرف بهینه در استان یاری رسانند.

بازدید معاون اداره نظارت بر طرح های عمرانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از تالار آفتاب

اهواز - سید رحمان محمدی: معاون اداره نظارت بر طرح 
های عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از تالار آفتاب و خانه 
هنرمندان اهواز بازدید کرد.  معاون اداره نظارت بر طرح های 
عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون توسعه مدیریت 
و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از پروژه 
خانه هنرمندان و مجموعه تالار آفتاب اهواز بازدید  کردند. دکتر 
جمشیدی معاون اداره نظارت بر طرح های عمرانی و مهندس 
اسدی کارشناس طرح های عمرانی وزارت بهمراه مهندس دامچه 
مسئول طرح های عمرانی خوزستان از مراکز فرهنگی و پروژه 
های در حال احداث استان بازدید کردند. در این سفر ابتدا ضمن 
ارزیابی مشکلات مراکز فرهنگی شهرستان حمیدیه از پروژه نیمه 
تمام فرهنگسرای بستان، تالار حافظ و تالار همایش و نمایش 
اهواز بازدید بعمل آمد و در ادامه هیات بازدیدکننده با همراهی 
معاون توسعه مدیریت و رییس اداری و مالی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان از نزدیک در جریان مشکلات پروژه فاخر 

خانه هنرمندان اهواز و مجموعه تالار آفتاب قرار گرفتند.

محصولات  عرضه  و  کارآفرینی  نمایشگاه  برپایی 
اقتصاد مقاومتی در شهر اندیشه 

اصلانی:  نرگس   – شهریار 
امام  با حضور   مراسمی  طی 
جمعه ، فرمانده  سپاه ناحیه 
مقاومت بسیج امام هادی )ع( 
رئیس و اعضاءشورای اسلامی 
شهر و مسئولین شهری  شهر اندیشه نمایشگاه کارآفرینی و عرضه 
محصولات اقتصاد مقاومتی در بازار ایرانی اسلامی شهر اندیشه 
افتتاح و آغاز به کار کرد.  این نمایشگاه با همکاری شهرداری ، 
بسیج  و  اسلامی  ایرانی  بازار  مجموعه   ، شهر   اسلامی  شورای 
سازندگی سپاه ناحیه مقاومت بسیج امام هادی)ع( شهر اندیشه 
ایجاد شده  و کارآفرینان  تولیدات داخلی  از  راستای حمایت  در 
که پذیرای علاقه مندان و مردم شریف شهر اندیشه به مدت یک 
هفته خواهد بود . رئیس شورای اسلامی شهر اندیشه در حاشیه 
این مراسم با اشاره به نقش مهم کارآفرینان و عرضه محصولات 
آنها در شهرها گفت : با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در 
راستای حمایت از تولیدات داخلی و ارتقای شاخصه های اقتصادی 
یکی از وظایف ما حرکت در جهت این موضوع است . مرتضی 
بهرامی  افزود: لذا با همکاری خوب همه دوستان امروز شاهد برپایی 
نمایشگاهی جامع جهت عرضه تولیدات مختلف در حوزه صنایع 
دستی، خشکبار، پوشاک ، محصولات کشاورزی و دیگر محصولات 
با قیمت مناسب به شهروندان هستیم . وی یادآور شد :با برپایی 
و ایجاد این نمایشگاهها در سطح شهر بتوانیم شرایط مناسب را 
برای ترقی تولید کنندگان این شهر را بیش از پیش مهیا نماییم و 
باعث امید آفرینی در بین مردم و رشد کارآفرینان در راستای ارائه 

محصولات با کیفیت  داخلی باشیم.

فعالیت بیش از 180  هزار داوطلب و سفیر سلامت 
در استان 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
رییس گروه آموزش و ارتقای 
بهداشتی  معاونت  سلامت 
و  پزشکی  علوم  دانشگاه 
درمانی  بهداشتی  خدمات 
و  داوطلب  هزار  فعالیت حدود ۱۸۸  از  یزد   شهید صدوقی 
سفیر سلامت در راستای ارتقای سلامت عمومی و آگاه سازی 
مردم از خدمات سلامت در واحدهای بهداشتی خبر داد. دکتر 
فاطمه زارع هرفته اظهار داشت: از این تعداد حدود چهار هزار 
نفر داوطلب سلامت خانوار هستند و بقیه سفیر سلامت خانوار، 
دانش آموز، دانشجو و طلاب هستند.    وی گفت: داوطلبان 
سلامت خانوار، علاوه بر شرکت در جلسات آموزش سلامت، در 
انتقال آبشاری آموزش ها به خانواده خود و ساکنان محله  فعال 
هستند. رییس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید صدوقی 
یزد ادامه داد: داوطلبان سلامت  مردم را به مشارکت در برنامه 
های غربالگری بیماری های غیرواگیر، پویش های پیاده روی  
سلامت  مشکلات  حل  و  شناسایی  در  و  کنند  می  تشویق 
روزجهانی  کرد:  تصریح  وی  دارند.   فعال  همکاری  محلات 
داوطلب فرصتی جهت ترغیب و حمایت از خدمات داوطلبان 
نظام سلامت است و شعار روز جهانی داوطلب امسال "داوطلبان 
سلامت تار و پود مردمی سازی  سلامت " است. وی خاطر 
نشان کرد: داوطلبان سلامت، افرادی هستند که بدون هیچ 
گونه مزد و حقوقی فقط به خاطر انسانیت، رضای الهی و حس 
مسئولیت پذیری در برابر جامعه تلاش می کنند و پل ارتباطی 
بین مسئولان بهداشتی و مردم هستند.  وی ادامه داد: داوطلبان 
و سفیران سلامت از نهاد و جنس خود مردم هستند که ضمن 
برقراری ارتباط مناسب با مردم ، در ترویج  خودمراقبتی،سبک 
زندگی سالم ، ارتقای سواد سلامت جامعه مشارکت فعال دارند.

امنیت  مدیریت  سیستم  ممیزی  فرآیند  انجام 
اطلاعات )ISMS( در شرکت گاز استان اردبیل

اردبیل- فرآیند ممیزی مرحله دوم و نهایی سیستم مدیریت 
امنیت اطلاعات مبتنی بر استاندارد ISO2700۱:20۱3  با 
هدف پایش و ارزیابی این سیستم در حوزه فناوری اطلاعات 
و دریافت گواهینامه در شرکت گاز استان اردبیل   برگزار شد. 
مدیرعامل  متین  سید  مهندس   ، عمومی  روابط  گزارش  به 
شرکت گاز استان در مراسم افتتاحیه ممیزی ، ضمن خوش 
آمدگویی به اعضای تیم ممیزی بیان نمودند، سیستم مدیریت 
امنیت اطلاعات در سازمان ها به مدیران این امکان را می دهد تا 
بتوانند مخاطرات امنیتی سیستم های خود را به حداقل رسانده 
و ریسک های امنیتی داده ها را برحسب فرایندهای کسب و 
کار کنترل کنند که تحقق این مهم موجب افزایش بهره وری 
برنامه گسترش  در سازمان خواهد شد.وي خاطر نشان کرد 
این سیستم در کل سازمان به تایید افتاي ریاست جمهوري 
رسیده است و بر این اساس استقرار سیستم در سایر واحدها 
صورت خواهد گرفت. جلسه اختتامیه نیز با حضور مدیر عامل 
، اعضاي کمیته راهبري امنیت و ممیزین برگزار شد . ارزیابان 
مربوطه ضمن قدردانی از زحمات پرسنل شرکت گاز استان 
اردبیل ، این شرکت را جهت اخذ گواهینامه به افتای ریاست 
جمهوری توصیه نمودند.  شرکت گاز استان اردبیل بر مبنای 
الزامات قانونی از سال ۱3۹۸ اقدام به استقرار نظام مدیریت 
امنیت اطلاعات کرده و ممیزی مرحله اول در مهر ماه سالجاری 
توسط شرکتهای تائید شده از سوی مرکز مدیریت راهبردی 
افتای ریاست جمهوری به عنوان مرجع صادرکننده گواهی نامه 

مربوط به این سیستم مدیریتی در کشور انجام گرفته بود .

گامی ارزشمند در جهت رفع مشکل ۴0 ساله اهالی 
۳00 روستای استان گلستان

 300 در  تصرفی  اراضی  تکلیف  تعیین  جلسه  گرگان- 
روستای استان گلستان که پیگیری آن از سال ۹۶ با محوریت 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آغاز شده بود، با حضور استاندار 
گلستان، رییس کل دادگستری و دادستان مرکز استان، مدیران 
کل بازرسی و دیوان محاسبات، منابع طبیعی، بازرسی، دفتر فنی 
و امور روستایی استانداری و همچنین فرمانداران، دادستانهای 
شهرستان ها، بخشداران و مدیران ادارات شهرستانی مرتبط 
بصورت وبینار برگزار شد.در این جلسه پیگیری دستگاه های 
اجرایی، دستگاه قضایی و نهادهای نظارتی استان جهت تعیین 
تکلیف تصرفات اراضی ملی واقع در بافت و محدوده روستاها که 
در سنوات قبل به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار شده مورد 
بررسی قرار گرفت که در نهایت با اخذ مجوزهای قانونی و با 
توجه به شرایط خاص متصرفان اراضی مقرر گردید این تصرفات 
با با اعمال تخفیفات ویژه به متصرفان واگذار شود.مدیرکل بنیاد 
مسکن استان در این جلسه با اشاره به پیگیری مدیران دستگاه 
های اجرایی، قضایی و نظارتی استان و موافقت ریاست محترم 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت؛ به متصرفان تا ۵00 متر مربع 
به میزان ۹0 درصد ارزش کارشناسی ملک و از ۵00 تا ۱000 
متر مربع به میزان 70 درصد ارزش عرصه تخفیف اعمال شود.

جامعه هدف این طرح باید در اسرع وقت جهت تشکیل پرونده 
و برخورداری از تخفیفات قانونی به شعب بنیاد مسکن استان 

مراجعه کنند.

خبر

 Modern جنرال موتورز ديفنس طی نمايشگاه
Day Marine 2023  در واشــنگتن از مدل 
مفهومی خودروی تاکتیکــی جديد خود رونمايی 
کرد. اين خــودرو که با عنوان خــودرو يمفهومی 
نظامی الکتريکی شناخته می شود، بر پايه پلتفرم 
جمس هامر ئی وی شــکل گرفته است. خودروی 
تاکتیکی جديد جی ام ديفنــس از پلتفرم آلتیوم    
مشابه با هامر  ئی وی معمولی استفاده می کند. اين 
به معنای آن اســت که بسته باتری 200 کیلووات 
ساعتی نیروی مورد نیاز ســه موتور الکتريکی را 
تامین کرده تا 1000 اســب بخار نیرو و 11500 
پوند فوت گشتاور تولید شود. دو موتور الکتريکی 
روی محور عقب و يک موتور روی محور جلو قرار 
دارد. از جمله تفاوت هــای اين خودروی مفهومی 
با هامر ئی وی معمولی می توان به ســامانه تعلیق 
با کمک فنرهای ساخت شــرکت فاکس به جای 
سامانه تعلیق بادی استاندارد، تايرهای بزرگتر 3۷ 
اينچی و ترمزهای قدرتمندتر اشاره کرد. طراحی 
ســپرهای جلو و عقب نیز زوايای ورود و خروج از 

شــیب را بهبود بخشیده است. شاســی لوله ای و 
عدم استفاده از پنل های بدنه می تواند مقداری از 
وزن قابل توجه خــودروی هامر کاهش دهد. رول 
کیج از راننده و پنج سرنشــین خــودرو در موارد 
غلت خــوردن محافظت می کند. با يک بار شــارژ 
کامل باتری، خــودروی تاکتیکــی جديد جی ام 
ديفینس می تواند تا 300 مايل )483 کیلومتر( را 
بپیمايد. خودروی مفهومی نظامی الکتريکی دارای 
ويژگی های حالت رانندگی و نظارت بی صدا است 

که امــکان حرکت با کمترين ايجاد ســر و صدا را 
فراهم می کند. به گفته جی ام ديفنس، با استفاده 
از شارژر سريع 350 کیلواتی، شارژ باتری به مدت 
12 دقیقه می تواند امکان پیمودن مسافتی تا 100 
مايل )161 کیلومتر( را فراهم کند. در صورت نیاز، 
امکان تجهیز خودرو با دو ژنراتور ديزلی برای شارژ 
باتری و افزايش برد آن وجــود دارد. اين ژنراتورها 
می توانند به شارژ تجهیزات کلیدی ماموريت نیز 

کمک کنند.)عصر ايران(

اگرچه مسلسل چند منظوره آمريکايی ام60 در ابتدا 
ايرادات بسیاری داشت  اما به مرور زمان تکامل يافته 
و امروز به سلاحی توانمند تبديل شده است. تولید 
ام60 از سال 195۷ آغاز شده و تا به امروز ادامه داشته 
است. نیروهای مســلح در بیش از 40 کشور از اين 
مسلسل استفاده می کنند. پس از اينکه ناتو گلوله های 
۷/62در 51 میلیمتــری را به کار گرفــت، آمريکا 
طراحی و تولید سلاح هايی با قابلیت استفاده از اين 
مهمات جديد را در دستور کار خود قرار داد. طراحی 
مسلسل چند منظوره آمريکايی به شدت تحت تاثیر 
سلاح ام جی42 آلمانی مورد استفاده در جنگ جهانی 
دوم و تفنگ تهاجمی/ مسلسل سبک اف جی42 بود. 
بیشتر ايرادات ام60 در مدل های بعدی برطرف شد. 
 به رغم وزن سنگین 10/5کیلوگرمی خود، ام60 به 
طرز شــگفت انگیزی همه کاره بوده و امکان شلیک 

دقیق از حالات نامتعارف مانند قرارگیری روی شانه، 
لگن يا زير بغل را نیز فراهــم می کند. تلاش ها برای 
بهبود مسلســل ام60 ادامه يافت و به معرفی مدل 
ام60ئی3 در سال 1986 منتج شد. اين مدل نقطه 
عطف مهمی در تکامل اين ســلاح بود. بازطراحی 
صورت گرفته کاهش وزن ســلاح نســبت به مدل 
ام60 اصلی را موجب شد. با اين وجود، وزن کمتر و 
لوله نازک تر چالش های جديدی از جمله تمايل به 
شکستن و گرم شدن بیش از حد را به همراه داشت. 
به رغم اين نقاط ضعف، مدل ام60ئی3 به دلیل وزن 
کمتر و سرعت شلیک کندتر که مدت زمان شلیک 
موثر را افزايش می داد به عنوان يک گزينه محبوب 
برای ســربازان يگان ويژه نیــروی دريايی   آمريکا   
باقی ماند.   ام60ئی4 با ســه نوع لوله مختلف امکان 
سازگاری با نیازهای هر ماموريت را فراهم می کرد. 

پوشش داخلی ماهواره ای امکان شلیک طولانی مدت 
و افزايش طول عمر لوله ســلاح را موجب شد. مدل 
ام60ئی6 از جديدترين نسخه های اين مسلسل چند 
منظوره است که وزن کمتر و طراحی پالايش شده 

نسبت به ام60ئی4 را ارائه می کند.
**ويژگی های مسلســل ام60: ام 60 سلاحی است 
که با نیروی گاز مسلح می شود، با هوا خنک شده و با 
نوار تیر تغذيه می شود. هر نوار تیر بین 100 تا 200 
گلوله دارد. اين سلاح روی يک دو پايه نصب می شود 
و امکان نصب آن روی ســه پايه نیز وجود دارد. اين 
مسلســل چند منظوره دارای مگسک آهنی است و 
در صورت استفاده از دوپايه علیه اهدافی در فاصله 
800 متری و در صورت استفاده از سه پايه تا فاصله 
1100 متری موثر عمل می کند. بیشینه برد سلاح 

نیز 3۷24 متر است.  

با صدای صفر به 
دشمن نزدیک شوید

ام60 ؛ سلاح مورد علاقه نیروهای مسلح جهان
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   توئیت بازی
چرا عمو پورنگ نیست؟

کامنت ها

مدت زیادی اســت که داریوش فرضیایی یــا همان عمو پورنگ 
در تلویزیون حضور ندارد. ایسنا در این باره نوشت: »در روزهای 
گذشــته اعتراض داریوش فرضیایی )عمو پورنــگ( در صفحه 
شــخصی اش به یک خواننده خارج نشــین که ترانه ای مغایر با 
اخلاق را منتشر کرده است، سروصدای زیادی به وجود آورد و در 
شــبکه های اجتماعی مورد حمایت کاربران فراوانی قرار گرفت. 
عده ای حتی پا را از این فراتر گذاشتند و در شبکه های اجتماعی 
از آنچه که سکوت و بی عملی نهادهای رسمی فرهنگی درباره این 
دست محتوای ناسالم می خواندند، شکایت کردند و اعتراض این 
مجری را که البته تنها هنرمند مخالف این ترانه نیست، مهمترین 
کنش یک چهره فرهنگی داخلی نســبت به محتوای مسئله دار 
این ترانه دانســتند.« این خبرگزاری با انتخاب تیتر »این »عمو 
پورنگ« هم در صداوســیما جایی ندارد؟« همچنین اشاره کرد: 
»حمایت کاربران شبکه های اجتماعی و اهالی فرهنگ از داریوش 
فرضیایی، در حالی اســت که او به عنوان یکی از محبوب ترین و 
پرمخاطب ترین هنرمندان حوزه کودک و نوجوان، چند صباحی 
است که حضور چندانی در رسانه ملی ندارد. دی ماه ۱۴۰۰ آخرین 
سری برنامه های روتین عصرگاهی او با عنوان »کلبه عمو پورنگ« 
به پایان رســید و از آن زمان تاکنون گروه سازنده این برنامه که 
عناوین دیگری را نیز به تولید و پخش رســانده بودند، دست به 

ساخت محصول جدیدی نزده اند.«

  احمد رنجبر: تلویزیون اغلب بعد از مرگ ســهراب، فکر 
نوشــدارو می افتد. فارغ از ماجرای اخیــر، داریوش فرضیایی 
توانایی خود را اثبــات کرده و بــرای چند نســل از کودکان 
خاطره ساز شده. این روزها کودکان برنامه ای همپای محصولات 
موســوم به عمو پورنگ در اختیار ندارند و افسوس که کسی به 

فکر آن ها نیست.

  محمد صابری: از هر زاویه ای نگاه کنیم، پاســخ مجازی 
خواننده خارج نشین به عمو پورنگ، به صورت جدی جای فکر 
کردن دارد. کنایه های بچگانه و کری خواندن های بی ادبانه اش 
را نمی گویم، جان کلامش را می گویم که در همان سوال »شما 
چه کردید؟« نهفته بود. راستش مخاطبش هم پورنگ نیست 
که اتفاقا او از معدود چهره هایی است که در این سال ها »کاری«  
کرده اســت. وای به حال جماعت کت وشــلوارپوش و مدعی 
سیاست گذاری فرهنگی که حالا نه فقط درباره چرایی نبودن 
پورنگ روی آنتن پاسخی ندارند، که در جواب به پرسش ساده 

یک هرزه گوی مبتذل خوان هم به لکنت خواهند افتاد!

   آنالیز    رصد خانه

ناصر ممدوح چهره مطرح هنر دوبله شرایط این هنر را نابسامان دانسته و گفته: »سال های 
قبل اگر از من می پرسیدند که می خواهی چه کاره شوی؟ پاســخ می دادم: دوبلور. اما اگر 
اکنون چنین ســوالی را از من بپرسند، متاسفانه این پاســخ را نمی دهم. البته جوان های 
علاقه مند زیادی هستند که در این حوزه فعالیت می کنند، اما در دست تعدادی از واسطه ها 
اســتثمار شــده اند. پلتفرم های نمایش آنلاین، فیلم های خود را به تعدادی از واسطه ها 
می دهند تا دوبله کنند این موضوع باعث تاسف است.« ممدوح این صحبت ها را در مراسم 
بزرگداشت خود به زبان آورده. پیش تر هم چهره های مطرح دوبله مشابه این گله ها را مطرح 
کرده بودند. در پایان این مراســم با اهدای تندیس شبکه مســتند و لوح تقدیر از بیش از 

نیم قرن فعالیت هنری ناصر ممدوح قدردانی و از مستند »سرانجام رعفت« رونمایی شد.

سیاست دوگانه تلویزیون در قبال پخش تیرز فیلم های سینمایی ادامه دارد. در تازه ترین مورد 
رسول صدرعاملی تهیه کننده فیلم »جنگل پرتقال« عنوان کرده: »وقتی می گویند پخش تیزر 
»جنگل پرتقال« امکان پذیر نیست و با اعتباری که به فیلم دادند تنها امکان پخش زیرنویس 
را داریم و حرفشان هم این است که فیلم با سیاســت های آنها نمی خواند من گیج می شوم، 
نمی دانم سیاست های موردنظر آنها چیست.« او این صحبت ها را در مصاحبه با خبرگزاری 
مهر بیان کرده و در پاسخ به اینکه چقدر تلاش کرده است برای حل این مسئله وارد گفت وگو 
شود، توضیح داده: به نظرم گفت وگو بی مورد است به هر حال اعمال ما روی پرده است و فیلم 
می سازیم که دیگر حرف نزنیم. فیلم خودش بیانگر موضوع است و باید درک شود. باید کسی 

پشت میز مسئولیت بنشیند که زیبایی شناسی، فرهنگ ایران و جامعه شناسی بداند.«

هفت صبح زمانی که موج مهاجرت برخی بازیگران به شبکه جم داغ بود، پرونده ای منتشر کرد 
و از مدیران تلویزیون خواست سریال ها را به دلیل تصمیمات بازیگران بایگانی نکنند. همچنان 
اما سیاستی واحد در این زمینه وجود ندارد. صفحه اینستاگرامی تی وی بان با اشاره به بازپخش 
»سربداران« و »یوسف پیامبر«  با حضور کتایون ریاحی، سوسن تسلیمی و افسانه بایگان در آی 
فیلم نوشته:»چه خوب که تلویزیون سر لج نیفتاد و این دو سریال را پخش می کند؛ چه بد که 
تعداد زیادی سریال را به خاطر بازیگران آن ها، دو قفله کرده. »سربداران« هم تا سال ها اجازه 
بازپخش نداشت. بایگان با این سریال چهره شد و تسلیمی بار دیگر قدرت خود را به رخ کشید؛ 
هرچند در همان پخش اول، بخشی از بازی او مورد سانسور قرار گرفت... . تکلیف تلویزیون 

نسبت به بازیگرانی که سبک دیگری از زندگی برای خود انتخاب کرده اند، روشن نیست.«

تلخ روز      حرف های تکان دهنده ممدوح

گلایه روز      جنگل پرتقال ممنوع است

دوگانه روز      سریال هایی که ممنوع هستند

فصل دوم »نیسان آبی« 
چه ویژگی هایی دارد؟ آیا 

سریال کمدی مسعود اطیابی 
در ابتدای راه توانسته نظر 

مخاطبان را جلب کند؟

»دختر شاه مرداب« یک درام جنایی و رازآلود محصول ۲۰۲۳ آمریکاســت که نیل برگر آن را بر اساس 
فیلمنامه ای از ال اسمیت، مارک ال اسمیت و کارن دیون کارگردانی کرده است. این فیلم روایت زندگی 
دختری به نام هلناست که باید با گذشته ای تاریک و مرموز که مرتبط به پدرش، شاه مرداب است، روبه رو 
شود. پدر هلنا قبلًا مادر او را ربوده و او را در شرایط دشواری بزرگ کرده است. حالا پدر از زندان آزاد شده 
و هلنا متقاعد می شود که او قصد دارد دخترانش را نیز برای همیشه به اســارت ببرد... دیزی ریدلی، بن 
مندلسون، گرت هدلاند، کارن پیستوریوس، بروکلین پرینس، جوی کارسون و گیل بیرمنگام بازیگران 
فیلم هستند. سایت وی جی تو درباره آن نوشته: »این فیلم در امتداد ژانر قدیمی و به نوعی فراموش شده 
فیلم های هیجان انگیز در مورد فرار تبهکاران از زندان که در دهه نود میلادی به صورت دسته ای در هالیوود 
منتشر می شدند، حرکت می کند. اما نکته جالب این اثر آن است که فیلم نیل برگر هم می خواهد با روند های 

جدید فیلمسازی هم صدا باشد و هم رنگ وبوی گذشته را بدهد.«

پیشنهاد ویژه
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تسنیم خبر داده که سریال 
23 قسمتی سنجرخان بعد از 

توقف های پی در پی و مشکلات 
فراوان کرونایی و بودجه ای بالاخره 

قرار است به پخش برسد. حسین 
جلالی تهیه کننده سریال به 

کنداکتور شب یلدا اشاره می کند 
و احتمالًا در کنداکتور شبکه یک 

به پخش دو روز در هفته خواهد 
رسید.

خلاصه فصل اول سریال 
»مستوران« به کارگردانی مسعود 
آب پرور و سیدجمال سیدحاتمی 

در 5 قسمت از 18 آذرماه پخش 
خواهد شد. سری جدید سریال 

»مستوران« به کارگردانی 
سید علی هاشمی نیز از 28 آذرماه 

از شبکه یک پخش می شود.

سريال نیسان آبی

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش۱6لیگ برترطبیعت- شهرداری ارومیه والیبال
آی فیلم۲۰سریال ایرانیسربداران

سه۲۰:۳۰سریال ایرانیرحیل ۲

آی فیلم۲۱سریال ایرانیدردسرهای عظیم

نمایش۲۳فیلم آمریکاییجوخه

ورزش۲۳:۳۰جام حذفی آلماناشتوتگارت-دورتموند

گروه تلویزیون   
هفتصبح

همزمان با تاسیس شبکه های برون مرزی مثل العالم، 
آی فیلم، پرس تی وی و هیسپان تی وی پای مجریان 
خارجی به ایران باز شــد. در این گزارش کاری به 
آن ها نداریم، بلکه سوژه درباره کسانی است که در 
شبکه های فارسی زبان تلویزیون ایران اجرا را تجربه 
کرده اند. بهانه هم حضور زینب جابر در شبکه یک و 

برنامه »ساعت به وقت قدس« است.

   زینب جابر و علی خلیلی
چند هفته ای می شود که برنامه »ساعت به وقت قدس« 
پذیرای زینب جابر شده. او اهل لبنان است و چند سال 
پیش با مردی ایرانی ازدواج کــرده. خانم جابر مدرک 
دکترا دارد و در این برنامه خبرهای داغ فضای مجازی 
درباره فلسطین را بررسی می کند. بر اساس قسمت های 
پخش شــده می توان نتیجه گرفــت او از عهده کارش 
برآمده و لهجه لبنانی به اجرایش جذابیت بخشیده. جابر 
پیش تر اجرا را از تلویزیون لبنان و نیز شبکه های الکوثر و 

العالم تجربه کرده بود. او در مصاحبه با ایرنا درباره این که 
چطور مجری »ســاعت به وقت قدس« شــد، توضیح 
داده: » به خاطر رشــته تخصصی ام در تاریخ و مباحث 
مربوط به محور مقاومت به عنوان مهمان کارشــناس 
در یکی از برنامه های شبکه یک ســیما دعوت شدم و 
بعد از آن به من پیشــنهاد اجرا دادند که پذیرفتم. من 
استاد تاریخ دانشگاه و پژوهشگر حوزه مقاومت هستم.« 
جابر همچنین گفته:» از بیــن فیلم های ایرانی به وقت 
شام، کتاب قانون، متری شیش و نیم، هزار پا، عملیات 
کرکوک، پرواز در شب و اخراجی ها را دیده ام.« مجری 
اصلی »ســاعت به وقت قدس« هم علــی خلیلی اهل 
کشور فلسطین است. او با شــور و حرارت اجرا می  کند 
و عملکردش نســبتا خوب است. پیش تر سوسن الهمه 
اهل سوریه با این برنامه همکاری داشت؛ کسی که مثل 

خلیلی مجری شبکه الکوثر نیز بود.

    رنا ابراهیم
شــبکه آی فیلم بیش از یک دهه پیــش از یک مجری 
لبنانی به اســم رنا ابراهیم دعوت به همکاری کرد. او با 
برنامه »انتم و آي فیلم« صاحب شهرت شد و نامش سر 
زبان ها افتاد. هفت صبح مصاحبه ای بــا خانم ابراهیم 

انجام داد که مرور بخشی از آن خالی از لطف نیست: » 
من در شــرکت امارات، مهماندار هواپیما بودم. در یک 
پرواز، با همسرم که مردي ایراني است آشنا شدم. او فکر 
مي کرد من ایراني ام من هم فکر مي کردم او لبناني است 
و همینطوري صحبت کردیم و قســمت شد تا ازدواج 
کنیم. چند ســالي در امارات زندگي کردیم تا اینکه به 
خاطر کار شوهرم آمدیم ایران. هیچ تجربه اي در اجرا و 
بازي نداشتم. اول که شروع کردم خیلي برایم سخت بود 
خیلي استرس داشتم ولي یواش یواش علاقه پیدا کردم 
به کار.« رنا ابراهیم چند ویژه برنامه جشنواره فجر هم 

اجرا کرد و دیگر این حرفه را ادامه نداد.

    سهیل اسعد
اهل آرژانتین و نام اصلی او ادگاردو روبین است. سهیل 
اســعد مبلغ و طلبه حوزه علمیه بوده  و  ابتدا در شبکه 
هیســپان تی وی اجرا را تجربه کرد و پس از آن مجری 
برنامه  های »محیا« و »ســندباد« شبکه دو شد. سهیل 
اسعد تسلط خوبی بر زبان فارســی و فرهنگ ایرانی ها 
داشت و به دلیل این دو ویژگی یک مجری موفق لقب 
گرفت. فعلا او در شبکه های سراسری حضور ندارد که 

به نظر می رسد ریشه آن برخی دلخوری ها باشد.

   اشپیتیم آرفی
بازیکن آلبانیایی تبار اســبق لیگ فوتبال ایران بعد از 
پایان دوران ورزشی، در کشورمان ماند؛ فیلم بازی کرد 
و مشغول چند فعالیت دیگر شــد. جالب است بدانید 
او تجربه اجرا هم دارد؛ اتفاقی که با  پخش »گردشــگر 
خوش اشتها« ابتدای امسال در شبکه نسیم رقم خورد. 
اشپیتیم آرفی به مناطق مختلف کشور سفر می کرد و به 
معرفی جاذبه های گردشگری و نیز غذاهای هر استان 
می پرداخت. این برنامه با وجود کیفیت خوبي که داشت 

ادامه نیافت. آرفی هم در این زمینه موفق بود.

   دیگران
علاوه بر مــوارد مذکور چند مجــری خارجی دیگر در 
تلویزیون ایران حضور داشــته اند. فرهیختگان در این 
باره نوشته: »سابقه افغانســتانی ها در صداوسیما بیش 
از دیگران است. صبرا قاسمی اولین مجری افغانستانی 
رســانه ملی، در ســال ۹۵، بخش هایــی از مجموعه 
»وطن دار« را درباره مهاجران افغانســتانی در شــبکه 
افق اجرا کرد.شــبکه های برون مرزی رسانه ملی هم از 
مجریان خارجی بهره می برند که بسیاری ساکن ایران 
نیســتند، ولی از جمله چهره هایی که در ایران زندگی 
می کنند، می توان به مرضیه هاشمی )ملانی فرانکلین( 
مجری آمریکایی پرس تی وی و سیدبشــیر موسوی و 
نادیا پروانی مجریان افغانستانی شبکه آی فیلم ۲ اشاره 
کرد.« چهره بعدی چه کسی اســت؟ آیا آن ها شهرتی 
همپای مجریان ایرانی به دســت می آورنــد؟ فعلا که 
چنین نشده؛ هر چند شرایط تا حدودی برای رنا ابراهیم 

متفاوت است.

ویژه برنامه شبکه یک یعنی »ساعت به وقت قدس« مدتی است پذیرای یک مجری لبنانی به اسم 
زینب جابر شده. غیر از او کدام مجریان غیر ایرانی در تلویزیون حضور یافتند؟

ساعت به وقت مجریان خارجی

داستان فصل دوم »نیسان آبی« از جایی شروع شد که رابطه زری و جمشید بعد از خیانت           منظر اول| محتوا
جمشید شکرآب است. پری هم بر اســاس دلایلی عجیب و غیر منطقی از رضا طلاق گرفته. ممد چاخان نیز با 
اشرف ازدواج کرده. جمشید به اجبار نیسان آبی را فروخته و اتفاقی با آن مواجه و سوارش می شود. حالا کشف 
یک جسد باعث دردسر جمشید شــده... . فصل دوم »نیسان آبی« را بر اساس قســمت های ابتدایی، می توان 
متوسط نامید. سریال موقعیت های کمدی به اندازه کافی ندارد و گاه لحن آن جدی می شود. قصه نیز وسوسه 
تماشای قسمت های بعد را ایجاد نمی کند؛ حال آن که در فصل اول حجم اتفاقات و لحظات کمدی سریال زیاد 
بود. شاید در ادامه این دو مشکل اساسی »نیســان آبی« مرتفع شود و بتواند علاقه مندان را راضی نگه دارد. آیا 

چنین اتفاقی رقم خواهد خورد؟

تغییر موقعیت شخصیت های اصلی سریال مهم ترین اتفاق فصل دوم »نیسان آبی« است.           منظر دوم| ساختار
رابطه جمشید )حسین یاری( و زری )یکتا ناصر( بحرانی شده و همین حال بد، روی فضای کمدی سریال تاثیر منفی 
گذاشته است. جدایی پری )بهناز جعفری( از رضا )مهران غفوریان( نیز عامل دیگری است که »نیسان آبی« را تلخ 
کرده. تلاش ناکام رضا برای به دست آوردن دل پری هم ایجاد موقعیت های خنده دار نکرده. در قسمت دوم شاهد 
غش کردن جمشید بودیم؛ این ماجرا یکی از عوامل رقم خوردن موقعیت کمدی فصل یک بود و حالا نیز چنین شده. 
برگ برنده سریال تاکنون، بازی مه لقا باقری در نقش اشرف است. او در سکانس عروسی رفتارهایی از خود بروز داد 
که واکنش مثبت کاربران را برانگیخته. به نظر می رسد با پیش رفتن قصه، ســهم بیژن بنفشه خواه در نقش یک 

خواننده مجالس عروسی، در بیشتر شدن فضای کمدی »نیسان آبی« بالا برود.

دختر شاه مرداب
  پخش: تماشاخونه

  کارگردان: نیل برگر 
  بازیگران: دیزی ریدلی، بن مندلسون، گرت 
هدلاند، کارن پیستوریوس، بروکلین پرینس، 

جوی کارسون و گیل بیرمنگام
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حتی در دوران اوج بازیگرسالاری و مقاطعی 
که مشهور است ستاره ها تأثیری تعیین کننده 

در گیشه داشتند، به سختی می توانستیم 
فهرستی از چهره های تعیین کننده ارائه کنیم 
که تعداد نام های درج شده در آن فراتر از عدد 

انگشتان یک دست برود! این یک واقعیت است 
که بازیگران تعیین کننده در معادلات گیشه، 

همواره نسبتی بسیار اندک و محدود با جریان 
غالب بازیگری در سینما داشته اند و هیچگاه 

با پدیده ای به نام »جریان ستاره سازی« در 
سینمای ایران مواجه نبوده ایم. حالا و این 

روزها که دیگر تکلیف معلوم است و شاید یک 
یا دو نفر را بتوانیم با قاطعیت به عنوان بازیگری 

تعیین کننده در گیشه معرفی کنیم. در عین 
حال اما همچنان بخت و اقبال یک فیلم به 

»ویترین« آن فیلم گره خورده است و نمي توان 
اینگونه حکم صادر کرد که کلاه بازیگران 

دیگر در میدان گیشه ها پشمی ندارد! با همین 
استدلال هم هر از گاهی پرونده ای را به وضعیت 

حضور بازیگران در چرخه اکران اختصاص 
می دهیم؛ این شما و این پرونده ای درباره 

بازیگران این روزهای سینمای ایران.

  محمد صابری
هفتصبح

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  به طرز عجیــب و غريبی 
در ســال های اخیر پرکار شده اســت. هر چند سريال 
در حال پخشــی روی آنتن ندارد اما به واسطه بازپخش 
پرتکرار تیزرهای تبلیغاتی بــا نقش آفرينی او، حتی در 
قاب تلويزيون هم جای ش خالی نیســت! همزمان هم 
خبرهايی درباره تولید فصل جديد »زيرخاکی« می رسد 
و اين يعنی او در حوزه سريال های تلويزيونی در آينده هم 
پرکار خواهد ماند. در ســینما هم که از معدود بازيگران 
چندفیلمه در چرخه اکران طی سال  های اخیر بوده است. 
او از ابتدای امسال »شــهر هرت« را روی پرده داشت و 
اين روزها هم با »هتــل«  در حال جابه جايی رکوردهای 

فروش است!
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  درســت اســت که 
کســی فکرش را هم نمی کرد او با اين سرعت به چنین 
جايگاه و اعتباری در ســینمای ايران دست پیدا کند اما 
هیچ کس امروز نمی تواند حضــور تعیین کننده اش در 
معادلات گیشه سینما را کتمان کند. پژمان جمشیدی 
حالا از بازيگرانی است که تهیه کنندگان و سرمايه گذاران 
بسیاری به اعتبار نام و حضورش به راحتی دست به جیب 
می شــوند و از اين منظر اوســت که برای حضور يا عدم 
حضور در يک پروژه تصمیم می گیرد. او همین روزها با 
»هتل« بالغ بر 3 میلیون و 800 هزار نفر را به سینماها 

کشانده است.
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  »ويلای ســاحلی« 
دومین تجربه همکاری پژمان جمشیدی با رضا عطاران 
در مقام زوج اصلی يک فیلم کمدی محســوب می شود 
البته حال و هــوای اين کمدی با توجه بــه کارگردانی 
کیانوش عیاری، احتمالا متفاوت از کمدی های گیشه ای 
اين سال ها باشد اما نفس انتخاب او از سوی اين کارگردان 

معتبر، از اتفاقات ويژه کارنامه  اش محسوب می شود.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  پژمان جمشیدی همین 
چند وقت پیش رقابت با خودش در گیشــه را کلید زد! 
او در حالی که »شــهر هرت« را در حال اکران داشت، با 
»هتل« به میدان آمد و همه معــادلات را برهم زد. حالا 
»ويلای ســاحلی«  ســومین کمدی او در چرخه اکران 
محسوب می شود و بايد ديد آيا خودش می تواند خودش 

را پشت سر بگذارد!؟

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در میانه دهه 80 و با چند 
تجربه ســريالی در قاب تلويزيــون وارد دنیای بازيگری 
مقابل دوربین شد و اتفاقا در اين میدان شانس همکاری 
با کارگردانان شاخصی همچون سیروس مقدم و حمید 
نعمت الله را هم به دست آورد. در سینما اما انتخاب های 
عجیب و غريبی داشــته و تا به امروز موفــق به تثبیت 
شمايلی قابل قبول از خود به عنوان يک بازيگر سینمايی، 
نشده است. جالب اينکه او در پروژه هايی به ايفای نقش 
می پردازد که گاه از منظر ساختار و محتوا، تعارضی 180 
درجه ای با هم دارند، از »ماجــرای نیمروز«  و »منصور« 

گرفته تا »پالتو شتری«  و »مورچه خوار«!
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  فیلم هايی کــه لیندا 
کیانی در آن های ايفای نقش داشــته است، اصلا عملکرد 
يکسانی در گیشه نداشــته اند. او هم کمدی های موفقی 
مانند »اکسیدان« و  »چشــم و گوش بسته« را در کارنامه 
دارد و هم فیلم شکســت خورده »پالتو شتری« را. از اين 
منظر نمی توان نام او را در فهرســت بازيگرانی قرار داد که 
توان تأثیرگذاری بر گیشه يک فیلم را دارند، اما همچنان 
چهره ای مطلوب برای تهیه کنندگان و سرمايه گذاران دارد.

باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  در ادامــه تجربــه 
»ماجرای نیمــروز« و يا »ديدن اين فیلم جرم اســت« 
که از کارهای سیاســی در کارنامه لیندا کیانی محسوب 
می شــود، او از امروز فیلم »ضــد« را روی پرده خواهد 
داشــت. فیلمی با موضوع سیاســی ملتهب که می تواند 
برای گروهی از مخاطبان بالقوه روايت های سیاســی در 
ســینما، جذابیت های خاص خود را داشته باشد. کیانی 
در اين فیلم نقشــی خاص را ايفا کرده اســت که شايد 
مشــابهت هايی با تجربه قبلــی او در »ماجرای نیمروز« 
داشته باشد. جالب اينکه کیانی اين روزها فیلم متفاوت 
»چرا گريه نمی کنی؟«  را هم با فضايی کمدی در چرخه 

اکران دارد.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  اشــاره کرديم که بعید 
اســت لیندا کیانی بتوانــد بازيگــری تعیین کننده در 
معادلات گیشه باشد. هرچند فیلم »ضد« پارامترهايی 
برای موفقیت در چرخــه اکران دارد اما ســهم حضور 
بازيگری مانند کیانی در فهرســت اين پارامترها، بسیار 

ناچیز است. 

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  توسلی که هم در سینما و 
هم در تلويزيون و هم در سال های اخیر در شبکه خانگی، 
جزو بازيگران خوش اقبال و خوش ســابقه بوده است، 
پیرو حوادث سال گذشته برای مقطعی تصمیم به فاصله 
گرفتن از عرصه بازيگری گرفت و احتمالا در راســتای 
همین احوالات هم بود که در کنار ديگر بازيگران »چرا 
گريه نمی کنی؟«  بیانیــه ای را علیه حضور اين فیلم در 
جشــنواره فجر نوشــتند و امضا کردند. توسلی اما اين 
روزها هم ســريال »هفت« را در حال پخش از شبکه 
خانگی دارد و هم بازی اش در فیلم »بی سروصدا« برای 

رونمايی در فجر به پايان رسیده است.
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  به اســتناد عملکرد 
فیلم های مختلفی کــه هانیه توســلی در  آن ها ايفای 
نقش داشته اســت، می توان گفت در مقاطعی او واقعا 
 بازيگــری تعیین کننده در فروش فیلم ها بوده اســت. 
بازيگری که اتفاقــا طیفی از فیلمســازان جريان بدنه 
که همواره نیم نگاهــی هم به گیشــه دارد، همکاری 
نسبتا مستمری با او داشــته اند اما نمی توان فیلم های 
شکســت خورده کارنامه اش را هم ناديده گرفت. از اين 
منظر می توان گفــت توفیق يا عــدم توفیق فیلم های 

توسلی صرفا مرتبط با حضور او نبوده اند.
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  نقش آفرينــی هانیه 
توسلی در ســريال »آکتور« يکی از آخرين تجربه های 
مواجهه او با مخاطبان بود کــه حاصلی قابل قبول هم 
برايش داشــت اما در چرخه اکران، »بی صدا حلزون« 
چندان با توفیق همراه نشد. او حالا يکی از بازيگران فیلم 
»چرا گريه نمی کنی؟« اســت که از هفته گذشته روی 
پرده رفته و تا به امروز نتوانسته است آنگونه که انتظار 

می رفت مخاطبان را با خود همراه کند. 
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  هانیه توسلی شايد زمانی 
می توانست چهره ای تأثیرگذار بر فرآيند تبلیغات يک 
فیلم باشد اما در شرايطی که به نظر می رسد نام او هم 
به فهرســت بازيگران »ممنوع التبلیغ« راه پیدا کرده 
است، ديگر نبايد انتظاری از او داشت. شايد فیلم »چرا 
گريه نمی کنی؟« بتواند گلیم خود را از آب گیشه بیرون 
بکشد اما بعید است حضور هانیه توسلی تأثیری بر آن 

داشته باشد.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  چند هفته پیــش بود که 
به بهانه فیلم اکران آنلاين »نبــودن« به کارگردانی علی 
مصفا، به صورت ويژه به کارنامه اين بازيگر سرک کشیديم 
و همکاری های ويــژه اش را با فیلمســازان ديگر را مرور 
کرديم. مصفا به معنای واقعی يکی از خاص ترين چهره های 
سینمای ايران است که وقتی در يک گفت وگو رسانه ای 
از  »هیچ کار نکردن« خودش هم حــرف می زند، بازتاب 
گسترده ای پیدا می کند و گويی مخاطبان بسیاری همین 
گفته های ساده او را هم با جان درک می کنند. جالب اينکه 
برخی معتقدند هنر اصلی مصفــا در بازيگری هم همین 

»هیچ کار نکردن« است!
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  چرا بايد اساسا وقتی 
صحبت از بازيگری از جنس علی مصفا اســت، نســبت 
هنرمندانه او با دنیای ســینما را با شاخصی مانند گیشه 
بسنجیم؟ بله گیشه مهم اســت اما بعید است سهمی از 
معادلات ذهنی اين بازيگر داشته باشد. اتفاقا ماندگارترين 
خاطرات مــا از نقش آفرينی های علی مصفــا، مربوط به 
فیلم هايی است که توفیقی در گیشه نداشتند، اما ماندگار 

شدند!
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  مصفــا از چند هفته 
پیش تر فیلم های نه چندان موفقی مانند »آهو«  و »ستاره 
بازی«  را روی پرده سینماها داشــت و از هفته گذشته 
»چرا گريه نمی کنی؟« هم با نقش آفرينی او اکران شد. 
فیلمی که فارغ از همه ويژگی هايی که می توان برای آن 
برشمرد، قطعا يکی از برگ برنده هايش حضور کوتاه اما 
به شدت متفاوت علی مصفا در آن است. سکانس حضور 
مصفا در اين فیلم، در همان ايام رونمايی در جشــنواره 
فیلم فجر، به شدت از سوی مخاطبان تحسین و تشويق 

شد.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  باور کنیــد احتمالا برای 
خودش هم اين تأثیرگذاری محلی از اعراب ندارد و می داند 
نسبتی با گیشــه نمی تواند داشته باشــد! اما اگر فیلم باز 
هســتید و جنس خاص کمدی »چرا گريه نمی کنی؟« 
برای تان جذابیت دارد، مطمئن باشید بازی علی مصفا در 
اين فیلم می تواند تبديل به بهانه ای شــود تا برای دومین 
و سومین بار هم اين فیلم را ببینند و اين وضعیت را شايد 

بتوان گفت تأثیر روی گیشه به سبک علی مصفا! 

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  از آن بازيگرانی است که 
اوج درخشش را در همکاری هايش با مهران مديری 
به ياد داريم و مگر می شود حضور درخشانش در کنار 
جواد عزتی به عنوان دو پیرمرد خرفت در »قهوه تلخ«  
را فراموش کنیــم. با اين همه اما هــادی کاظمی در 
سینما هم چهره ای دوست داشتنی از خود ارائه کرده و 
در همین اکران امسال نقش آفرينی اش در کنار بهرام 
افشاری در فیلم »فسیل« در دلنشینی و توفیق فیلم 

بی تأثیر نبود.
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  هادی کاظمی فیلم 
پرفروش در کارنامه اش دارد اما هنــوز نمی توانیم او را 
به عنوان بازيگری تعیین کننده در گیشــه نام ببريم. او 
در »فسیل« که حالا تبديل به پرمخاطب ترين کمدی 
سینمای ايران در ســال های پس از انقلاب شده و تنها 
چند گام ديگر تا رسیدن به فروش رويايی 300 میلیارد 
تومانی فاصله دارد، حضوری تأثیرگذار دارد و همزمان در 
سال های اخیر در فیلم های پرفروشی مانند »بخارست« 
و »آهنگ دونفره« هم ايفای نقش داشــته اســت، اما 
همواره بازيگر مکمل بوده و به تنهايی در فرآيند توفیق 

يک فیلم در گیشه، محوريت نداشته است.
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  امید آقايی کارگردان 
»ورود و خروج ممنوع« در مصاحبه ای درباره فیلم خود 
آن را مشابه فیلم »مارمولک« دانســته بود و در برخی 
خبرها هم اينگونه قید شــده که اين فیلــم روايتی از 
سرنوشت متفاوت دو روحانی است. بخشی از داستان اين 
فیلم هم در زندان می گذرد و به اســتناد تصاوير منتشر 
شــده از فیلم، هادی کاظمی هم يکــی از کاراکترهای 

زندانی در فیلم است.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  هادی کاظمی همچنان 
دارد در کنار بهرام افشاری، صدرنشینی در گیشه امسال 
را با »فسیل« تجربه می کند. او بازيگری نیست که انتظار 
تأثیرگذاری مستقیم او بر گیشه را داشته باشیم اما شايد 
ترکیب او با اکبر عبدی در فیلم يک کارگردان روحانی، 
بتواند توجه طیفی از مخاطبان را بــه خود جلب کند. 
»ورود و خروج ممنوع« هرچند بعد از نزديک به 4 سال 
توقیف غیررسمی، اکران می شود اما شانس بالايی برای 

توفیق در گیشه ندارد.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  بــاران کوثــری روزهای 
عجیبی را در ســینما تجربه می کنــد! او از منظر تعداد 
فیلم های در حال اکران در سینماها، يکی از پرکارترين 
بازيگران است اما تصويرش در مواد تبلیغاتی هیچ يک از 
اين فیلم ها نیست، چرا که حکم »ممنوع التبلیغی« برايش 
صادر شده است. او به نسبت ساير بازيگران هم نسل ش به 
معنای واقعی در دهه های 80 و 90 پرکار بود و شــانس 
همکاری با کارگردانان معتبری را هم به دســت آورد؛ از 
مادرش رخشان بنی اعتماد که بیشترين همکاری را با هم 
داشته اند تا فريدون جیرانی، حسن فتحی، محمد حسین 

لطیفی، رضا میرکريمی و البته اصغر فرهادی.
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  در قیــاس بــا تعدد 
بالای فیلم هايی که در آن های ايفای نقش داشته است، 
فیلم های توفیق يافته کارنامه اش در گیشه، چندان زياد 
نیســت. به تعبیری باران کوثری هرچنــد در مقاطعی 
به عنوان يک بازيگر در برخــی از فیلم ها حضوری قابل 
قبول داشته اما گیشه ســینماها کمتر روی خوش به او 
نشان داده اند و لااقل بازيگر تعیین کننده ای در اين زمینه 

نبوده است. 
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  باران کوثــری چند 
هفته ای می شود که فیلم های »گیجگاه« و »عامه پسند« 
را روی پرده دارد و از هفته گذشــته و با آغاز اکران فیلم 
ســینمايی »چرا گريه نمی کنی؟« تعداد فیلم های روی 
پرده اش به عدد ســه رســید. او در دو فیلم قبلی سهم 
پررنگ تری به عنوان بازيگر داشــت امــا فیلم تازه اش را 
می توان يکی از تجربه های متفاوت او به حساب آورد. »چرا 
گريه نمی کنی؟« از فیلم های پرحاشیه جشنواره فجر سال 
گذشته بود که جنس متفاوتی از کمدی را ارائه می کند 
و بــاران  کوثری هم ايفــای نقش يکــی از کاراکترهای 

سرخوش فیلم را برعهده داشته است.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  اگر بخواهیم برای باران 
کوثری سهمی در توفیق يک فیلم در گیشه قائل شويم، 
احتمالا اين ســهم در فیلمی از جنس »گیجگاه« خیلی 
بیشتر از فیلمی مانند »چرا گريه نمی کنی؟« است. البته 
به اين نکته هم پیش تر اشــاره کــرده بوديم که کوثری 
پیش از اين هم کمتر بازيگری تأثیرگذار برگیشــه يک 

فیلم بوده است.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  آنقدر خاطره خوب در قاب 
تلويزيون و بر پرده نقره ای برای مان ســاخته است که هر 
چه در اين سال ها تلاش کرده، باز هم موفق نشده آن ها را 
از حافظه مان پاک کند! واقعیت اين است که اکبر عبدی 
اين سال ها فاصله ای غیرقابل کتمان با روزهای اوجش در 
دنیای بازيگری دارد اما همچنان يکی از معتبرترين هاست 
و مهمتر اينکه هنوز هــم اين قابلیــت را دارد که با يک 
نقش آفرينی متفاوت همه مان را شگفت زده کند، البته اگر 
بی خیال انتخاب های صرفا اقتصادی ســال های اخیرش 

شود!
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  ســابقه اکبر عبدی 
در گیشــه هــم درخشــان اســت و او در مقطعی جزو 
ستاره های تأثیرگذار بر عملکرد اقتصادی فیلم ها بود. از 
»اجاره نشین ها« و »دزد عروســک ها« تا »اخراجی ها«، 
اکبر عبدی همواره بازيگری خوش اقبال در گیشه بوده و 
مخاطبان هم علاقه ويژه ای به جنس خاص نقش آفرينی او 
داشته اند اما اين ظرفیت در سال های اخیر به طرز عجیب 
و البته مشهودی، دچار افت شديد شده است و ديگر گويی 

حضور او توفیق هیچ فیلمی را تضمین نمی کند. 
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  فیلم »ورود و خروج 
ممنوع« يکی از مبهم ترين پروژه هايی اســت که از امروز 
روانه پرده ســینماها شد. فیلمی که از ســال 98 زمزمه 
ساخت آن در فضای رسانه ای بود و حتی به واسطه کسوت 
روحانی کارگردانش، سوژه گزارش های خبری تلويزيون 
هم شد اما تا به امروز کمتر خبری از تکمیل و به سرانجام 
رسیدن آن مخابره شده بود و ناگهان خبر اکرانش رسید. 
اکبر عبدی يکی از مهمترين بازيگران حاضر در اين پروژه 
سینمايی است که به استناد تصاوير منتشر شده از فیلم 
احتمالا از کاراکترهای محوری آن هم محسوب می شود.

تأثیریبرگیشه1402دارد؟  پیش از ايــن در همین 
صفحات گزارش مفصلی درباره حســرت های مان برای 
کارنامه اکبر عبدی در ســال های اخیر تــدارک ديديم. 
همچنان هم معتقديم اکبر عبدی ستاره ای تمام نشدنی 
برای سینمای کمدی ايران است که به طرز عجیبی، اصرار 
به تصمیم گیری ها و انتخاب های اشــتباه دارد! »ورود و 
خروج ممنوع« هم بعید است گرمايی برای گیشه امسال 

داشته باشد!

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هر چقــدر هــم از اخبار 
سینمايی بی خبر باشید اما برخی پروژه ها آنقدر پربازتاب 
است که بعید است چیزی از آن به گوش تان نرسیده باشد! 
مثل همین پروژه ســینمايی  »پايتخت« کــه در همین 
روزنامه »هفت صبــح« خبرش را داديــم و طی روزهای 
اخیر حتی مديران تلويزيــون را هم در اوج محافظه کاری 
به واکنش واداشت. ريما رامین فر حتما يکی از مهره های 
اصلی در ترکیب بازيگران اين سريال است که سهم ويژه ای 
در شکل گیری خاطرات خوب ما از خانواده معمولی داشته 
و احتمالا در نسخه سینمايی اين سريال هم حضور خواهد 
داشت. رامین فر در سینما هم تجربه های درخشانی داشته 
و برای »يه حبه قند« حتی تا نامزدی برای ســیمرغ فجر 

هم پیش رفت.
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  نمی توان کتمان کرد 
که رامین فر هیچگاه حضوری تعیین کننده در گیشه يک 
فیلم نداشــته اما حضور او در فیلم »هتل« اما به معنای 
واقعی، تأثیرگذار و جذاب اســت. او به خوبی توانســته با 
اجرای درست خود، به يکی از کاراکترهای بامزه اين فیلم 
جان ببخشد. برخی از ســکانس های خنده دار اين فیلم 
مربوط به حضــور متفاوت اين عمه خاص، اســت! از اين 
منظر او اين روزها، شــرايط ايده آلــی را در چرخه اکران 

تجربه می کند.
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  بخشی از سکانس های 
جذاب »هتل« مربوط بــه رويارويی های ريما رامین فر با 
پژمان جمشیدی است و حالا اين دو در »ويلای ساحلی«  
هم هم بازی شــده اند. حــالا رضا عطاران را هــم به اين 
ترکیب اضافه کنید تا شــما هم با ما هم نظر شــويد که با 
ترکیب کنجکاوی برانگیــزی از بازيگــران در يک فیلم 
مواجهیم. بازيگرانی که در تجربه ای خاص برای همه شان، 
کارگردانی بــا اعتبار کیانوش عیاری هدايت شــان کرده 

است.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  هنوز سهم ريما رامین فر 
در روايت »ويلای ســاحلی«  را نمی دانیم اما همین که در 
اخبار رسمی فیلم و در کنار رضا عطاران و پژمان جمشیدی 
به عنوان تنها بازيگر فیلم معرفی شده است، نشان می دهد 
که او در اين پروژه فرصت ويژه ای برای خودنمايی خواهد 

داشت، اما شانس تأثیر بر گیشه را بعید می دانیم!

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در میــان کاراکترهــا و 
شخصیت های متنوعی که از مجموعه خاطره ساز »ساعت 
خوش« در حافظه مان ماندگار شدند، خان دايی و سعید 
گويی قدرت بیشتری برای ماندگاری داشته اند! هنوز هم 
خاطره شیرين زبانی های سعید آقاخانی و چالش های نادر 
ســلیمانی با او را از ياد نبرده ايم. سلیمانی که از بازيگران 
استخوان خردکرده در تئاتر، ســینما و تلويزيون است و 
بعد از سال ها نقش آفرينی در کارهای طنز، در سال های 
اخیر به سمت ايفای نقش های جدی گرايش پیدا کرد تا 
مانند ديگر طنازان سینما و تلويزيون ايران، »جدی گرفته 
شدن« را هم تجربه کند! »لاتاری« و »آبادان يازده60« از 
همین جنس بود اما به معنای فاصله گرفتن او از کارهای 

کمدی نبود.
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  ســلیمانی همیــن 
روزها فیلم کمدی »گیجگاه« را در حال اکران دارد و اين 
فیلم به کارگردانی عادل تبريزی عملکردی قابل دفاعی 
هم در گیشه داشته اســت اما کمتر به ياد می آوريم که 
نقش آفرينی نادر سلیمانی در يک فیلم، تأثیری معنادار 

بر گیشه آن گذاشته باشد. 
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  در مسیر همان »جدی 
گرفته شدن« بود که نادر سلیمانی بعد از سال ها توانست 
سیمرغ بلورين جشنواره فیلم فجر را هم به دست بیاورد. 
فیلم »ضد« تجربه ای متفاوت در کارنامه ســلیمانی شد 
که اتفاقا به چشم هم آمد و هم از سوی داوران جشنواره 
فجر و هم از سوی رسانه  ها مورد تحسین قرار گرفت. نادر 
ســلیمانی در اين فیلم به کارگردانی امیرعباس ربیعی، 
در قامت يک چهره مرموز و سیاســی در تحولات ســال 
60 ظاهر شده که شايد تايم حضورش در روايت چندان 
زياد نباشد اما سايه سنگینی بر اتفاقات و تحولات ديگر 

شخصیت ها دارد.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  فیلم »ضد« از منظر سوژه 
سیاسی ملتهب، يکی از شــانس های فروش در فهرست 
فیلم های غیرکمدی اکران امســال محسوب می شود و 
دور از انتظار نیســت که عملکرد رضايت بخشی هم در 
اين زمینه داشته باشــد که اگر اينگونه شود، شايد بتوان 
برای نادر سلیمانی و سیمرغ بلورين ش هم سهمی در اين 

توفیق در نظر گرفت.

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   رضــا عطــاران هر چند 
همواره از فضای رســانه ای و هیاهوی محافل سینمايی 
دور بوده و هیچ وقت روی موج حواشــی سوار نشده اما 
همواره چهره ای مهم در ســینمای ايران بوده اســت. 
چهره ای که هم در مقام کارگردان و هم در مقام بازيگر، 
فعالیت هايش همواره کنجکاوی برانگیز است. در همین 
هفته های اخیر، بارديگر حتی سوژه غیب يک دهه ای او از 
تلويزيون هم خبرساز شد و يکی از تهیه کنندگان آثارش 
از نبود شرايط مســاعد برای بازگشت او به تلويزيون در 

دوران مديريت جديد گفت. 
سابقهاشدرگیشهچگونهاست؟  هر چند فرازوفرودهايی  
را در گیشــه تجربه کرده اما قطعا اگر بخواهیم فهرستی 
از بازيگران تأثیرگذار بر گیشــه ســینماها رديف کنیم، 
قطعا جايگاه اول را بايد به رضــا عطاران اختصاص دهیم. 
او تا قبــل از دوران کرونا، يکی از بازيگران پرکار ســینما 
 بود اما در ســال های اخیر کمی گزيده کارتر شــده است.
 هر چند دو فیلم »شیشلیک« و »روشن« را در دو فضای 
کاملا متفاوت در انتظار اکران دارد اما آخرين حضورش در 
چرخه اکران با فیلم »انفرادی« حسابی خوش عايدی بود و 

فیلم توانست در گیشه سینماها صدرنشین شود.
باچهفیلمیبهمیدانآمدهاست؟  رضا عطاران و پژمان 
جمشــیدی به عنوان دو بازيگر شــاخص تأ ثیرگذار بر 
گیشه ســینماها در ســال های اخیر، پیش تر در فیلم 
»شیشلیک« محمدحسین مهدويان بازی مشترک را 
تجربه کرده بودند اما با توجــه به توقیف آن فیلم، حالا 
می توان »ويلای ساحلی«  را اولین فرصت مواجهه اين دو 
در يک قاب مشترک با مخاطبان دانست. به خصوص که 
اين همکاری در سايه اعتبار کارگردانی مانند کیانوش 

عیاری رقم خورده است.
تأثیریبرگیشه1402دارد؟  هر چنــد »هتــل« و 
»فســیل« کار را برای هر فیلم مدعی ديگری در گیشه 
امسال حســابی ســخت کرده اند اما بالاخره نمی توان 
از ظرفیت بــالای زوج عطاران و جمشــیدی در جذب 
مخاطب چشم پوشی کرد. »ويلای ساحلی« به همین 
پشــتوانه می تواند يکی از مدعیان اصلی فروش در دور 
تازه اکران سینماها باشــد و قطعا بخشی از اقبال را هم 

بايد به نام و اعتبار رضا عطاران مرتبط بدانیم.
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مروری بر 9 نکته ویژه درباره 
فیلم های اکران 1402 از منظر 

ترکیب بازیگران
احتمالا در لابه لای اظهارات مســئولان 
سینمایی در هفته های اخیر، شاهد تکرار 
این ادعا بوده اید که سینمای ایران دوران 
»ورشکستگی« و »نابودی« را پشت سر 
گذاشته و احیای مجدد را تجربه می کند. 
اســتناد اصلی این ادعا هم رکوردهای 
تازه ای است که فیلم های در حال اکران 
به نام خود ثبت کرده اند و شواهد نشان 
می دهد تا پایان امســال هــم همچنان 
می توان در انتظــار تغییر و تحول در این 
رکوردها بود. اما جالب اســت بدانید در 
همین شــرایط، فیلم هایی که از ابتدای 
امســال روانه پرده ســینماها شده اند، 
شرایط عجیب و غریبی را از منظر حضور 
بازیگران تجربه کرده اند و اینگونه نیست 
که همه چیز در ایده آل ترین شــرایط به 
دست آمده باشــد. در کنار بدنه اصلی 
پرونده که بــه ورود بازیگران تازه نفس 
به اکران اختصــاص دارد، در این بخش 
به تجربه نــگاری فیلم هایی که از ابتدای 

امسال اکران شده اند پرداخته ایم.

دربارهچهفیلمیبود؟  يکی از پديده های عجیــب و غريب در 
فرآيند اکران امسال سینماها، پديده بازيگران »ممنوع التبلیغ« 
بود! هرچند در سال های قبل هم فعالیت بازيگران، هر از گاهی با 
محدوديت هايی مواجه می شد اما امسال اين محدوديت به سمت 
عرصه تبلیغات رفت و بازيگرانی بودند که اکران فیلمشان منعی 
نداشت اما استفاده از تصويرشــان در مواد تبلیغی فیلم، ممنوع 
بود! شاخص ترين نمونه هم در اين فرآيند »عامه پسند« ساخته 

سهیل بیرقی بود.
نکتهویژهاشچهبود؟  فاطمــه معتمدآريا و بــاران کوثری دو 
بازيگر اصلی »عامه پســند«  در بازه زمانی اکران اين فیلم با حکم 
ممنوع التبلیغی مواجه شــدند و درج تصاوير آن ها بر روی پوستر 
فیلم و يا نمايش بازی شــان در تیزرهای تبلیغاتی ممنوع اعلام 
شد. تیم سازنده اين فیلم اما در ايده ای متفاوت و جذاب، تصمیم 
گرفتند تصوير هوتن شــکیبا به عنوان بازيگر مرد فیلم را هم از 
تبلیغات حذف کرده و با پوسترهای سفید و تیزری بدون تصوير، 
کمپین تبلیغاتی خود را به راه انداختند. ايده ای که بازخورد خوبی 
از ســوی مخاطبان در فضای مجازی گرفت و به ديده شدن فیلم 

کمک کرد.

تبلیغات سفید
دربارهچهفیلمیبود؟  جشنواره چهل ويکم فیلم فجر در همان 
روز ابتدايی اکران فیلم های راه يافته به بخش سودای سیمرغ، 
شاهد يک اتفاق غیرمنتظره بود و به اعتراف خیلی از اصحاب 
رسانه، تازه ترين ساخته حمید زرگرنژاد، به معنای واقعی فراتر 
از انتظارات بود. اما »شماره 10« با نقش آفرينی قابل تحسین 
مجید صالحی برخلاف بازخورد خوبی که در جشــنواره فجر 
دريافت کرد، به معنای واقعی در چرخه اکران عمومی قربانی 

شد يک شکست تمام عیار را در گیشه تجربه کرد!
نکتهویژهاشچهبود؟  زمانی دريافت سیمرغ بهترين بازيگر، 
برای يک فیلم می توانست يکی از پشتوانه های تبلیغاتی برای 
آن در بازه اکران عمومی باشد. مجید صالحی هم برای ايفای 
نقش در »شماره 10« توانست سیمرغ بلورين بهترين بازيگری 
را شکار کند اما اين جايزه در فرآيند اکران فیلم هیچ کمکی به 
نجات فیلم در گیشه نکرد. البته ناگفته نماند آنچه بر سر اين 
فیلم آمد، بیش از هر پارامتر ديگری، متأثر از سیاســت غلط 
بنیاد سینمايی فارابی برای نمايش تلويزيونی آن قبل از اکران 

عمومی بود که در ايام نوروز اتفاق افتاد!

سیمرغ ناکام
دربارهچهفیلمیبود؟  حتمــا در جريان هســتید کــه يکی از 
پديده های چرخه اکران ســینماها در ســال جاری، انیمیشــن 
سینمايی »بچه زرنگ« بوده اســت. انیمیشنی که به صورت ويژه 
مورد اســتقبال قرار گرفت و ابتــدا عنــوان »پرفروش ترين فیلم 
کودک تاريخ سینمای ايران« را از آن خود کرد و در ادامه بر کرسی 
»پرمخاطب ترين انیمیشــن ســینمايی« هم تکیــه زد. هر چند 
انیمیشــن، بازيگر ندارد اما نمی توان تأثیر صداپیشه را در توفیق 

آن ناديده گرفت.
نکتهویژهاشچهبود؟ هومن حاجی عبداللهی به ظاهر امســال 
فیلمی روی پرده نداشت اما در توفیق دو فیلم تأثیر مستقیم داشت. 
او برای کاراکتر ببری در »بچه زرنگ« با لهجه شــمالی که يادآور 
کاراکتر او در سريال »پايتخت« هم بود، گويندگی کرد و همزمان 
يکی از صداپیشــه های عروســک های فیلم »نارگیل2« هم بود. 
حاجی عبداللهی به معنای واقعی هــر دو فیلم حضوری تأثیرگذار 
داشته و می توان بخشی از توفیق اين دو اثر را مرهون هنرنمايی او در 
حوزه صداپیشگی دانست. محمدرضا علیمردانی و مجید آقاکريمی 
دو صداپیشــه همراه حاجی عبداللهی در »نارگیــل2« بودند که 

پیش تر در نسخه سريالی آن هم همکاری داشتند.

درخشش با صدا
دربارهچهفیلمیبود؟  نمی تــوان کتمان کرد کــه توفیق در 
گیشــه يکی از پارامترهای مهم در ارزيابی میزان موفقیت يک 
فیلم ســینمايی می تواند باشــد اما نمونه هايی مانند »تصور« 
نشان می دهد که قطعا اين پارامتر را نمی توان يک پارامتر اصلی 
و تعیین کننده به حساب آورد. اولین فیلم علی بهراد را پیش تر 
هم به عنوان يکی از پديده های دوست داشتنی در چرخه اکران 
امســال ســینماها معرفی کرده بوديم که بار اصلــی توفیق و 

تأثیرگذاری آن را دو بازيگر اصلی اش بردوش می کشند.
نکتهویژهاشچهبود؟  فیلم سینمايی »تصور«  روايتی عاشقانه 
از روياهای جوانی دل باخته ارائه می کند که سیمای معشوق خود 
را در چهره همه زنانی که در طول يک روز با آن ها سروکار دارد، 
می بیند. همین ايده ساده با درخشش لیلا حاتمی در نقش اصلی 
و البته همراهی درخشان مهرداد صديقیان، به روايتی دلنشین 
و فراموش نشدنی تبديل شده است. لیلا حاتمی در اين فیلم در 
چند نقش ظاهر شده و به معنای واقعی قدرت نمايی کرده است. 
»تصور« هرچند در اکران مهجور بود و در گیشه ناکام ماند اما 

قطعا يکی از بهترين فیلم های امسال بود.

مهجور اما درخشان
دربارهچهفیلمیبود؟  قبل از اينکــه بخواهیم به انتظاری که از 
ترکیب بازيگران اين فیلم داشــتیم بپردازيم اين نکته هم در نوع 
خود قابل تأمل است؛ در شرايطی که سريال »پوست شیر« طیف 
گسترده ای از مخاطبان شــبکه خانگی را با خود همراه کرده و به 
يکی از محبوب ترين آثار نمايشی سال های اخیر تبديل شده بود، 
آيا نبايد تازه ترين تجربه ســینمايی خالقانش در گیشــه خوش 
می درخشید؟ برادران محمودی امسال »آخرين تولد«  را با بازی 
الناز شاکردوســت، در فرآيند اکران عمومی راهی پرده سینماها 

کردند اما برخلاف شبکه خانگی، شکست خوردند!
نکتهویژهاشچهبود؟ طی اکــران دو ســال اخیــر فیلم های 
»تی تی« و »ابلق«  اين انتظار را برای مان به وجود آورده بودند که 
حساب ويژه ای بر روی تأثیر الناز شاکردوست بر فروش فیلم های 
غیرکمدی باز کنیم. شاکردوست که زمانی در فیلم های کمدی، 
يکی از چهره های گیشه پسند محسوب می شد، در سال های اخیر 
در فیلم های غیرکمدی هم خوش درخشیده بود اما حضورش در 
نقش اصلی فیلم »آخرين تولد«  به طرز غیرمنتظره ای با شکست 
همراه شــد و فیلم نتوانســت مخاطبان را به ســالن های سینما 

بکشاند.

شکست غیرمنتظره
دربارهچهفیلمیبود؟  اگر بخواهیم سراغ ملاک های ساختاری 
و محتوايی برويم، حتما بايد فیلم »مصلحــت«  را به عنوان تجربه 
اول کارگردانی يک فیلمســاز جوان، اثری جســورانه و تا حدود 
قابل توجهی موفق، توصیف کنیم. فیلمی که دست روی سوژه ای 
ملتهب مرتبط با يک پرونده قضايی در ســال های ابتدايی پس از 
انقلاب گذاشــته و به چالش مرتبط با دوگانه مصلحت انديشــی و 
پايبندی به عدالت پرداخته است. فیلمی که بعد از سه سال توقیف، 

اکران چندان موفقی نداشت.
نکتهویژهاشچهبود؟ فیلــم »مصلحــت«  از منظــر عملکرد 
بازيگران حتما نمره قبولی می گیرد امــا از منظر ترکیب بازيگران 
شايد می توانســت کارنامه بهتری داشته باشد! بنابر نظر گروهی از 
کارشناسان اقتصادی سینما، اين فیلم با توجه به گیرايی داستان و 
کیفیت ساختار سینمايی اش، در صورت برخوردار بودن از ويترين 
جذاب تری از بازيگرانی که مخاطبان را به حضور ســالن ســینما 
ترغیب می کرد، گیشه به مراتب پربارتری می داشت. تأکید می کنیم 
که اين نکته ارتباطی با عملکرد بازيگران اصلی فیلم ندارد، چه اينکه 
فرهاد قائمیان، مهدی حســینی نیا، امیرحســین نوروزی و وحید 

رهبانی در اين فیلم درخشان ظاهر شده اند.

در حسرت ستاره
دربارهچهفیلمیبود؟  در میان فیلم های اکران شــده در سال 
جاری، يکی از شــاخص ترين آثاری که به معنای واقعی کلمه 
به دلیل اشتباه محاسباتی در ترکیب بازيگران، شکست را تجربه 
کرد، »دسته دختران« بود. فیلمی به کارگردانی منیر قیدی که 
با توجه به سابقه خوبش در »ويلايی ها« انتظار می رفت عملکرد 
موفقی در جذب مخاطب داشــته باشــد اما ترکیب بازيگران 
اصلی اش، بیــش از کمک به متن فیلم، به کار حاشیه ســازی 

برای آن آمدند!
نکتهویژهاشچهبود؟  در فرآيند پیش تولید »دسته دختران« 
گزينه اول بــرای ايفای نقش اصلی فیلم لیــلا حاتمی بود که 
توافقات اولیه هم با او صورت گرفته بود اما به دلیل مسائلی مانند 
همه گیری کرونا، از همراهی با پــروژه انصراف داد و در همین 
مرحله بود که تیم تولید دچار خطای محاسباتی شد و اين نقش 
را به نیکی کريمی واگذار کرد. همین انتخاب به گواه واکنش ها 
به فیلم در ايام جشنواره اصلی  ترين پاشنه آشیل فیلم شد و در 
اکران عمومی هم آن را زمین گیر کرد. فرشته حسینی و صدف 

عسگری هم از بازيگران حاشیه ساز اين فیلم بودند.

اشتباه محاسباتی
دربارهچهفیلمیبود؟ »غريب« به نويســندگی حامد عنقا و 
کارگردانی محمدحسین لطیفی از فیلم های شاخص رونمايی 
شده در جشنواره فجر سال گذشــته بود که امسال اکران شد. 
فیلم هرچند جوايز مهمی را از سوی داوران جشنواره دريافت 
کرد اما بی توجهی داوران فجر نســبت به بازی درخشان بابک 
حمیديان و عدم نامزدی او در بخش بهترين بازيگری، از همان 

ايام به شدت مورد انتقاد بود. 
نکتهویژهاشچهبود؟ بابک حمیديان نه فقط در ايام رونمايی 
»غريب« در جشــنواره فجر، در اين رويداد حاضر نشد و هیچ 
گفت وگويی با رسانه ها نداشت که در ايام بعد از جشنواره و بازه 
اکران فیلم هم به طور کامل سکوت اختیار کرد تا هیچ روايت اول 
شخصی از تجربه درخشان او در ايفای نقش شهید بروجردی، 
نداشته باشیم. اما زمانی که شــهرداری تهران بیلبوردهايی را 
به فیلم های دفاع مقدسی اختصاص داد و از تصوير حمیديان 
اســتفاده کرد، او با متن کوتاه در فضای مجــازی به اين اتفاق 
اعتراض کرد و حتی گفت ســیمرغی کــه پیش تر برای نقش 

شهید اصغر وصالی دريافت کرده بود را هم پس می دهد!

سکوت و اعتراض
دربارهچهفیلمیبود؟  اين مورد را به سختی می توان به يک 
فیلم خاص تخصیص داد و واقعیت اين اســت که تقريبا اکثر 
فیلم های سینمايی در اين مورد با چالش هايی مواجه بوده اند، 
مصداق آن در چرخه اکران امســال که بازتاب رســانه ای هم 
پیدا کرد مربوط به فیلم سینمايی »شــهرک« بود. فیلمی به 
کارگردانی علی حضرتی که اتفاقا سوژه داستانش هم بازيگری 
بود و در همان روزهای آغا اکران عمومی با چالش سانســور 

بازيگر در مواد تبلیغی مواجه شد.
نکتهویژهاشچهبود؟  موارد مربوط به پوشش معمولا برای 
خانم های بازيگر حاشیه ساز می شود اما پوستر فیلم سینمايی 
»شهرک« که تصوير قدی ساعد سهیلی به عنوان بازيگر اصلی 
فیلم بر آن نقش بســته بود هم از اين حاشیه مصون نماند. در 
پوســتر اصلی گويی يقه پیراهن بازيگر فیلم بیــش از اندازه 
استاندارد باز بوده و ناظران ارشاد تذکر داده اند که برای استفاده 
از اين پوستر بايد زير آن تی شرت طراحی شود و همین اتفاق 
هم افتاد تا بازيگر مرد اصلی فیلم، نه در فیلم، که روی پوستر، 

سانسور پوشش خود را تجربه کرده باشد!

سانسور در تبلیغ
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   گزارش

لئوناردو داوينچی برای خلــق لبخند ژکوند مونالیزا 
کارش را از ســال 1503 میلادی شــروع کرد و اين 
تصويــر جاودانه در تاريخ هنــر را در 1519 به پايان 
رساند. او 16 سال برای به وجود آوردن اين اثر تلاش 
کرد. 16 سالی که ممکن است در طول آن عده زيادی 
به تلاش طولانــی و خســته کننده اش خرده گرفته 
باشند. 16 سالی که ممکن است در اين مدت، نقاش 
اين اثر را با مشکلاتی دست به گريبان کرده باشد. با 
اين حال او می دانست قرار است چه اتفاق بزرگی در 
تاريخ نقاشــی رقم بزند و در هر ناامیدی و دلسردی 
به نتیجــه پايانی کار می انديشــید و دوباره قلم مو را 
به دست می گرفت. برای سرمربی کنونی آيندهوون 
زمان زيادی سپری شــد تا اثری مثل آيندهوون اين 
فصل را به تصوير در بیاورد. پیتر بوش در حال گرفتن 
حقش از دنیای مستطیل سبز است و اثری که خلق 
می کند می تواند در تاريخ فوتبال جاودانه شود. بوش 
اولین باشگاه شاخص دوران کار خود را در سمت مدير 
تیم فاينورد تجربه کرد. اينجا احتمــالا نقطه آغاز و 
جرقه ذهن بوش برای خلق اثری جاودانه بوده است. 
او احتمالا به خاطر قرار داشتن در پست مدير فوتبالی 
به جای تخصص اصلی اش با طعنه و کنايه ديگران هم 
مواجه می شد. تجربیات مختلف در نهايت بوش را به 
نیمکت هدايت آژاکس رساند. عملکرد او در آژاکس 

قابل قبول بود اما قهرمان نشدن در ارديويسه منجر به 
قطع همکاری مرد هلندی با پرافتخارترين تیم تاريخ 
لیگ هلند شد. از اينجای ماجرا به بعد پیتر بوش، يک 
مرد شناخته شده در عرصه مربیگری به شمار می رود. 

  فرم آیندهوون؛ به شدت باورنکردنی
تیم تحت هدايت پیتر بوش در غیــاب آژاکس افت 
کرده و بحران زده در 14 بازی اين فصل در ارديويسه 
14 برد را به دســت آورده است. همین آمار به خودی 
خود اعجاب انگیــز و نامتعارف به نظر می رســد اما 
تکنیک های خاص هنری بوش ايــن اثر را از اين هم 
عجیب تر و خارق العاده تر جلــوه می دهد. بايد اضافه 
کنیم آيندهــوون در 12 مســابقه از 14 بازی اش تا 
اينجای فصل، حداقل 3 بــار دروازه رقبا را باز کرده. 
تیم او برای رســیدن به دروازه رقبا، به ثمر رساندن 
گل و برپايی خوشــحالی   های بعد از گل سر و دست 
نمی شناسد. آنها يکپارچه حمله و تاخت و تاز هستند 
و بی رحمانه از خجالت رقبــا در می آيند. آمار باز هم 
شــگفتی های بیشــتری را در اين اثر هنری معرفی 
می کند؛ وقتــی بدانیم در اين مــدت تیم پیتر بوش 
8 مســابقه را با حداقل 4 گل زده به پايان رسانده و 
9 کلین شیت را هم ثبت کرده اســت. 50 گل زده و 
فقط 6 گل خورده در 14 مســابقه ارديوسیه و ثبت 
میانگین 3/57 گل در هر بازی ابعاد بیشــتری از رمز 

و راز تابلوی شاهکار هنری بوش در آيندهوون بر ملا 
می کند. لیگ قهرمانان با هیبت و بزرگی اش در اولین 
گام پســران بوش، آنها را با يک شکســت سنگین 4 
گله مقابل آرســنال مواجه کرد. سیلی سخت لیگ 
قهرمانان اما درس عبرتی شد تا اين مجموعه درخشان 
راه خودنمايی در اين میــدان بزرگ را هم خیلی زود 
ياد بگیرد. آيندهوون پس از اين مسابقه نه تنها ديگر 
باختی نداشت، بلکه بازی به بازی بهتر شد و آن شب 
به ياد ماندنی و آن بازگشت خاطره انگیز در پیسخوان 
مقابل ســويا را به ظرايف اين نقاشــی و به خاطرات 
جذاب لیگ قهرمانان اروپا اضافه کرد تا به همه رقبای 
لیگ قهرمانان از بزرگ و کوچک آنها يادآوری کند از 
برخورد با آيندهوون در مرحله حذفی اجتناب کنند.

  یک نیم فصل تا رونمایی
تا اينجــای کار هیچ رقیبی در حد نزديک شــدن به 
متوقف کردن موتور در جريان پیروزی های آيندهوون 
هم موفق نبــوده و فقــط ذات غافلگیرکننده بودن 
فوتبال می تواند ايــن اثر هنری بی عیــب و نقص را 
خدشــه دار کند. با اين حال حتی اگــر آيندهوون تا 
پايان فصل در چند مسابقه بدون پیروزی از میادين 
ارديويســه بیرون بیايد، باز هم اثر هنری پیتر بوش 

قابل تحسین است.
منبع: فوتبال 360

در ســال های اخیر، در فوتبال ملــی، این ژاپن 
اســت که بارها مانع موفقیت ایران شده است. 
ســامورایی ها در رده های مختلف سنی معمولا 
تیم ما را شکســت داده اند و تقریبا گربه سیاه ما 
به حساب می آیند اما در رده باشگاهی، این نقش 
را عربســتانی ها برعهده گرفته اند. در چند سال 
اخیر، تیم های عربستانی به دفعات نمایندگان ما را 
شکست داده اند اما تعداد پیروزی های تیم ایرانی 

برنمایندگان عربستان انگشت شمار است.

   24-2023؛ پنج باخت و یک مساوی
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب ديشب 
به پايان رســید و تکلیف تیم های صعودکننده به مرحله 
بعد مشخص شد. هر 3 تیم ايرانی حاضر در اين مرحله با 
تیم هايی از عربستان همگروه بودند و متاسفانه نتايجی 
در حد فاجعه گرفتند. پرسپولیس در تهران به النصر  2 
بر صفر باخت و در بازی برگشت با اينکه تیم حريف 70 
دقیقه 10 نفره بود و صعودش هم قطعی بود، به نتیجه ای 
بهتر از تســاوی بدون گل با اين تیم نرسید. نساجی در 
تهران 3 بر صفر به الهلال باخت و در عربستان 2 بر يک 

مغلوب اين تیم شد. سپاهان هم با رای ای اف سی در بازی 
خانگی 3 بر صفر مقابل الاتحاد بازنده اعلام شد و در بازی 
برگشت هم با نتیجه 2 بر يک بازی را به میزبانش واگذار 
کرد. در مجموع 6 تقابل، عربستانی ها 5 بار پیروز شدند و 

يک بازی هم به تساوی انجامید.
 البته هنوز کارمان با عربســتانی ها در اين فصل به پايان 
نرسیده است. در صورتی که صعود پرسپولیس و سپاهان 
پس از بازی های ديشب قطعی شده باشد، حداقل يکی از 
آنها و شايد هر دوی آنها در مرحله يک هشتم نهايی به دو 
تیم عربســتانی برخورد کنند و به اين ترتیب حداقل دو 
و حداکثر 4 بازی ديگر بین نمايندگان ايران و عربستان 
در اين فصل از لیگ قهرمانان آســیا برگزار خواهد شد و 
اين احتمال وجود دارد که در مرحله بعد هم شاهد تقابل 

تیم های دو کشور باشیم.

   2022؛ یک برد، دو باخت و یک مساوی
فصل گذشــته، فولاد در مرحله گروهی بــا نماينده ای 
از عربســتان همگروه نبود اما در مرحله يک هشــتم به 
الفیصلی خورد و توانســت با يک گل اين تیم را شکست 
بدهد و در مرحله يک چهارم نهايی با الهلال روبه رو شد و 

در يک بازی خوب، با يک گل مغلوب شد و از دور رقابت ها 
کنار رفت. در اين فصل ســپاهان هم در لیگ قهرمانان 
آســیا حضور داشت و با التعاون عربســتان در يک گروه 
قرار گرفت. در بازی رفت ســپاهان با يک بازی ضعیف و 
عجیب 3 بر صفر مغلوب اين تیم شد اما بازی برگشت دو 
تیم يک - يک مساوی به پايان رسید. نکته مهم اينکه در 
پايان هر دو تیم 7 امتیازی بودند و تفاضل گل سپاهان هم 
بهتر بود اما به دلیل باخت در مجموع دو بازی رودررو، اين 
التعاون بود که به عنوان تیم دوم صعود کرد و سپاهان با 

قرار گرفتن در رده سوم، از صعود بازماند.

   2021؛ یک برد، دو مساوی و 3 باخت
در اين فصل نمايندگان ايران 6 بار مقابل عربســتانی ها 
قرار گرفتند که سهم ايرانی ها فقط يک برد بود که به نام 
استقلال ثبت شد. آبی ها در مرحله گروهی، ابتدا در بازی 
رفت 5 بر 2 الاهلی را شکســت دادند و در بازی برگشت 
مقابل اين تیم به تساوی بدون گل رسیدند. فولاد ديگر 
نماينده ايران، در برابر النصر يک مســاوی خانگی و يک 
باخت خارج از خانه 2 بر صفر را به دست آورد. تراکتور در 
مرحله يک هشــتم نهايی به النصر خورد و در تک بازی با 

نتیجه يک بر صفر شکست خورد و حذف شد. پرسپولیس 
هم پــس از صعود از گروهــش و پیروزی بر اســتقلال 
تاجیکســتان، در مرحله يک چهارم نهايی 3 بر صفر به 

الهلال باخت و حذف شد. 

   2020؛ 4 برد و 4 باخت
در اين فصل بهتريــن نتايج باشــگاه های ايرانی مقابل 
عربستانی ها رقم خورد. استقلال در بازی رفت 2 بر يک 
به الاهلی باخت اما در بازی برگشت 3 بر صفر پیروز شد. 
شــهرخودرو مقابل الهلال يک باخت 2 بــر صفر و يک 

تساوی بدون گل را ثبت کرد.
 ســپاهان هم در هر دو بازی رفت و برگشــت با نتیجه 
2 بر صفر از النصر شکســت خورد. اما پرســپولیس در 
مرحله گروهی با التعاون همگروه بود که هر دو بازی را با 
پیروزی يک بر صفر پشت سر گذاشت. پرسپولیسی ها در 
مراحل حذفی ابتدا السد قطر و پاختاکور را حذف کردند 
و در مرحله نیمه نهايی موفق شــدند النصر را در ضربات 
پنالتی مغلوب کنند و راهی فینال شوند. 4 برد، 4 باخت 
و يک تساوی حاصل رويارويی نمايندگان ايران در برابر 

عربستانی ها بود.

 زوج جذاب در تیم مجیدی 
شکل می گیرد؟

اللهیار صیادمنش مهاجم 22 ساله فوتبال ايران که از شانس حداقلی 
برای حضور در جام ملت های آسیا برخوردار است و با توجه به غیبت 

او در فهرست تیم ملی در ماه های گذشته، بعید به نظر می رسد که 
گزينه موردپسند امیر قلعه نويی برای حضور در جام ملت ها باشد، در 
تیم های مختلفی از جمله فنرباغچه ترکیه، زوريا لوهانسک اوکراين و 

استانبول اسپور ترکیه در سالیان اخیر حضور يافته که دوران حضورش در 
زوريا و استانبول اسپور به صورت قرضی بود و او به واسطه سکونشینی های 

سريالی در تیم فنرباغچه، تصمیم گرفت تا دو تجربه حضور در فوتبال 
باشگاهی ترکیه و اوکراين را به دست آورد.

اللهیار صیادمنش احتمالًا به واسطه نیمکت نشینی های پرشمارش در 
تیم هال سیتی و عدم کسب فرصت کافی برای حضور در ترکیب اين 

تیم، تصمیمی مشابه دوران حضورش در فنرباغچه خواهد گرفت و گفته 
می شود که او قرار است در بازار نقل وانتقالات زمستانی، از تیم انگلیسی 

به صورت قرضی جدا شود و در تیم ديگری فوتبال خود را دنبال کند. 
صیادمنش که در دوران حضور قرضی اش در تیم زوريا لوهانسک اوکراين 

عملکردی خیره کننده داشت و توانست 15 بار در نقش گلزن بدرخشد 
و پايه گذار 7 گل هم برای اين تیم بود، امیدوار است بتواند بعد از جدايی 

قرضی از هال سیتی، مسیری مشابه را برود و روزگار خوشی را بگذراند.
   اللهیار، دومین شاگرد ایرانی فرهاد در اتحاد کلبا؟

مهاجم هال سیتی البته هنوز جدايی قرضی اش از اين تیم قطعی نشده اما 
با اين حال گمانه زنی های زيادی درباره آينده کاری صیادمنش به گوش 

می رسد و گفته می شود احتمالًا مقصد بعدی اللهیار صیادمنش، يک تیم 
عربی خواهد بود و در اين باره رسانه ها احتمال حضور او در تیم اتحاد کلبا با 
هدايت فرهاد مجیدی را داده اند! رسانه انگلیسی هال ديلی با انتشار خبری 

نسبت به احتمال جدايی صیادمنش از هال سیتی اشاره کرده و در خبر 
خود توضیح داده که باشگاه اماراتی اتحاد کلبا به دنبال جذب اين مهاجم 

ايرانی است! کلبايی ها در بازار تابستانه موفق به جذب قرضی مهدی قايدی 
از شباب الاهلی امارات شدند و حالا اضافه شدن اللهیار صیادمنش می تواند 

فاز تهاجمی اين تیم اماراتی را تقويت کند؛ به ويژه آنکه قايدی به فرم 
ايده آل رسیده و در هفته های گذشته نمايش های درخشانی را از خود به 
جای گذاشته است. جالب آنکه قايدی و صیادمنش در دوره سرمربیگری 

وينفرد شفر در استقلال و در لیگ هفدهم با يکديگر همبازی بودند و 
عملکرد درخشانی را هم از خود به جای گذاشتند و حالا زوج سازی دوباره 

اين چهره های استقلالی اين بار در اتحاد کلبا می تواند خبر خوشی برای 
فرهاد مجیدی باشد. حدود يک ماه ديگر پنجره نقل وانتقالات زمستانی 
فعالیت خود را آغاز خواهد کرد و بايد ديد آيا اين انتقال پرسروصدا انجام 
خواهد شد يا مطرح شدن يک پیشنهاد غیرآسیايی می تواند آينده کاری 

صیادمنش را تغییر بدهد و او را در مسیر تازه ای قرار بدهد.
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فقط باید 4 سال پیش توقع می  داشتیم؟
خداداد عزيزی تصمیم گرفته از کادر فنی تیم ملی جدا شود. البته هنوز امیر قلعه نويی نظرش را در اين باره اعلام نکرده 
و با توجه به صحبت های خداداد، اين احتمال وجود دارد که او دوباره به تیم ملی برگردد  اما صحبت های او بعد از اين 
کناره گیری جالب است. او درباره دلیل تصمیمش گفته: »به خاطر خودم و مسائل شخصی چنین تصمیمی گرفتم.« 
و ظاهرا همه چیز به بازی با ازبکستان مربوط می شــود. در میان اعضای کادرفنی تنها خداداد بود که به صراحت به 
بازی بد تیم ملی اعتراف و انتقاد کرد و بقیه همکارانش با روش يکی به نعل و يکی به میخ، هوای سرمربی تیم ملی را 
داشتند. شايد همین موضع گیری متفاوت خداداد باعث شده تا فضای کار برای او در تیم ملی عوض شود و احساس 
کند که بهتر است ديگر در کادر فنی حضور نداشته باشد. شايعه ديگری هم هست. می گويند او به عنوان مشاور به تیم 
ملی اضافه شــده اما در تمرينات حضوری پررنگ تر دارد و گاهی موازی کاری پیش می آيد که باعث شائبه دخالت در 
کار دستیاران هم می شود و اين هم يکی ديگر از دلايل خداداد برای جدايی از تیم ملی است. اما موضع گیری او درباره 
نتايج تیم ملی در جام ملت  ها بامزه است. او قبل از جام ملت های 2019 در مصاحبه ای گفته بود: »وقتی با کی روش 
تمديد می کنیم يعنی از او نتايج خوب و قهرمانی آســیا می خواهیم. ما از کی روش توقع قهرمانی آسیا را داريم. مردم 
توقع ندارند ما در جام جهانی از گروه مان صعود کنیم اما توقع دارند در جام ملت های آســیا قهرمان شويم.« اما حالا 
درباره تیمی که هدايتش بر عهده قلعه نويی است گفته: »عده ای زوم کرده اند که تیم ملی بايد قهرمان شود، تیم ملی 
قطعا تلاشش را می کند، ولی نه اينکه توقع کنیم حتماً و بايد قهرمان شود.« ما متوجه نشديم و امیدواريم خداداد به 
زودی مصاحبه ديگری انجام دهد و ما را روشن کند که چرا در دوره قبل حتما و بايد قهرمان آسیا می شديم اما اين بار 
نبايد توقع قهرمانی داشته باشیم! تیمی که در 10 بازی آخر خود 9 برد داشته،  چرا نبايد قهرمان آسیا شود؟ مگر اين 

همان کارنامه ای نیست که چماق می کنید و بر سر منتقدان تیم ملی می کوبید؟

همه چیز دربی روی هواست!
کمتر از 10 روز تا برگزاری دربی رفت باقی مانده اســت. اين همان بازی هفته پنجم است که قرار است که بالاخره   بعد 
از برگزاری بازی های هفته دوازدهم لیگ برتر شاهدش باشیم و به نظر می رسد يکی از پر حرف و حديث ترين دربی های 
اخیر هم باشد. در فاصله حدودا يک هفته ای تا اين بازی، تکلیف خیلی چیزها مشخص نیست. استقلالی ها چند روز پیش 
مدعی شدند که پرسپولیس هم بايد قبل از دربی در لیگ برتر بازی کند و با برنامه ای که سازمان لیگ اعلام کرده، احتمال 
محرومیت و مصدومیت بازيکنان استقلال قبل از دربی وجود دارد ولی پرســپولیس را چنین خطری تهديد نمی کند! 
از يک نظر حق با استقلالی هاست اما خب قبلا هم دربی با شــرايط برعکس برگزار شده و تیم ها واقعا بايد اين بهانه های 
بنی اسرائیلی را تمام کنند. نکته دوم ساعت برگزاری دربی است که هنوز هم مشخص نیست. دوستان در سازمان لیگ 
قبلا ساعت برگزاری بازی را اعلام کرده بودند اما در دو روز اخیر شــايعه تاخیر يکی دو ساعته بازی در رسانه ها منتشر 
شده که مسئولان سازمان لیگ اين شايعه را البته نه با قاطعیت تکذيب کرده اند و هر لحظه ممکن است ساعت برگزاری 
دربی عوض شود. نکته بعدی حق میزبان از سکوهاست که هر بار منجر به جنجال و اعتراض و صدور بیانیه می شود. کاش 
دوستان يک بار برای همیشه تکلیف سهمیه هواداران را در اين بازی مشخص کنند. خسته شديم از بس قبل از هر بازی 
بر سر سهمیه دو تیم از سکوها، شاهد اعتراض و مصاحبه و تهديد و ... بوديم. يک نکته ديگر که هنوز مبهم است، مسئله 
حضور بانوان در اين بازی است. تا امروز که بانوان نتوانســته اند اين بازی را از نزديک ببینند اما ظاهرا اين بار ماجرا فرق 
می کند و ممانعتی برای ورود تماشــاگران زن وجود ندارد و برای اولین  بار اين بازی شکل متفاوتی خواهد گرفت. گفته 
می شود قرار است 120 تماشاگر زن در جريان اين بازی در استاديوم باشند؛ عددی که بیش از حد کم به نظر می رسد و 
اصلا در حضور حدود 50 هزار تماشاگر، به چشم نمی آيد. اما خب بعید نیست در نهايت همین 120 نفر هم مثل همیشه 

مجبور شوند بازی را از تلويزيون تماشا کنند. 

یک صدرنشینی 
 شگفت انگیز 

در سرزمین لاله ها
آیندهوون تحت هدایت 

پیتر بوش با 14 برد از 14 
مسابقه در حال رقم زدن یک 

فصل بی نظیر است

کابوس سعودی
 نتایج نمایندگان ایران مقابل عربستانی ها 
در فصول اخیر لیگ قهرمانان در حد فاجعه 

بوده است

بی اعتمادی بازیکنان منچستریونایتد به تن هاخ
روزنامه »منچســتر ايونینگ نیوز« انگلیس خبــر داد؛ بازيکنان و برخی 
از اعضــای کادر فنی منچســتريونايتد اعتماد خود به اريــک تن هاخ را از 
دست داده اند. يک منبع در باشگاه منچســتريونايتد به اين روزنامه گفته 
است، برخی از بازيکنان ارشد منچســتريونايتد نسبت به وضعیت باشگاه 
ابراز نگرانی کرده اند، اين در حالی اســت که برخی بازيکنان باتجربه هم از 
خريدهای اريک تن هاخ مات و مبهوت مانده اند و به ويژه خريد راســموس 
هويلون، میسون ماونت، ووت وخورشــت و آنتونی را زير سؤال برده اند. در 
ادامه اين گزارش آمده اســت؛ چندين بازيکن، اريک تن هــاخ را به دلیل 
شباهت سطح بازی منچستريونايتد در باخت ها سرزنش می کنند. بازيکنان 
منچستريونايتد مشخصاً از تغییر تاکتیک ناگهانی اين سرمربی در شکست 
خانگی 3 بر يک مقابل برايتون در ماه ســپتامبر شــگفت زده شده  بودند. 
همچنین در میان مديران باشگاه منچستريونايتد نگرانی هايی وجود دارد 
که برخی از بازيکنان بی انگیزه هستند. آنتونی مارسیال يکی از اين بازيکنان 
است که به اندازه کافی به منچستريونايتد برای رسیدن به موفقیت کمکی 
نکرده، اين در حالی اســت کــه نگرانی های روزافزونــی بابت فرم ضعیف 
مارکوس راشــفورد در اين فصل هم وجود دارد. منچستريونايتد در حال 
حاضر با 24 امتیاز در رده هفتم جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس است و با 

آرسنال صدرنشین 9 امتیاز اختلاف دارد.

اوسیمن بازیکن سال کالچو شد
اتحاديه فوتبالیست های ايتالیا )AIC( ويکتور اوسیمن، مهاجم نیجريه ای 
تیم ناپولی را به عنوان بهترين بازيکن کالچو در ســال 2023 انتخاب کرد. 
اهدای جوايز AIC از سال 1968 آغاز شد و در اين مدت بهترين های کالچو 
در هر سال شامل، بهترين تیم، بهترين مربی، بهترين باشگاه و بهترين گل 
سال توسط اين نهاد معرفی شده است. اوسیمن فصل گذشته با 26 گل  در 
32 بازی خود در سری A نه تنها آقای گل مسابقات شد،  بلکه سهم بسزايی 
در ثبت اولین قهرمانی ناپولی پس از 33 ســال داشت. به همین دلیل هم 
مهمترين جايزه AIC که جايزه بازيکن سال کالچو بود، به او تعلق گرفت. اين 
در حالی ست که سازمان لیگ فوتبال ايتالیا، در پايان فصل گذشته، هم تیمی 
گرجستانی او خويچا کوارتسخلیا را به عنوان بهترين بازيکن معرفی کرده 
بود. جايزه ای که به اوسیمن اهدا شد، در فصول گذشته به ستاره هايی مانند 
رافائل لیائو، جانلوئیجی بوفون، کريســتیانو رونالدو، آندره آ پیرلو و زلاتان 
ابراهیموويچ اهدا شد. اوسیمن روند گلزنی اش را در فصل جاری هم ادامه 
داده و در 14 هفته سپری شده از سری A موفق به ثبت 10 گل شده است.

هفت بازیکن در آستانه جدایی از رئال!
کارلو آنچلوتــی 23 بازيکن در تیــم اول خود دارد که البتــه به اين جمع 
تعدادی از استعدادهای جوان باشگاه از تیم دوم اضافه می شوند. برای مثال 
ستاره هايی چون نیکو پاز و گونزالس که اخیرا به آنها میدان داده شده است. 
از اين جمع هفت بازيکن در پايان فصل قراردادشان تمام می شود و مشخص 
نیست ماندنی هستند يا جدا خواهند شد. از اول ژانويه يعنی 26 روز ديگر 
پنج بازيکن می توانند با باشگاهی ديگر وارد مذاکره شوند. آندری لونین، لوکا 
مودريچ، تونی کروس، ناچو، لوکاس واسکز، خوسلو و کپا بازيکنانی هستند 
که چند ماه بیشتر به اتمام قراردادشان نمانده اســت. مودريچ به احتمال 
قوی در پايان فصل رفتنی است. ماندن يا رفتن کروس برعهده خود اوست 
و باشگاه به وی پیشــنهاد تمديد خواهد داد. لونین که برخی منابع مدعی 
شــده اند تا 2025 قرارداد دارد، با وضعیت فعلی جدايی اش قطعی به نظر 
می رسد. لوکاس و ناچو ذخیره های طلايی رئال هستند ولی با 33 و 34 سال 
سن، مشخص نیست به آنها پیشنهاد تمديد ارائه خواهد شد يا خیر. خوسلو 
و کپا نیز قرضی برای رئال بازی می کنند و عملکردشــان تا پايان فصل در 
سرنوشت آنها تعیین کننده خواهد بود. خوسلو بازيکن اسپانیول است و کپا 

نیز به چلسی تعلق دارد.

سومین مصدومیت عالیشاه در کمتر از نیم فصل!
امید عالیشاه بازی ديشب پرســپولیس و الدحیل را به دلیل مصدومیت از 
دست داد. نکته عجیب اينکه عالیشــاه در کمتر از نیم فصل سه بار مصدوم 
شده و يک بار هم سرما خورده است. او در لیگ برتر اين فصل بعد از حضور 
27 دقیقه ای در هفته نخست مقابل آلومینیوم اراک، پیش از سفر به تبريز 
مصدوم شد و ديدار مقابل تراکتور و بعد ذوب آهن را از دست داد. بعد از آن 
مقابل فولاد اصلا بازی نکرد اما مقابل گل گهر 90 دقیقه در میدان بود. بعد 
از آن باز هم به دلیل مصدومیت ديدار با پیکان را از دســت داد و به قزوين 
نرفت و در بازی های پس از آن هم مقابل ملوان، صنعت نفت و ســپاهان در 
نیمه دوم به عنوان بازيکن تعويضی به میدان رفت. در مجموع او از 10 بازی 
لیگ برتری پرسپولیس فقط در 5 تا بازی حاضر بوده اما کلا 192 دقیقه بازی 
کرده است يعنی چیزی حدود دو مســابقه کامل؛ ضمن اينکه در اين بازه 

زمانی يک پاس گل داده است.

الهلال با برد نساجی رکورد آسیا را شکست
الهلال عربستان با پیروزی برابر نساجی مازندران امتیاز خود را در صدر گروه 
D به 16 رساند و نکته جالب اينکه اين اولین بار بود که اين تیم عربستانی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا به اين امتیاز می رسید. بزرگ ترين 
دســتاورد الهلال در اين زمینه زمانی بود که در سال 2009 با 14 امتیاز از 
4 برد و دو تساوی به گروه اول راه يافت که در آن زمان پاختاکور ازبکستان، 
صبای قم ايران  و شــباب الاهلی امارات بودند. بزرگ ترين دستاورد الهلال 
در اين زمینه زمانی بود که در سال 2009 که اين تیم در مرحله گروهی با 
پاختاکور ازبکستان، صبای قم و شباب الاهلی امارات رقابت کرد و در نهايت 
با 14 امتیاز )4 برد و دو تساوی( در صدر گروه قرار گرفت. اين چهاردهمین 
بار از زمان شروع لیگ قهرمانان آسیا با سیستم فعلی در فصل 2003 بود که 
الهلال به مرحله يک هشتم نهايی مســابقات راه يافت و همچنین دهمین 

دوره ای محسوب می شد که به عنوان صدرنشین به دور بعد صعود کرد.

زمان رسیدگی به تخلفات پرسپولیس، استقلال 
و تراکتور

بعد از کشمکش های فراوان و حواشی متعددی که پیرامون برخی تخلفات 
باشگاه های استقلال، پرسپولیس و تراکتور در قرارداد با اعضای خود پیش 
آمد، حالا کمیته انضباطی قرار است روز پنجشنبه به اين مسائل رسیدگی 
کند. محمدحسین میثاقی مجری برنامه فوتبال برتر دوشنبه شب در خبری 
اختصاصی روی آنتن شبکه سوم سیما اعلام کرد که کارگروه رسیدگی به 
قراردادها درباره باشگاه های استقلال، پرسپولیس و تراکتور به جمع بندی 
رسیده و پرونده های اين ســه باشــگاه را به کمیته انضباطی ارسال کرده 
است. با اعلام مجری فوتبال برتر قرار است روز پنجشنبه کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال جلسه مهمی را برگزار کند و بررسی مستندات کارگروه 
رسیدگی به قراردادها را استارت بزند. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
پیش از اين باشگاه ســپاهان را به خاطر تخلفات قراردادی اعضای خود به 
کسر 4 امتیاز و باشگاه پرسپولیس را به کسر يک امتیاز محکوم کرده بود. با 
اعتراض دو باشگاه پرونده های مذکور به استیناف رفته است. حالا بايد منتظر 
ماند و ديد نتیجه بررسی های پرونده های جديدی که به کمیته انضباطی در 
بحث تخلفات نقل و انتقالاتی رسیده چه خواهد شد و چه احکام جديدی در 

اين باره صادر می شود.    

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستگیری موبایل قاپان حرفه ای بهارستان آتش سوزی عمدی منجر به فوت یک مرد 35 ساله شد

دستگیری زن و شوهر خفت گیر جیپ سوار توسط شاکی 

رئیس پلیس  آگاهی تهران بزرگ از قتل مرد35 ســاله بر اثر 
سوختگی در شمال شرق تهران خبر داد.سردار کارآگاه »علی 
ولی پور گودرزی« رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار داشت: 
اواسط مردادماه سال جاری در پی وصول خبری مبنی بر فوت 
یک مرد 35 ساله بر اثر ســوختگی در شرق تهران به پلیس، 
موضوع رســیدگی به این پرونده در دستورکار تیمی زبده از 
کارآگاهان اداره 10 پلیس آگاهی قرار گرفت.کارآگاهان در 
گام نخست طی تحقیقات میدانی و اطلاعاتی از صحنه جرم 
دریافتند؛ یک مورد آتش سوزی در شرق تهران بر اثر استفاده 
از مواد آتش زا )کوکتل مولوتــوف( صورت گرفته و یک مرد 
تقریبا 35 ســاله بر اثر این آتش سوزی به بیمارستان منتقل 
شده است. در تن پیمایی آثار سوختگی روی اندام فوقانی فرد 
مقتول دیده شــد. کارآگاهان بلافاصله با توجه به حساسیت 
موضوع اقدامات کارآگاهی را آغاز کردند.با تحقیقات به عمل 
آمده توسط کارآگاهان مشخص شد که علت وقوع این حادثه 

اختلافات مالی بوده کــه پس از درگیــری فردخاطی مواد 
اشتعال زا)کوکتل مولوتوف( را به سمت مقتول پرتاب کرده 
و باعث سوختگی شــدید مقتول ازناحیه  اندام های فوقانی و 
ران هردوپا شده است که پس از انتقال به بیمارستان و به رغم 
اقدامات درمانی توسط تیم پزشکی متاسفانه مصدوم حادثه 
فوت می کند.با انجام تحقیقات شبانه روزی و اقدامات فنی و 
پلیســی کارآگاهان اداره دهم،  قاتل شناسایی و محل اختفا 
او دریکی از شهرستان های حومه اســتان خراسان کشف و 
طی یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر وبه اداره دهم منتقل 
شد.ســردار ولی پور گودرزی در ادامه بیان داشت: متهم در 
بازجویی اولیه منکر حقایق می شد، اما در ادامه با تیزهوشي 
پلیس و  ارائه مستندات، متهم ناگزیر لب به اعتراف گشود و 
تمام حقایق را معترف شد.متهم با صدور قرار قانونی از سوی 
مراجع قضایی، با توجه به ارتکاب قتل عمد به همراه پرونده 

تکمیلی به زندان منتقل شد.

سرهنگ اردشیر نادری، سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
پایتخــت از دســتگیری 2 مرد جــوان که با اســتفاده از 
موتورسیکلت پلاک مخدوش اقدام به موبایل قاپی می کردند، 
خبر داد و گفت: متهمان به 15 فقره ســرقت مشابه اعتراف 
کردند. ســرهنگ اردشیر نادری در تشــریح این خبر بیان 
داشت: سیزدهم آبان ماه عملیات کلانتری 109 بهارستان 
در حال گشــت زنی در محدوده خیابان  جمهوری تهران به 
یک دستگاه موتورسیکلت با 2 سرنشین با پلاک مخدوش، 
مشکوک و موتورسواران را تحت مراقبت های ویژه پلیسی قرار 
می دهند.وی گفت: متهمان در همین حین با موتورسیکلت 
به سرعت به سمت شهروندی که در خیابان در حال استفاده 
از تلفن همراه خود بود مراجعه و تلفن همــراه وی را ربوده 
و به ســرعت از محل متواری شــدند.این مقام انتظامی به 
اقدامات پیشدستانه پلیس و آمادگی هر چه تمام تر ماموران 
کلانتری اشــاره کرد و گفت: با اعلام مشخصات متهمان به 

سایر گشــت های انتظامی، ماموران پلیس سریعا در محل 
حاضر شده و متهمان پس از مشاهده گشت پلیس به سرعت 
متواری شدند.سرهنگ نادری ادامه داد: پس از تعقیب و گریز 
موتورسیکلت متوقف و متهمان برای فرار با اسپری اشک آور و 
سلاح سرد به ماموران حمله ور شده که با هوشمندی ماموران 
و استفاده از شگردهای پلیســی و قانون به کارگیری سلاح 
متهمان زمینگیر و دستگیر شدند.وی افزود: با انتقال متهمان 
به مقر پلیس مشخص شــد آنها دارای سوابق متعدد در امر 
سرقت می باشند و از متهمان 4 تلفن همراه سرقتی به ارزش 
2 میلیارد ریال کشف شد.سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
تهران ادامه داد: متهمان در تحقیقــات اولیه به جرم خود و 
10 فقره سرقت مشــابه با همکاری هم معترف شدند که در 
این خصوص شناســایی مالباختگان در دستور کار ماموران 
پلیس قرار گرفت و متهمان به همراه پرونده تحویل مراجع 

قضایی شدند.

12 مرداد ماه امســال زمانی که یک پاکبان در حال 
تخلیه سطل زباله ای در 45 متری کلهر شهرقدس بود 
متوجه شد که چیزی شبیه بقایای بدن انسان در یک 
کیسه زباله جاسازی شده است. برای همین آن را باز 
کرد و با یک جفت پای قطع شــده مواجه شد.پاکبان 
وحشت زده موضوع را به پلیس اطلاع داد و رسیدگی 

به این موضوع در دستور کار تیم جنایی قرار گرفت.
بررسی ها آغاز شــده بود که روز بعد تکه های دیگری 
از یک جسد مثله شده در ســطل زباله های اخترآباد 
شــهریار و همچنین در خادم آباد کشــف شــد. تیم 
تشخیص هویت پلیس آگاهی در نخستین قدم برای 
یافتن ردی از هویت مقتول اثر انگشت جسد را مورد 
بررسی قرار داده و متوجه شدند جسد متعلق به جوانی 
به نام فرهاد است که به نظر می رسید حدود دو هفته 

از قتل او گذشته باشد.

   قتل تبعه کشور استرالیا
همچنین بررسی ها حکایت از آن داشت که این جوان 
تبعه کشور اســترالیا بوده و چند وقت قبل، به ایران 
بازگشــته بود.در ادامه خانواده او شناســایی شدند و 
هدف تحقیقات جنایی قرار گرفتند.ســپس با توجه 

به اینکه مفقود شــدن فرهاد را به پلیس اعلام نکرده 
بودند، به عنوان اولیــن مظنونین تحت بازجویی قرار 
گرفتند.مادر فرهاد به ماموران گفت:»پسرم مدتی بود 
که از استرالیا برگشته بود.برای او در شغلش مشکلاتی 
ایجاد شــده و به گره مالی برخورده بود برای همین 
می گفت شاید دیگر هرگز نتوانم به استرالیا برگردم.از 
طرفی با پدرش بر سر هر مسئله ای بگو مگو می کردند 
و می گفت زندگی در این خانه با تو و بابا برایم سخت 
است چون ســال ها تنها و مستقل زندگی کرده بودم.

تا اینکه یک روز شوهرم به من گفت وقتی که من در 
خانه نبوده ام دوباره با فرهاد دعوایشان شده و فرهاد 
خانه را ترک کرده است.شوهرم می گفت که فرهاد به 
او گفته قصد بازگشت به استرالیا را دارد و گفته دیگر 
دنبال من نگردید.من هم با اینکه خیلی غصه خوردم 
اما حرف شوهرم را باور کردم و منتظر بودم که پسرمان 
بالاخره تماسی با من بگیرد.«صحبت های مادر فرهاد 
نشان می داد که او از موضوعی بی اطلاع است و به نظر 
می رســید که پدر فرهاد تمام حقیقت را به او نگفته 
اســت.برای همین پدر تحت بازجویی تخصصی قرار 
گرفت و سرانجام لب به اعتراف گشود و به قتل فرهاد 

اعتراف کرد.

   پسرم را کشتم و جسدش را تکه تکه کردم
پدر فرهاد در اولین اعترافات خود گفت:»وقتی فرهاد 
دبیرستان را تمام کرد برای ادامه تحصیل او را به استرالیا 
فرستادم.در آنجا درس خواند و مهندس شد و در تمام 
طول تحصیل من هزینه های درس خواندنش را از ایران 
برای او می فرستادم.چند سالی گذشت و او در استرالیا 
کار می کرد تا اینکه اخیرا به ایران بازگشت و می گفت 
شخصی همه پول های او را دزدیده و از او کلاهبرداری 
کرده است.او افسرده شده بود و روحیه اش به خاطر این 
اتفاق خیلی بد بود.می گفت همه زندگی ام را باخته ام و 
حاضر نبود سر کار و زندگی اش برگردد.من و مادرش هم 
سن و سالی گذرانده ایم و نیاز به آرامش داریم اما فرهاد 
به خاطر افسردگی اش ما را اذیت می کرد.به او می گفتم 
این همه هزینه کردم تا تو به سر و سامان برسی اما حالا 
داری ما را با رفتارت اذیت می کنی.اما او گوشش بدهکار 
نبود و از رفتارهای زشت خود دست برنمی داشت. برای 

همین من نقشه قتل او را کشیدم.«
پدر فرهاد در مورد روز حادثه گفت:»ســاعت 6 صبح 
بود و همسرم از شب قبل به مهمانی رفته بود.فرهاد در 
خواب بود که بالای سرش رفته و با پتک ضربه محکمی 

به سرش زدم.سپس جسد او را به حمام خانه مان برده 
و مثله کردم و بعد در سطل آشــغال ها ریختم. بعد هم 
به همســرم گفتم که من و فرهاد با هم دعوایمان شده 
و او از خانــه قهر کرده و رفته است.همســرم هم چون 
چندین بار بگومگوی من و پســرم را دیده بود حرفم را 
باور کرد.« متهم در ادامه ادعا کرد که به خاطر مشکلات 
روانی دســت به چنین اقدامی بر علیه پســر خود زده 
است.بنابراین کمیسیون پزشکی قانونی سلامت روان 
او را مورد بررســی قرار داد. کارشناســان اعلام کردند 
اگرچه متهم علائمی از افســردگی دارد اما چون  قتل 
با برنامه ریزی صــورت گرفته او دارای قــوه تمیز بوده 
است.همچنین اعلام کردند که اثری از جنون در متهم 
مشاهده نشده اســت.در ادامه کارشناســان با بررسی 
ســوابق متهم اعلام کردند او  هیچگونه سابقه ابتلا به 
بیماری روانی و یا مراجعه به روانپزشک را در پرونده اش 
ندارد. به این ترتیب به اتهام مباشرت در قتل عمدی بر 
علیه پدر فرهاد کیفرخواست صادر شد و با توجه به اینکه 
مادر فرهاد بعد از افشــای راز جنایت هولناک تقاضای 
اشد مجازات برای شوهرش کرده است، متهم به زودی 
در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 

محاکمه خواهد رفت.

تکرار جنایت به شیوه قتل بابک خرمدین
مرد میانسال پسر جوانش را کشت و جسد را مثله کرده و به سطل زباله انداخت

 مرگ سارق سابقه دار در درگیری
 با پلیس کرمانشاه

فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشــاه گفت: یک سارق سابقه دار که 
مظنون به سرقت خودرو، قطعات و محتویات آن بود پس از مواجهه با 

پلیس در تعقیب و گریز با ماموران فوت کرد. 
سرهنگ علیرضا دلیری در تشریح این خبر اظهار کرد: حوالی ساعت 
5:20 صبح دوشــنبه در پی گشــت زنی تیمی از مامــوران در محله 
زیباشــهر کرمانشــاه، 2 نفر از شــهروندان به آن ها مراجعه و عنوان 
کردند فردی حدودا 30 ساله ملبس به کاپشن آبی رنگ، جنب بلوک 
آموزش و پرورش در حال پرســه زنی اطراف خودروهای پارک شده 
اســت. ماموران با دریافت این گــزارش به محل مــورد نظر مراجعه 
كرده و موفق به شناســایی فرد مظنون شــدند که پس از بازرســی 
 بدنی از او، 2 عدد آچار که برای بازکردن در خودروها از آن اســتفاده 

می شود، کشف شد.
 فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه افزود: پس از کشف این وسایل 
از متهم به سرقت، مامور گشــت پلیس به یکی از دستان وی دستبند 
می زند اما این فرد با یک چاقوی حدودا 30 سانتی متری که زیر کاپشن 
خود مخفی کرده بود، به ماموران حمله ور شــده و سپس با دستبند 
پلیس که بر دســتان وی بوده، اقدام به فرار کرده و متواری می شود. 
ســرهنگ دلیری با بیان اینکه متهم متــواری بی توجه به اخطارهای 
ایســت پلیس حدود 200 متر فرار می کند، ادامه داد: در همین راستا 
مامور پلیس جهت متوقف کردن متهم فراری ابتدا اقدام به شلیک 2 
تیر هوایی کرده ولی پس از بی توجهی این فرد، ماموران با رعایت قانون 
به کارگیری سلاح اقدام به تیراندازی از کمر به پایین به سمت وی کرده 

و این فرد مورد اصابت گلوله قرار مي گیرد. 
وی با اشاره به اینکه تا زمان رسیدن اورژانس به محل، به وی خدمات 
امدادی اولیه ارائه شد، اضافه کرد: با وجود رسیدگی های فوری و اولیه 
پلیس به متهم زخمی، وی پیش از رســیدن اورژانس فوت مي كند و 
نیروهای مرکز فوریت های پزشکی با معاینه متهم، فوت وی را اعلام و 
جسدش را به پزشکی قانونی منتقل می کنند. سرهنگ دلیری با اشاره 
به مشخص شدن هویت و سوابق کیفری متهم فوت شده و اینکه وی 
دارای 2 فقره سابقه سرقت در حوزه اسلام آباد غرب و اسدآباد همدان 
است، گفت: پرونده ای در این خصوص تشــکیل و تحقیقات کماکان 

ادامه دارد.

مرگ مشکوک زن سالخورده در خانه اش
زن میانسال با حضور در دادسرای جنایی از برادرانش به خاطر دست 
داشتن در مرگ مادرشان شکایت کرد. دو روز پیش زنی با حضور در 
پلیس آگاهی تهران بابت مرگ مشــکوک مادر ۸۷ ساله اش شکایت 
کرد و در تحقیقات گفت : مادرم به تنهایی زندگی می کرد و نوبتی از او 
نگهداری می کردیم. این اواخر برادرانم بر سر ارثیه خانوادگی مدام با 
مادرم مشاجره مي کردند تا این که چند روز قبل وقتی برای سرکشی 
به خانه مادرم رفته بودم، هر چه در زدم در را باز نکرد . با کلید یدک در 

خانه اش را باز کرده و وارد شدم . 
مادرم کنج اتاق خواب افتاده و وسایلش به هم ریخته بود. او را به کمک 
اورژانس به بیمارستان منتقل کردم که چند روز بستری بود ولی فوت 
شد. پزشکان به ما گفتند مرگ او بر اثر ناراحتی تنفسی بوده است اما 
من هنوز هم به مرگ او مشکوکم و گمان می کنم که برادرانم در نوبتی 
که باید از مادرم نگهداری کرده و به او سرکشــی می کردند، با سرنگ 
چیزی به او تزریق کرده یا به او خورانده اند که باعث شــده حال او بد 
شده و فوت کند تا بتوانند به ارثیه خانوادگی دست پیدا کنند. محسن 
اختیاری، بازپرس شعبه اول دادسرای جنایی تهران با تایید این خبر 
گفت : قرار شد پزشکی قانونی علت اصلی مرگ زن سالخورده را اعلام 

کند و از فرزندان دیگر وی نیز تحقیقات شود.

اغفال 30 دختر جوان در سایت همسریابی
رئیس پلیس فتای استان زنجان از شناسایی و دستگیری عامل اغفال، 
تهدید و اخاذی از دختران جوان خبر داد. سرهنگ سید احمد موسوی 
گفت: در پی شکایت تعدادی از دختران جوان مبنی بر تهدید و اخاذی، 
مراتب به  صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
برابر اظهارات شاکیان و بررسی های انجام شده معلوم شد، این دختران 
در یک پایگاه همسریابی با متهم آشنا شده و متهم با چرب زبانی اعتماد 
آنها را جلب کرده و شکات اقدام به ارســال تصاویر خصوصی برای او 

کرده اند.
 سپس متهم با تهدید به انتشار تصاویر خصوصی آنها در فضای مجازی 
قصد اخاذی و رابطه نامشروع را داشت که توسط پلیس فتا دستگیر شد. 
این مقام انتظامی ادامه داد: با اقدامات فنی و شگردهای خاص پلیسی، 
متهم در استان زنجان شناســایی و با هماهنگی مقام قضایی  در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا انتقال داده شد.
وی اظهار داشت: در تحقیقات اولیه، متهم منکر بزه  ارتکابی شد ولی 
پس از روبه  رو شــدن با مســتندات به جرم خود اعتراف و بیان کرد از 
طریق پایگاه همسریابی و شــبکه های اجتماعی با بانوان جوان آشنا 
می شــد و پس از جلب اعتماد آنها و به بهانه ازدواج، تصاویر خصوصی 
آنان را دریافت و در نهایت با تهدید به انتشار این تصاویر برای اخاذی 

از قربانیان اقدام می کرد.
 سرهنگ موسوی با بیان اینکه متهم دستگیر شده به بیش از 30 فقره 
اخاذی از بانوان جوان اعتراف کرد، گفت: شهروندان باید توجه داشته 
باشــند فضای مجازی به ویژه پایگاه های اینترنتی همســریابی محل 
مناسبی برای آشنایی، ازدواج و اشتراک گذاری اطلاعات خصوصی و 

ارسال آنها به افراد غریبه نیست.

  خرده حادثه 

     وب گردی

فاطمه شیخ علیزاده|  مدتی قبــل زن جوانی شکایت 
خود را با موضوع خفت شدن از سوی یک زن و مرد جوان 
در پلیس آگاهی به ثبت رســاند و رسیدگی به پرونده در 
شعبه هفتم دادسرای ویژه سرقت در دستور کار بازپرس 

محمد ولدی بیرانوند قرار گرفت.
زن جوان در تشریح شکایت خود گفت: »چند روز قبل به 
همراه دختر خردسالم از خرید برگشته و در حال ورود به 
خانه مان بودم. همین که کلید را در قفل چرخانده و وارد 
خانه شدم، مرد جوانی از یک خودروی جیپ مشکی پیاده 
شد و به سمت من حمله کرد. خانمی هم همراه او بود که 
دخترم را از پشــت گرفت و دهان او را با دســتش محکم 

گرفته بود تا صدای دختر من درنیاید.«
شاکی در ادامه گفت: »مرد جوان با تهدید چاقو النگوهای 
من را از دستم بیرون کشید. او زنجیر و گوشواره من را هم 
گرفت و سپس به همراه آن زن پا به فرار گذاشتند. اما از آن 
روز تا به حال دختر من دچار مشکلات خیلی جدی شده 

است. شــب ادراری پیدا کرده و تکلم برایش مشکل شده 
است. این حادثه بیشتر از ضرر مالی برای ما ضرر روحی و 
روانی داشته است، برای همین تقاضا دارم هرطور شده آنها 

را پیدا کنید تا به سزای عملشان برسند.«

  شناسایی مرد و زن جیپ سوار
در حالی که تلاش کارآگاهان برای یافتن ردی از سارقان 
ادامه داشــت، شــاکی فیلم دوربین مداربســته موجود 
در محل را نیــز ضمیمه پرونده کرد کــه حمله زن و مرد 
جیپ سوار را نشان می داد. مدتی بعد شاکی پرونده مجددا 
به بازپرس مراجعه کرد و گفــت: »به خاطر بلایی که این 
زن و مرد سر ما آوردند، شوهرم و برادرم خواب و خوراک 
ندارند و می گویند وجب به وجب شهر را می گردند تا آنها 
را پیدا کنند. در تصاویر دوربین مدار بســته مشــخصات 
منحصربه فردی از خودروی آنها پیدا شــد. جیپ مشکی 
که روی در آن آرم اســکلت داشته باشــد، در شهر زیاد 

نیست. تا اینکه خیلی اتفاقی خودرویی که در سایت خرید 
و فروش اینترنتی آگهی شــده بود دیدیم و برادرم حدس 
زد که متعلق به ســارقان باشــد. آنها با مالک خودرو قرار 
گذاشــتند و من از دور مالک را دیدم که فهمیدم همان 

سارق طلاهاست.«
با اطلاعاتی که شاکی در اختیار ماموران گذاشت، قرار شد 
که او بار دیگر با مالک جیپ به عنوان خریدار قرار بگذارد 
تا با دستور جلب صادر شده، ســارق به دام بیفتد. به این 
ترتیب زن و شوهر جوان هنگام قرار با خریداران قلابی، به 
دام پلیس افتادند و در جریان بازجویی به ســرقت خشن 

اعتراف کردند.
مرد جوان در اعتراف گفت: »مدتی بود که فشــار زندگی 
روی من خیلی زیاد شده بود. صاحبخانه پول پیش خانه اش 
را 200 میلیون تومان زیاد کرده بود و من توان پرداخت آن 
را نداشتم. تا اینکه یک روز که در پارک پرسه می زدم تا از 
فکر و خیالاتم کم شود، دختری را دیدم که قبل از ازدواج با 

او دوست بودم. او در حال مصرف مواد مخدر به همراه چند 
جوان بود. از من پرسید چرا اینقدر غمگینی و من کمی از 

مشکلات مالی ام برای او گفتم. 
او هم گفت این که غصه ندارد با چند بار ســرقت می توانی 
پول خوبی به جیب بزنی! همین حرف او باعث شد که من 
وسوسه شوم و شــب موضوع را به همسرم گفتم. او هم در 
فکر فرو رفت. گفتم اگر مقداری طــلا بدزدیم و خودروی 
جیپ  مان را هم بفروشــیم می توانیم کمی از مشــکلات 
مالی مان را حل کنیم. برای همین نقشه سرقت را کشیده و 

حالا خیلی پشیمانم.«
در ادامه مشخص شد که این زن و شــوهر از اعتماد یک 
کســبه قدیمی محله پدری مرد جوان سوءاستفاده کرده 
و طلاها را به مبلغ 60 میلیون تومان به او فروخته بودند. 
در حالی که شاکی تقاضای اشد مجازات برای زن و شوهر 
را کرده است، رســیدگی به این پرونده در جریان قضایی 

قرار دارد.
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 ارتش اسرائیل به هر جایی که پیش تر آن را »منطقه امن« اعلام نموده بود، حمله کرده و جز ویرانه ای از آن باقی نگذاشته است. این سرنوشتی است که دیگر مناطق 
امن نیز دیر یا زود به آن دچار می شوند. کارتونی از نشنال 

  سایت نگار جهان

 پایان ماه عسل سیاسی در اوکراین؛ 
شهردار کی یف زلنسکی را به 

»اقتدارگرایی« متهم کرد
 ویتالی کلیچکو، شهردار کی یف می گوید ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهوری اوکراین قدرت زیادی را در دست خود نگه 
می دارد و این کشور را به سوی »اقتدارگرایی« سوق می دهد. 

سخنان شهردار کی یف که جمعه گذشته در مصاحبه با 
هفته نامه آلمانی اشپیگل بیان شده است از زمان آغاز تهاجم 

نظامی روسیه به اوکراین کم سابقه محسوب می شود. 
اظهارات ویتالی کلیچکو از سوی تحلیلگران به معنای پایان 
دوره وحدت سیاستمداران در اوکراین برای تمرکز بر دفاع 

از کشور ارزیابی شده است. ویتالی کلیچکو گفته است: 
»دیگر فرقی با روسیه نخواهیم داشت و همه چیز به اراده 

یک نفر بستگی دارد.« او که سابقه ۹ سال مدیریت کی یف 
را دارد نامزد انتخابات ریاست جمهوری اوکراین هم بوده 

است. ویتالی کلیچکو در سخنان خود ولودیمیر زلنسکی را 
به ارتکاب »چند اشتباه« از جمله عدم آماده سازی اوکراین 
برای تهاجم نظامی روسیه متهم کرده است. وی روز شنبه 

در مصاحبه با یک روزنامه سوئیسی نیز اظهار داشت: 
»مردم کنجکاو هستند که چرا ما بهتر از این برای جنگ 

آماده نبودیم؟ چرا زلنسکی تا لحظه آخر امکان جنگ را رد 
می کرد؟ یا اینکه چگونه روس ها توانستند به آن سرعت به 

کی یف برسند؟« شهردار کی یف پیش از این در ماه سپتامبر 
سال ۲۰۲۲ نیز انتقادهای مشابهی را علیه رئیس جمهوری 

اوکراین مطرح کرده بود. با این حال او از پاسخ به پرسش 
درباره احتمال حضورش در عرصه رقابت ریاست جمهوری 

خودداری می کند. این در حالی است که نظرسنجی ها نشان 
می دهد که ولودیمیر زلنسکی و متحدانش از حمایت مردمی 

زیادی برخوردار هستند و در انتخابات ریاست جمهوری 
و پارلمانی پیروز خواهند شد. انتخابات ریاست جمهوری 

اوکراین قاعدتا باید ماه مارس سال ۲۰۲۴ برگزار شود. 
انتخابات پارلمانی قرار بود پاییز امسال برگزار شود اما 

طبق قانون اساسی به دلیل وضعیت جنگی به تعویق افتاد. 
)یورونیوز(

 در گرماگرم جنگ در غزه
 دادگاه رسیدگی به فساد مالی نتانیاهو 

از سرگرفته شد
 با وجود ادامه جنگ در نوار غزه، دادگاه رسیدگی به فساد 
مالی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل از روز دوشنبه 
از سر گرفته شد. به گفته مقامات اسرائیلی این محاکمه به 
دلیل حمله هفتم اکتبر حماس به جنوب اسرائیل به حالت 

تعلیق در آمده بود. نتانیاهو، رهبر حزب راستگرای حزب 
لیکود اسرائیل، متهم به کلاهبرداری، دریافت رشوه و خیانت 

در امانت است. اتهاماتی که خود او منکر آن هاست. دیوید 
امسالم از نمایندگان حزب لیکود، از سرگیری دادرسی 

در حین جنگ را »مایه شرمساری« توصیف کرد. امسالم 
روز یکشنبه با زبان کنایه در پلتفرم رسانه اجتماعی ایکس 
نوشت:»جنگ؟گروگان ها؟...نه، نه.الان مهمترین مسئله 
ازسرگیری محاکمه نتانیاهو است.« نتانیاهو و متحدانش 

معتقدند که این اتهامات بر پایه انگیزه های سیاسی است و به 
همین دلیل است که دولت نتانیاهو به دنبال ایجاد اصلاحات 

قضایی برای محدود کردن برخی اختیارات دادگاه ها است. 
انتظار می رود این محاکمه چندین ماه دیگر ادامه داشته باشد 

ولی اگر کار به تجدیدنظر بکشد،  در آن صورت باید گفت که 
ممکن است سال ها به درازا بکشد. در یکی از این سه پرونده، 

دادستان ها ادعا می کنند که توطئه  ای بین نتانیاهو و سهامدار 
اصلی شرکت مخابراتی »بیزک« اسرائیل در کار بوده که در 

ازای یک پارتی بازی مقرراتی به نفع این شرکت، نتانیاهو نیز از 
پوشش مثبت در سایت خبری متعلق به این شرکت بهره مند 

خواهد شد. مورد دوم به رابطه نتانیاهو با »آرنان میلشان« 
تهیه کننده اسرائیلی هالیوود و دیگر شخصیت های ثروتمند 

مربوط می شود. به گفته دادستان ها، ظاهرا آقای نتانیاهو بین 
سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۶ در ازای ارائه برخی کمک های مالی 
یا مساعدت های شخصی، هدایایی از جمله جعبه های سیگار، 

بطری های شامپانی و جواهراتی به ارزش ۷۰۰ هزار شیکل 
اسرائیل )معادل ۱۹۵ هزار دلار آمریکا( دریافت کرده است. 

وکلای نتانیاهو در اکتبر سال ۲۰۱۹ میلادی گفته بودند 
که از منظر حقوقی او حق دارد از دوستان نزدیکش هدیه 
بپذیرد. نتانیاهو، باسابقه ترین نخست وزیر اسرائیل، متهم 

است که یک پروژه مالیاتی را پیش برده که به موجب آن آقای 
میلشان توانسته است میلیون ها دلار آورده مالی داشته باشد. 
وزارت دارایی اسرائیل از آن زمان این طرح را وتو کرده است. 

)یورونیوز( 
فلسطینی ها پس از قطع ارتباط تلفن و 
اینترنت چگونه دوباره آنلاین شدند؟

 با آغاز جنگ حماس و اسرائیل، ارتباط تلفن و اینترنت در غزه 
قطع شد. اما میرنا الهلباوی، نویسنده و فعال مدنی مصری و 

بنیان گذار طرح ابتکاری استفاده از ئی سیم، یا سیم کارت های 
مجازی، به فلسطینیان کمک کرد زیر حملات هوایی 

اسرائیل، خاموشی های مخابراتی را دور بزنند.
به گزارش سی ا ن ان، الهلباوی همراه گروه کوچکی از 

داوطلبان و جمعی از حامیان بین المللی موفق شده اند 
ارتباط تلفن و اینترنت را برای بیش از ۲۰۰ هزار فلسطینی 
ساکن غزه برقرار کنند. ابتدا، الهلباوی در اکس )توئیتر( به 

سایرین ملحق شد و از ایلان ماسک خواست به غزه خدمات 
اینترنت ماهواره ای استارلینک بدهد. اما وقتی آن طرح 
به جایی نرسید، او تصمیم گرفت اقدام دیگری بکند. به 

پیشنهاد یک دنبال کننده در رسانه های اجتماعی، الهلباوی 
یک ئی سیم با خدمات تماس بین المللی خرید و از دوستی 

خواست تا به یک شبکه خارجی وصل شود. در کمال 
تعجب، کار کرد. ظرف ۲۴ ساعت، او در اینستاگرام و اکس 
پستی منتشر کرد و از دنبال کننده  هایش پرسید چه کسی 
می خواهد با اهدای ئی سیم، به برقراری دوباره ارتباط تلفن 
و اینترنت برای فلسطینیان کمک کند. او از آن ها خواست 

ئی سیم را آنلاین بخرند و کد کیوآر را برای او بفرستند. احمد 
الحمدون، روزنامه نگار ساکن غزه، توانست با استفاده از 

سیمکارتی اسرائیلی پیش از آنکه مسدود شود، آنلاین شود 
و در اکس پست گذاشت و نوشت: »کسی درباره ئی سیم به 

من گفت، کی بود؟« چند دقیقه بعد، الهلباوی سوال او را 
دید و به سرعت یک کد کیوآر ئی سیم به الحمدون داد و به او 
کمک کرد به اینترنت وصل شود. در آن لحظه  بود که طرح 

»اتصال غزه« متولد شد. خبر این طرح ابتکاری به سرعت در 
رسانه های اجتماعی پخش شد و مردم از سراسر جهان شروع 

به خرید و اهدای ئی سیم کردند. بسیاری از آن ها ئی سیم ها 
را از طریق اپلیکیشن هایی مانند سیمپلی و ایرالو می خرند 
که به اهداکننده امکان می دهد ببیند ئی سیم ها چه موقع 
فعال می شوند و وقتی موجودی کم می شود، اعتبار برایش 
بخرند. ئی سیم را فقط یک بار می توان فعال کرد و بسته به 

محل اتصال، ممکن است غیرفعال شود. اگر فرد به منطقه ای 
با سیگنال ضعیف تر برود، ئی سیم ممکن است کار نکند. به 
گفته الهلباوی، تاکنون حدود ۱/3میلیون دلار ئی سیم به 

طرح »اتصال غزه« اهدا شده است که روزانه بیش از ۱۰۰۰ 
فلسطینی را آنلاین می کند و هر فرد می تواند تلفن همراهش 

را به هات اسپات برای اتصال پنج نفر دیگر تبدیل کند. 
)ایندیپندنت(

اندر حکایت بنگاه تجاری سودآوری به نام جنگ 
گزارش ها نشان می دهد اسرائیل، ترکیه و کره جنوبی از جنگ اوکراین سود تجاری بردند

 از آغار یورش نظامی ارتش روســیه به مرزهای اوکراین و 
جنگی که حالا دومین سال خود را سپری می کند، غرب 
متعهد شــده بود هر کاری که لازم اســت برای حمایت 
از متحد خــود یعنی اوکراین انجام دهــد و در عین حال 
ارتش این کشــور را به طور مســتمر و مداوم در وضعیت 
»آماده جنگ« نگه دارد. حالا گزارش ها نشــان می دهد 
که این قول و تعهد غربی ها به اوکراین، بیش از هر چیزی 
به کام پیمانکاران دفاعــی در آمریکا، کره جنوبی، ترکیه 
و اسرائیل بوده اســت و گندم بذری که آن ها کاشتند را 
این شــرکت ها درو می کنند. بر اســاس آخرین تحلیل 
فروش تســلیحات و خدمات نظامی که توسط موسسه 
تحقیقات صلح بین المللی استکهلم جمع آوری شده است، 
سازندگان تسلیحات در کشورهایی که نامشان برده شد در 
ماه های اولیه پس از تهاجم کامل روسیه به اوکراین، اولین 
سودهای خود از این جنگ را برداشت کردند. درآمد چهار 
شرکت بزرگ دفاعی ترکیه در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۲۲ 
درصدی در مقایسه با ســال ۲۰۲۱، به ۵/۵ میلیارد دلار 
رسیده اســت. مجموع درآمدهای تسلیحاتی سه شرکت 
اسرائیلی نیز در سال ۲۰۲۲ به ۱۲/۴ میلیارد دلار رسید 
که در مقایسه با سال ۲۰۲۱ افزایش ۶/۵درصدی را نشان 

می دهد. همچنین مجموع درآمدهای تســلیحاتی چهار 
شرکت کره جنوبی در این رتبه بندی  ۰/۹درصد کاهش 
یافت، که به طــور عمده به دلیل کاهــش 8/۵ درصدی 
ثبت شده توســط بزرگترین تولید کننده تسلیحات این 
کشــور یعنی هانوا ایرو اسپیس اســت. اما شرکت های 
کره جنوبی به دلیل سفارش های عظیم با لهستان و امارات 
متحده عربی امسال شاهد افزایش درآمد خواهند بود و به 
عبارت دیگر با توجه به کاهش تولید هانوا ایرو اســپیس،  
۷/۶ درصد نسبت به ســال ۲۰۲۱ افزایش تولید داشته 
است. لهستان، یک کشور مرزی با اوکراین، سفارش های 
انبوهی را برای تانک های »کی۲ بلک پنتر« ، هویتزرهای 
خودکششــی کی۹ و هواپیماهای جنگنده اف ای-۵۰ به 
تولیدکنندگان تسلیحات کره جنوبی ارسال کرده است. 
البته ورشو به طور سنتی به ایالات متحده برای معاملات 
بزرگ تسلیحاتی خود نگاه می کرد، اما به کره جنوبی روی 
آورد زیرا می توانست سریعتر از شرکت های از کار افتاده و 
از رده خارج آمریکایی، سفارشات خود را تکمیل کند. یکی 
از دلایل اصلی اینکه ترکیه، اسرائیل و کره جنوبی در حال 
پیشروی زودهنگام در بازار تسلیحات جهان هستند آن 
است که کارخانه های اسلحه سازی آن ها در حال حاضر 

با اعلام وضعیت »در شرایط جنگی« کار تولید را پیگیری 
می کنند. بنابراین سرعت تولید در آن ها قابل توجه است و 
این کشورها به صورت مداوم در حال تولید اقلام مورد تقاضا 
مانند توپخانه و هواپیماهای بدون سرنشین هستند. البته 
غول های آمریکایی مانند لاکهید مارتین، ریتون و بوئینگ 
همچنان در صدر فهرســت فروش قرار دارند ولی درآمد 
هر ســه آن ها در سال ۲۰۲۲ کاهش داشــته است. سایر 
تولیدکنندگان آمریکایی نیز به همین درد مبتلا هستند و 
درآمد تسلیحاتی ۴۲ شرکت بزرگ دفاعی ایالات متحده 
با  ۷/۹درصد کاهش به 3۰۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ 
رسیده است. در همین حال، در اروپا نیز شرکت هایی مانند 
ام بی دی ای و لئوناردو نیز شاهد کاهش درآمد تسلیحاتی 
در سال گذشته بودند. ســازندگان تسلیحات در آمریکا و 
اروپا سفارشات جدید زیادی دریافت کردند، اما به دلیل 
کمبود نیروی کار، هزینه های بالا و مشکلات زنجیره تامین 
نتوانستند ظرفیت تولید را به میزان قابل توجهی افزایش 
دهند. اتحادیه اروپا در حال حاضر در بحبوحه بحث های 
شدیدی در مورد چگونگی افزایش تولیدات دفاعی خود 
و چگونگی اطمینان از اینکه بودجــه ملی و اتحادیه اروپا 
به جای تامین کنندگان خارجی به شــرکت های داخلی 
اختصاص می یابد، اســت. ریهو تــراس، نماینده پارلمان 
اســتونیایی از حزب مردم اروپا که تا سال ۲۰۱8 فرمانده 
ارتش ملی بود، گفت: »لهســتان از کــره جنوبی خرید 
می کند، اســتونی از ترکیه خرید می کند و ما نمی توانیم 
محصولات اروپایی برای نیروهای مســلح خود داشــته 
باشیم.« در حالی که درآمد شرکت های تسلیحاتی آمریکا 
و اروپا به دلیل انتقال به تولید در زمان جنگ با هدف تامین 
انرژی اوکراین و همچنین ایجاد ذخایر ملی با لکنت مواجه 
شــد، یک بازنده بزرگ دیگر در این ماجرا، روسیه بود که 
شرکت های دفاعی آن شــاهد کاهش درآمدشان به علت 
تحریم ها و عدم امکان صادرات بوده اند. بر اســاس آمار، 
درآمد تسلیحاتی آنها با ۱۲ درصد کاهش به ۲۰/8میلیارد 
دلار رسیده اســت. با این اوصاف جنگ اوکراین از منطر 
تجاری به ضرر روسیه، اوکراین، آمریکا و اتحادیه اروپا و به 

کام ترکیه، اسرائیل و کره جنوبی بوده است. )پولیتیکو(

   شاخص

 امارات متحده عربی، یکی از بزرگترین صادرکنندگان 
نفت در جهان و میزبان بیســت و هشــتمین نشست 
کنفرانس تغییرات اقلیمی ســازمان ملل متحد، تعهد 
کرده است تا سال ۲۰3۰ میلادی، هفت سال دیگر، ۲۷۰ 
میلیارد دلار در انرژی های تجدید پذیر ســرمایه گذاری 
کند. به گزارش رویترز، شکاف عمیق میان نیاز به تامین 
بودجه برای مبارزه با تغییرات اقلیمی و بودجه  موجود 
در کانون توجه نمایندگان شــرکت کننده در نشســت 
روز دوشنبه، کنفرانس تغییرات اقلیمی قرار داشت. بر 
اســاس این گزارش، بخش بانکی امارات متحده عربی 
متعهد شد که تا هفت سال دیگر، بودجه ای برابر با ۲۷۰ 
میلیارد دلار از طریق بانک های خود در اختیار »خدمات 
سبز« قرار دهد. چندین بانک توسعه هم تعهد کردند که 
بودجه بیشــتری برای تأمین مالی این هدف اختصاص 

دهند و از جمله موافقت کردند که در صورت وقوع فاجعه 
در کشورهای وامدار، بازپرداخت بدهی  آنها را به تعویق 
بیاندازند. بودجه مورد نیاز برای انتقال انرژی، سازگاری 
با شرایط اقلیمی و امداد رسانی در بلایای طبیعی بسیار 
بالاست. در گزارشی که روز دوشنبه منتشـر شد، برآورد 
شــده که بازارهای نوظهور و کشورهای رو به رشد برای 
محدود کردن انتشــار گازهای گلخانه ای و ســازگاری 
با چالش های ناشــی از تغییرات اقلیمی، ســالانه به دو 
تریلیون و ۴۰۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز دارند. 
نیکلاس استرن، یکی از نویسندگان این گزارش، گفته 
که »جهان در مسیر تحقق اهداف توافقنامه پاریس قرار 
ندارد. دلیل این شکست کمبود سرمایه گذاری- به ویژه 
در بازارهای نوظهور و کشورهای رو به رشد خارج از چین 
است... چالش اصلی این اســت که این سرمایه گذاری 

هر چه ســریع تر از طریق منابع مختلف تأمین شــود.« 
کشــورهای آســیب پذیر که تاکنون تحت تاثیر بلایای 
اقلیمی پرهزینه قرار گرفته اند، میلیاردها دلار بیشتر از 
طریق صندوق تازه تاسیس »بلایای طبیعی« درخواست 
می کنند؛ امــا تعهدات فعلی تنها حــدود ۷۰۰ میلیون 
دلار است. عربستان سعودی، بزرگترین اقتصاد منطقه 
و بزرگترین تولیدکننده نفت جهان، در نشست تغییرات 
اقلیمی امسال غایب است. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، 
وزیر انرژی عربستان سعودی و یکی از مذاکره کنندگان 
کلیدی مسائل اقلیمی، تا روز دوشنبه در اجلاس شرکت 
نکرده اســت. در حالی که نماینده سعودی در بیست و 
هفتمین نشست ســران کنفرانس تغییرات اقلیمی در 
سال ۱۴۰۱ در شرم الشیخ مصر حضور داشت. )صدای 

آمریکا( 

امارات ۲۷۰ میلیارد دلار در انرژی های تجدید پذیر سرمایه گذاری می کند

شکست تجاری مارول و ثبت رکورد کمترین 
فروش این کمپانی

 فیلم »مارولز«، آخرین محصول کمپانی مارول که اینبار تمام 
ابرقهرمانانش را زنان تشکیل می دادند، در چهارمین هفته 

اکران خود، با فروش تنها 2/5 میلیون دلار از جدول ۱۰ فیلم 
برتر باکس آفیس داخلی بیرون رفت. اکنون مجموع فروش 

داخلی این فیلم به 8۰/7 میلیون دلار می رسد و با بیش از 
۱۱6/3میلیون دلار فروش بین المللی، مجموع فروش خود را 

به ۱۹7میلیون دلار رساند و اکنون با اختلاف به کم فروش ترین 
فیلم دنیای سینمایی مارول تبدیل شده است. این اتفاق 

را می توان نتیجه دو چیز دانست؛ تغییر سلیقه و ذائقه 
مخاطب سینما و نیز تاثیر کارزارهایی مانند کارزار مارتین 
اسکورسیزی برای تحریم فیلم های ابرقهرمانی. باید دید 

مارول با تجربه این شکست تجاری، چه ترفندی را برای ادامه 
راه در پیش می گیرد.

ون
و ز

یل

انفجار خانه ای در حومه واشنگتن که
 در محاصره پلیس بود

  انفجار مهیبی در حومه واشنگتن، پایتخت آمریکا، دست کم یک خانه مسکونی را نابود 
کرد و این در حالی صورت گرفت که پلیس تلاش داشت برای بررسی گزارش شلیک 
از داخل این خانه، وارد آن شود. مقام ها در شهر آرلینگتون ایالت ویرجینیا که هم مرز 
غربی واشنگتن اســت می گویند پلیس پس از آن به این خانه مراجعه کرده بود که 
دوشنبه شب، گزارش هایی از شلیک از داخل این خانه به بیرون دریافت کرده بود. چند 
مامور پلیس در جریان این انفجار جراحات سطحی برداشته اند اما هنوز معلوم نیست 
که فرد یا افراد مظنون در داخل خانه جان سالم به در برده باشند. ماموران آتش نشانی 
تا حدود ساعت ۱۰ شب به وقت شرق آمریکا همچنان مشغول اطفای حریق بودند. 
همسایگان گفته اند از شدت انفجار خانه های آنها لرزیده است. برخی از ساکنان این 
محله توسط پلیس به جای دیگری منتقل شده اند و کلانتری محله هشدار پناه گرفتن 
برای ساکنان صادر کرده است. یک شاهد عینی به نام جیم متیو در شبکه ایکس نوشته 

که قبل از انفجار شاهد چند نوبت رگبار گلوله بوده است. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

 شصتمین روز جنگ غزه؛ تداوم حملات به جنوب 
جنگ اسرائیل و حماس در حالی روز سه شنبه وارد سومین ماه شد که اسرائیل می گوید 

تقریبا به اهداف خود در شمال غزه دست یافته است، حملات در سراسر نوار غزه از جمله 
خان یونس در جنوب گسترده شده و بحران انسانی در غزه وخیم توصیف شده است. 

در پایان دومین ماه جنگ اسرائیل و حماس، سازمان ملل می گوید که یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار نفر یا 8۰ درصد جمعیت غزه آواره شده اند. خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از 

خبرنگاران و مردم محل، نوشته که حملات هوایی شدید اسرائیل بر مناطق پرجمعیت 
جنوبی نوار غزه، شامل مناطقی که اسرائیل از مردم خواسته است تا در آنجا پناه بگیرند، 
ادامه دارد. نیمه شمالی نوار غزه در ماه نوامبر به دست نیروهای اسرائیلی افتاد و حملات 
اسرائیلی ها به نیمه جنوبی نوار غزه نیز بلافاصله پس از پایان آتش بس یک هفته ای آغاز 

شد. شاخه نظامی جهاد اسلامی که از متحدان حماس است نیز از »درگیری شدید« 
نیروهای خود با ارتش اسرائیل در مناطق شمالی و شرقی خان یونس که اصلی ترین شهر 

جنوبی نوار غزه است، خبر داده است.خبرگزاری رویترز به نقل از مردم محل نوشته 
که هم  اینک جاده اصلی خارج از شهر خان یونس مسدود شده و عملا به میدان جنگ 

میان طرف ها تبدیل شده است. با تداوم این درگیری، آمریکا، مهم ترین حامی و متحد 
اسرائیل در پاسخ به افزایش تلفات غیرنظامیان در حملات نیروهای اسرائیل در نوار غزه، 

می گوید که هنوز زود است که گفته شود اسرائیل برای حفاظت از جان غیرنظامیان به 
اندازه کافی تلاش می کند. با این حال، واشنگتن توقع دارد تا اسرائیل، مناطقی را که به 
عنوان محلات امن شناسایی و اعلام شده اند هدف قرار ندهد. آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل نیز از اسرائیل خواسته تا از اقدامات بیشتر که وضعیت وخیم بشردوستانه 
غزه را بدتر می کند، خودداری کرده و غیرنظامیان را از رنج بیشتر نجات دهد. آمارهای 
وزارت صحت حماس نشان می دهد که از زمان آغاز درگیری میان اسرائیل و حماس در 

غزه، ۱5/8۹۹فلسطینی که ٧٠ درصد شان زنان و کودکان زیر سن ١٨ هستند، کشته 
شده  و بیش از ٤٠ هزار تن دیگر نیز زخمی شده اند. )آسوشیتدپرس(

     جرمی استرانگ، بازیگر محبوب سریال »ساسشن« به جمع معترضین به وضعیت اقلیمی 
در نیویورک پیوست و خواستار پایان یافتن استفاده از سوخت های فسیلی شد. )گتی ایمیجز(

   
 برج کج ۹۰۰ ساله ای در 

شهر بولونیا در ایتالیا به 
دلیل ترس از فروریختن آن 

روی ساختمان های مجاور 
تعطیل شد. به گفته مقام ها، 

برج ۴7 متری گاریسندا با 
زاویه چهار درجه کج شده 

است و به دلیل متلاشی 
شدن سنگ کاری و ایجاد 

ترک در آجرکاری آن 
احتمالا سرنگون می شود. 
به گفته مقام های شهری، 

مرمت این دیواره به تنهایی 
3/7 میلیون پوند هزینه 

خواهد داشت و برای 
پرداخت هزینه بازسازی 

آن دست به کار راه اندازی 
سرمایه گذاری جمعی ]با 
حمایت همگان[ شده اند. 

)کانوا(

    رایان رینولدز، 
بازیگر فیلم »فیری 

گای« و سری 
فیلم های»دِد پول« 
به همراه همسرش، 
بلیک لایولی که او 
را به خاطر بازی در 

سریال »گاسیپ 
گرلز« می شناسیم، 

در خیابان های 
نیویورک پیاده روی 
و نظر عکاسان را به 

خود جلب کردند. 
)مگا(

    چه چیزی انسان ها را از داشتن 
عمری ۱5۰ یا حتی 2۰۰ ساله باز داشته 

است؟ یک نظریه جدید می گوید به جای 
مقصر دانستن سیگار و فست فودها باید 

سراغ دایناسورها رفت. این فرضیه معتقد 
است که میان حضور دایناسورها در زمین 

در زمانی بیش از ۱۰۰ میلیون سال پیش 
و فرآیندهای پیری پستانداران امروزی 

ارتباط وجود دارد و بر همین اساس 
می گوید که در دوران مزوزوئیک )66 تا 
25۰ میلیون سال پیش(، پستاندارانی 

که در سیاره ما زندگی می کردند با 
فشارمداومی برای تولید مثل سریع آنهم 

در زمان »حکومت دایناسورها« مواجه 
بودند. این فشار مداوم و طولانی مدت، 

در نهایت باعث از دست دادن یا غیرفعال 
شدن ژن های مرتبط با زندگی طولانی 

در پستانداران اولیه شده است. 
)آسوشیتدپرس(

     جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، به منطور اعلام حمایت از کسب و کار های کوچک، 
به یک فروشگاه محلی که تمام کارکنان آن را زنان تشکیل می دادند رفت و با آن ها عکس 

یادگاری گرفت. )کاخ سفید(

 ارتش اسرائیل با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: از روز آغاز عملیات 

زمینی علیه نوار غزه، بیش از ۱۰۰ 
هزار گلوله توپ به این منطقه 

شلیک کرده ایم. )آناتولی(
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نظامی حماس از انهدام کلی و 
جزئی 28 خودروی نظامی دشمن 

ظرف روز دوشنبه خبر داد. 
)ایسنا(

  رامتیــن لطیفی|آمریــکا قدرتمندتریــن و 
ثروتمندترین کشــور جهان است. این گزاره سبب 
شــده تا حالتی به نام »رویای آمریکایی« در قلوب 
بســیاری از غیر آمریکایی ها حلول کند و آمریکا را 
کشــوری بدانند که در آن، هرکسی از هر طبقه ای 
می تواند بــه بالاتریــن درجات در هــر عرصه ای 
برســد. به همین دلیل آمریکا همچنان قبله آمال 
و آرزوهای بخش قابل توجهی از مردم کشــورهای 
دیگر بوده و هست و از همین رو نرخ مهاجرت به این 
کشور همواره نرخ بالایی دارد. سکونت و زاد و ولد 
مهاجران آمریکایی در این کشور سبب شده تا تنوع 
قومی و نژادی در این کشور برجسته شود. بر اساس 
آمار و اطلاعات سال ۲۰۲۰ اکثریت جمعیت آمریکا 
با ۵۷/8درصد را سفیدپوســتان تشکیل می دهند. 
پس از سفیدپوســتان، لاتین تبارها با ۱8/۷درصد 
در رده دوم قرار دارند. سیاهپوســتان یا به عبارت 
دیگــر آمریکایی-آفریقایی ها نیز با ۱۲/۱درصد در 
رتبه سوم این دســته بندی جای دارند. آسیایی ها 
با ۵/۹درصد نیز در رده چهارم قــرار دارند.  از نظر 
پراکندگی جمعیت نیز سفیدپوســتان دست بالا 
را در اختیار دارند. به جز هاوایــی در دیگر مناطق 
کشــور آمریکا، اکثریت جمعیت با سفیدپوستان 
اســت. سفیدپوســتان همه جای آمریکا هستند. 
گفتنی است بیشــترین جمعیت سفیدپوستان در 
غرب و مناطق مرکزی آمریکا سکونت دارند. بیش 

از 83 درصد جمعیــت ایالت های غربی و مرکزی را 
سفیدپوستان تشکیل می دهند. اغلب سیاهپوستان 
در مناطق جنوبی ســکونت دارند. بر اســاس آمار 
ســال ۲۰۲۰، ۵۵ درصد از جمعیت سیاهپوستان 
آمریکا در جنوب و ۲۶ درصــد از جمعیت آنان نیز 
در غرب این کشور ساکن هســتند. می توان گفت 
لاتین تبارها و آســیایی ها در اقصی نقاط این کشور 
پراکنده انــد. برای تاثیر مهاجران در شــکل گیری 
جمعیت امروز آمریکا لازم به ذکر اســت در سال 
۱۹۵۰ سفیدپوستان آمریکا 8۹/۵درصد از جمعیت 
را تشــکیل می دادند. همچنین حدود ۷ درصد از 
جمعیت در ســال ۱۹۵۰ را سیاهپوستان تشکیل 
می دادند. اکنون پیش بینی می شــود با ادامه این 
روند جمعیت سفیدپوستان آمریکا در سال ۲۰۴۵ 
برای اولین بار بــه زیر ۵۰ درصد ســقوط کند و به 

۴۹/۷درصد برسد.
 حالا اما شــرایطی رقم خورده که به نظر می رسد 
رویای آمریکا وارونه شــده اســت. برای برخی از 
آمریکایی ها، رویای آمریکایی در خارج از کشــور 
نهفته اســت. نتایج نظرســنجی های اخیر نشان 
می دهد که حــس اعتماد به رویــای آمریکایی رو 
به کاهش اســت و برخی از شــهروندان آمریکایی، 
به دنبال جایی که خرج و مخــارج معاش و زندگی 
کمتر و منطقی تر باشد، به کشورهای خارجی هجوم 
می آورند. بررسی های اخیر نگرانی هایی را در مورد 

رویای رو به زوال آمریکایی در بین سیاســتمداران 
این کشور پدید آورده اســت. بر اساس نظرسنجی 
مشترک وال استریت ژونال و موسسه ان او آرسی که 
در ماه اکتبر صورت گرفته است، تنها 3۶ درصد از 
پاسخ دهندگان گفتند که رویای آمریکایی همچنان 
پابرجا و استوار است و اگر سخت کار کنید، پیشرفت 
خواهید کرد. گفتنی اســت، این رقم، یک کاهش 

شدید نسبت به نظرسنجی قبلی می باشد.
در عین حال، این نظرسنجی حاکی از آن است که 
آمریکایی های جوان تر برای دســتیابی به مسکن 
در تقلا هســتند و آمریکایی ها در هر سنی به طور 

فزاینده ای نســبت به فرصت هایی که برای نســل 
بعدی در دســترس خواهد بود، بدبیــن و ناامید 
هستند. البته این مسئله را نظرسنجی اخیر شبکه 
ان بی سی هم نشان داد. با تجربه دوران همه گیری 
ویروس کرونا و فاصله گــذاری اجتماعی که منجر 
به فرصت  های کار از راه دور شــد و سبک زندگی 
در تبعید را به مردم جهــان آموخت، اکنون برخی 
از آمریکایی هــا بــه زندگی در خــارج از مرزهای 
کشورشــان فکر مي کنند. با این اوصــاف و بنا به 
گزارش شرکت حقوقی لکسیدی مستقر در اروپا، 
از سال ۲۰۲۰، روادید دیجیتال مهاجرتی افزایش 

یافته است. به گفته این شرکت، اکنون ده ها کشور 
روادیدی را ارائه می کنند که بــه کارگران راه دور 
اجازه می دهد تا یک سال تحت شرایط خاصی در 
کشور میزبان اقامت قانونی داشته باشند. در سراسر 
رســانه های اجتماعی، از جمله تیک تاک، برخی از 
آمریکایی ها زندگی جدید خود را در خارج از آمریکا 
مســتند می کنند و در عین حال تغییر نگرش ها را 

درباره رویای آمریکایی بیان می کنند. 
جی پی استون اســتریت و آملیا بایستا، دو مهاجر 
آمریکایی متاهل که در سال ۲۰۱۷ کلرادو را ترک 
کردند و به اکوادور نقل مکان کردند، اکنون کسب 
و کاری را برای کمــک به مردم بــرای زندگی در 
خارج از کشور و کسب درآمد آنلاین اداره می کنند. 
استون استریت به اکسیوس گفت: »ما در کشوری 
بزرگ شــدیم که برای همه فرصت  وجود داشت. 
اگر باهــوش بودید و ســخت تــلاش می کردید، 
می توانستید به رویای آمریکایی برسید، ولی الان 
دیگر اینطور نیست.« استون استریت که هزینه های 
بالای زندگی در آمریکا را به عنوان اصلی ترین عامل 
تصمیم خود برای ترک آمریــکا اعلام کرد، گفت: 
»فقط یک حادثه پیش بینی نشــده لازم اســت تا 
به طور کامل شــرایط را تغییر دهــد و آن رویا را از 

شما دور کند.«
جی پی استون اســتریت و آملیا بایستا گفتند که 
شــاهد افزایش زیاد افرادی بوده اند که هم به فکر 
خروج هستند و هم قدم هایی برای تحقق این فکر 
و تصمیم برداشــته اند. اکثر دنبال کننده های آنها 
در فضای مجازی افرادی هســتند که در آســتانه 

بازنشستگی یا در حال بازنشســتگی هستند و به 
این نتیجه رسیده اند که دیگر توان مالی زندگی در 
آمریکا را ندارند و به دنبال کیفیت زندگی بالاتر در 
جای دیگر هســتند. اگرچه این دو نفر قبل از ترک 
آمریکا درگیر بدهی های پزشکی، وام دانشجویی و 
کارت اعتباری شدند، اما این زوج از زمان نقل مکان 
به اکوادور اکنون بدون بدهی هســتند. این دو که 
در دهه ششم زندگی خود هستند، گفتند »پیری 
معکــوس« را تجربه می کنند و دلیــل آن کاهش 
استرس ناشــی از زندگی در خارج از آمریکا ست. 
البته باید بگوییم هیچ داده رســمی از آژانس های 
فدرال آمریکا وجود ندارد که میزان واقعی مهاجرت 
از آمریکا را توضیح دهد. تا سال ۲۰۲۰، وزارت امور 
خارجه تخمین زد که ۹ میلیون شهروند آمریکایی 
در خارج از مرزهای این کشــور زندگی می کنند، 
اما به گفته ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، این 
آژانس، دیگر این برآوردها را ارائه نمی دهد. از سوی 
دیگر، شــهروندان آمریکایی هم ملزم به ثبت سفر 
خود در این وزارتخانه نیســتند و سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا به اکسیوس گفت که وزارت خارجه 
نمی خواهد ارقام نادرست ارائه دهد و بنابراین هیچ 
اظهارنظــری در این رابطه ندارد. امــا این واقعیت 
همچنان وجود دارد که افراد بسیار بیشتری به دنبال 
مهاجرت به آمریکا هستند تا ترک آن. با این حال 
تغییر شــگرفی در بطن جامعه آمریکا در حال رخ 
دادن است و برای نسل های جوان تر آمریکا، جهان 
فراتر از »سرزمین رویاها«، بســتری برای زندگی 
آسان تر و چه بسا جذاب تر از رویای آمریکایی باشد. 

 آمریکایی ها در رویای خروج از سرزمین رویاها 

  کیوسک

نیویورک پست می گوید به اسنادی 
دست پیدا کرده که نشان می دهد جو 
بایدن از سود افتصادی فعالیت های 
پسرش، درآمد ماهانه داشته است. 

نیویورک تایمز با انتشار نقشه ای از 
حملات هوایی ارتش اسرائیل به غزه، 
از تراکم شدید حملات در نیمه جنوبی 
خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

انتشار اولین تیزر بازی کامپیوتری »جی تی ای 6«
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آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

انتشار اولین تیزر بازی کامپیوتری »جی تی ای 6«

انتشار اولین تیزر بازی کامپیوتری »جی تی ای 6«   
 خیلی کوتاه

  رهبر کره شمالی در نشستی از زنان این کشور خواست با فرزندآوری بیشتر کاهش نرخ باروری این کشور را متوقف 
کنند. )ایسنا(

  سازمان پزشکان بدون مرز روز دوشنبه در بیانیه ای خواستار فشار جهانی بر رژیم صهیونیستی برای توقف حملات 
به مردم غزه شد. )ایرنا(

  یک کشتی تحقیقاتی بریتانیا روز جمعه با عبور از نزدیکی بزرگترین توده یخی جهان به دانشمندان امکان 
نمونه برداری از آب های اطراف آن را داد. اندازه این کوه یخی سه برابر شهر نیویورک است و در دل قطب جنوب قرار 

دارد. )یورونیوز( 
 حمله پهپادی اشتباهی ارتش نیجریه در اواخر روز یکشنبه به »تودون بیری«، دهکده ای در شمال غرب نیجریه، 

جان ده ها روستایی را که در عید مسلمانان دور هم آمده بودند گرفت و ده ها زخمی برجای گذاشت. )یورونیوز(
  کرملین به رغم محکوم شدن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به ارتکاب جنایت جنگی، از سفر او به امارات 

متحده عربی و عربستان سعودی خبر داد. )رادیو فرانسه(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- فيلمي از عليرضا محمودزاده - کشيش

2 - خلق - تيــغ موکت بـُـري - درختي 
هميشه سبز در استوا

3 - زمين بايــر و دور از آبــادي - باني - 
جنبش و قيام

4 - خون بها - چاشــني فســت فودها - 
بيماري آسيايي - ساخته شده از ني

5 - لقب مردان اسپانيايي - زياده روي - 
لشکر و قشون

6 - محله امامزاده صالح در استان تهران 
- بزرگ - بيماري

7 - نانوا - کارگر بدون مزايا - شيپور کوچک
8 - سيستمي براي توليد گرما در منازل و 

ساختمان ها - تيز - آشکار
9 -بلا - شيشه - خوابيده

10 - پاســخ نؤميد کننــده - از ماهيان 
پرورشي - دنيا و آخرت

11 - گوشه زمين فوتبال - جشن آغاز سال 
نوي ايراني - روستاي کوچکي در امارات

12 - نوعي طريقه نمايش رنگي تلويزيوني 
- فلاني - 31 سانت - عدل

13 - رواج و درخشش - از اعداد ترتيبي - 
مدلي در عکاسي

14 - نمايشگاه نقاشي - شهري در استان 
کرمانشاه - خبرگزاري ايتاليا

15 - پرچانگي - لقب ملاصدرا

عمودي
 1- بازيکن سال هاي قبل پرسپوليس - حراف
2 - استانی در ايران - محلي براي فروش 

غذا در مکان عمومي - محصول زلزله
3 - خرمن ماه - اسپري مو - سرهنگ

4 - شايســته - بخش ها - نمي شــنود - 
داروي گچي!

5 - يک درصد کل وزن بدن را تشــکيل 
می دهد- يکي از زبان هاي آسيايي- عنصر 

حياتي براي غده تيروئيد
6 - سخن زيرلبي - از خودروهاي ايراني 
- فضاپيماي روسي رقيب شاتل آمريکايي

7 - تله - فتنه جو - ورزشکار ورزيده
8 - ميانه - پارچه زربفــت - بخش فني 

صداوسيما
9 - از نام هاي خانم ها - سرباز حرفه اي - 

جنس کندوي عسل
10 - خرم و باطراوت - ساز سيمي - کلاه 

فرنگي
11 - پايه - روشنايي صبح - جاري

12 - صندلي دوچرخه - واحد مساحت - 
شهر روي آب - موي گردن اسب

13 - مســتعمل - شــرح و تعريف - يار 
کليله!

14 - داور - خاکستري تيره - بازديد
15 - ضعــف و ناتوانــي - بنيانگــذار و 

نخستين شاه سلسله قاجار

هـس

كش

طگز

ج

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 ت ی س ی د ن  ا پ ا  ا ر ت ی م 1
 ا س ر  ی پ ل  ش ر و خ و ل چ 2
 خ ر  ا ر ا خ ب  ک ا ن   م گ 3
 ت  م ی ی ل  ا م ا  ه ر ا ی 4
 و د ن  ا ن   ا د ت ب ا  گ ن  ر 5
 ت ل ح ر  ه ر م ن   ی د ب  ی 6
 ا و ل  ا و ا ج  ت و ر ی ب  7
 ز ا  ی ن  ی م ا م ی ر ک  د ص 8
  ر ی ب د ت  ن  م و ت  س ن  ف 9
 1  م س ر  م گ ی ب  م ت ا ح 10
 ن  ا ی  ز پ د و ز  ن  ا ی م ه 11
 ب ص ن  م  ر د د  ر و ی ز  ک 12
 ا ر  ک ب س  ه س م ا ل  چ ل 13
 ز ا د ن  ا ش ش  ر ا ز  ت ر ی 14
 ی ر ا ت س  ی س ا ن  ش و ر ا د 15
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 املش
 تيرم

 خمين
 دجاج

 زولا
سرخه
 سوئد
 هم قد

5 حرفي : 
 اسلاگ

 اورال
 آخر خط
 ترکمن

 تودار
 روارو

 سگ بند
 سيوند
 شازند

 شيداب
مگنوم

 نوادا
 نيتون

 يالتا
6 حرفي : 

 اميلاز
آزمونه

 خط ويژه
 ماوريک

7 حرفي : 
 شکوفه ها

لاتيدان

8 حرفي : 
 ابدالابد

 جان کابوت
سنت لوسيا
 هفت اورنگ

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سقوط هواپیمای سی-130
برگی از تاریخ؛ 18 سال پیش در چنین روزی ساعت 13 و 24 دقیقه   15 آذر 1384 

جامعه رسانه ای کشور 67 نفر از اعضایش را در حادثه سقوط هواپیما    از دست داد

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
اردشیر زاهدی در 
کنار کرک داگلاس 
هنرپیشه آمریکایی 
و همسرش- دهه 
.1350

  قاب نوستالژی 
تخت جمشید یا 

پرسپولیس در استان 
فارس – اواخر دهه 

   قاب تاریخ 301
ساختمان شرکت مریخ، نماینده انحصاری اتومبیل های مرسدس 

بنز در بلوار الیزابت )کشاورز( نبش کوچه سوم - اواخر دهه 40

   قاب امروز
عکسی از عمو رضا هادی   با عکسی از شهید ابراهیم هادی در 

پیاده روی اربعین.
   قاب تاریخ 2

نمایی از شهر دامغان - سال 1310 . عکس از اریک اشمیت. )امیر بنی مسعود(

   »هواپیمای بــاری هركولس فرودگاه 
مهرآباد را به طرف بندرعباس ترك كرد. 
مســافران هواپیما تعدادی از خبرنگاران 
ایرانــی بودند كه قــرار بود رزمایشــی را 
پوشش خبری دهند. خلبان مشكل فنی 
را حدود هشــت دقیقه پس از برخاستن 
اعلام و درخواســت فرود اضطــراری در 
فرودگاه مهرآباد  می كند.   هنگامه نزدیك 
شــدن به باند با استفاده از ســامانه ابزار 
فرود، هواپیمای سی130 به یك مجتمع 
مســكونی 10 طبقه در منطقه مسكونی 
»آذری« برخــورد كرد.  میــدان دید در 
زمان حادثه در حدود 1500 متر گزارش 

شده است.«  
   این متن بخشی از گزارش كوتاه شبكه 
ایمنی هوانــوردی ایران درباره ســقوط 
مرگبار هواپیمای سی-130 نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران اســت. 
سرنشین های این هواپیما را خبرنگاران، 
عكاسان رســانه های مختلف و مسئولان 
روابط عمومی ارتش تشكیل می دادند كه 
برای پوشش رزمایش آبی- خاكی »عاشقان 
ولایت«، راهی منطقه چابهار می شــدند. 
هواپیمای  سی-130 پس از چندین ساعت 
تاخیر به دلیل نقص فنی در ســاعت 13 و 
30 دقیقه از فرودگاه مهرآباد برخاست اما 
بعد از هشت دقیقه از زمان پرواز، كاپیتان 
»بابك گوهری« خلبان نخســت هواپیما 
متوجه نابســامانی در عقربه موتور شماره 
چهارم هواپیما شد، به گونه ای كه در مدت 
زمان كوتاهی، تمامــی عقربه های مربوط 
به   این موتور، شرایط از كار افتادگی آن را 
نشان داد، در همین هنگامه افسر مهندس 
پرواز، دستور خاموش كردن موتور را صادر 
كرد و به دنبــال آن، خلبان پس از كنترل 

و تنظیم هواپیما، بــا برج مراقبت فرودگاه 
مهرآباد تماس گرفت و شرایط اضطراری 
اعلام كرد و یادآور شــد كه به دلیل ایجاد 
مشــكل فنی در هواپیما بــه این فرودگاه 

بازخواهد گشت.
    خاموش شــدن یكــی از موتورهای 
هواپیمــا امری عادی در پرواز محســوب 
می شــد و خلبانان همــواره در پروازهای 
آموزشــی   هنگام بروز این مشــكل، این 
حركــت را تمریــن می كنند. پــس این 
موضوع، مشــكلی نبود كه خطر جانی در 
پی داشته باشد. بنابراین خلبان با مشاهده 
چنین شرایطی بهترین تصمیم را بازگشت 

به پایگاه  اصلی دانست.
    هواپیما با حفظ ارتفاع به طرف مهرآباد 
تغییر مســیر داد و به آرامــی ارتفاع خود 
را كم كرد، هنگام عبــور از بالای منطقه 
كهریزك، كمك خلبان چرخ ها را باز كرد 
و پیش از رســیدن به منطقه قلعه مرغی 
مقداری زودتــر از زمان تعیین شــده، به 
طرف چپ پیچید. مسئولان برج مراقبت 
در این هنگامه متوجه شــدند كه هواپیما 
از مســیر اصلی خود منحرف شده است. 
آنها كوشیدند تا با فركانس ارتباطی، این 
موضوع را به اطلاع كاپیتان نخست هواپیما 
برسانند  اما این امر بسیار دیر صورت گرفت 
و فــرود اضطراری در فضــای خالی میان 
ساختمان های شهرك توحید در نزدیكی 
محله آذری تهران سبب شد تا بال راست 
هواپیما به یكی از ساختمان ها برخورد كند 
و منفجر شود. در این حادثه بیش از 100 
تن از سرنشینان و خدمه پرواز جان خود را 
از دست دادند كه 67 تن از آنها خبرنگاران، 
عكاسان و تصویربرداران رسانه های كشور 

بودند.)ایرنا(

  عوارض کاشت ناخن چیست؟
جمال الدین حســن زاده، متخصص پوست مو و 
زیبایی گفت: ناخن، یکــی از اجزای کاربردی در 
اندام انسان است. این جز به صورت گسترده ای در 
فعالیت های روزانه به کار می آید و نبود چنین لایه 
محافظی می تواند تاثیــرات منفی بزرگی در روند 
کار و حرکت داشته باشد. وی افزود: در کنار تمامی 
این موارد ناخن به عنوان یکــی از ابزار زیبایی در 
بدن انسان شــناخته شده اســت. این قسمت از 
بدن ســال های بســیاری که مورد توجه خانم ها 
قرار گرفته و ســعی می کنند با روش های متنوع 
آن را زیباتر جلوه دهند. او ادامه داد: برای زیبایی 
بیشتر دست ها و داشتن ناخن های زیبا بسیاری از 
خانم ها به کاشت ناخن روی می آورند. کاشت ناخن 
زیبایی های خود را دارد اما باید بدانید هیچ روش 
زیبایی بدون خطر و بدون عوارض نیست چرا که 
در این روش از مواد شیمیایی استفاده می شود  که 
برای ناخن می تواند بســیار مضر باشد. در ادامه با 

عوارض کاشت ناخن بیشتر آشنا خواهید شد.
  انواع کاشــت ناخن: بیش از 10 نوع کاشت 
ناخن وجود دارد که اکثر آنها برگرفته از دو روش 

کاشت با پودر و کاشت با ژل هستند.
مهمترین عوارض کاشــت ناخن ترک خوردگی 
ناخن است. برای کاشت ناخن عموماً از چسب ها و 
مواد شیمیایی استفاده می شود که این مواد منجر 
به ایجاد واکنش های آلژیک بدن می شود. این مواد 
می توانند باعث ترک خوردگی ناخن طبیعی شوند 

و   روی آنها شکاف های عمیق ایجاد کنند.
  رشد قارچ ها: چسب هایی که   روی ناخن زده 
می شــوند، امکان تنفس بافت ها و گردش هوا را 
ســلب می کند. به همین دلیل مکانی خوب برای 
رشد قارچ ها فراهم می آورند. کاشت ناخن می تواند 
بافت ناخن طبیعی را به صورت کامل از بین برده 

و تغییر دهد.
   زرد شــدن ناخن ها: وقتی اقدام به کاشت 
می کنید اکسیژن رسانی به یافت های ناخن انجام 
نمی شود بنابراین باعث می شود ناخن ها به مرور 

کدر و زرد شوند.
    آســیب به بافت اطراف ناخن: افرادی که 
دارای پوســت های حساس هســتند معمولا در 
اطراف محل کاشت ملتهب شده و قرمز می شود 
گاهی در بعضی از افراد مشاهده شده که پوست در 
این نگاهی به صورت خط خطی و پوست پوسته 

تغییر می کند.
    آسیب به ریشه ناخن: کاشت ناخن می تواند 
قاب اصلی ناخن را از بین ببرد و ریشه آن را نابود 

سازد و بازسازی طبیعی صورت نگیرد.
   انتقال بیماری های پوســتی: اگر کاشت در 
محیط های بهداشــتی صورت نگیرد باعث انتقال 
انواع بیماری های پوستی خواهد شد. انواع اگزمای 
پوســتی از این طریق امکان بروز دارند. )باشگاه 

خبرنگاران جوان(

   سلامت
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